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I. WSTĘP 

 
 
Szanowni Pastwo, mieszkańcy miasta i gminy Złoty Stok, 
 

zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym przekazuję Państwu raportu 
o stanie gminy. Ujęte są w nim informacje o działalności burmistrza, Rady Miejskiej, 
Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku, spółek komunalnych, gminnych jednostek 
organizacyjnych, współpracy organów gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami w 2020 roku.  
 
Raport o stanie gminy jest zestawieniem najważniejszych danych o naszym 
samorządzie. To kompendium wiedzy o sytuacji Gminy Złoty Stok. Przygotowany 
został w oparciu o dane statystyczne, budżetowe, wskaźniki, informacje wynikające ze 
sprawozdań, prowadzonych rejestrów, podejmowanych uchwał. Raport o Stanie Gminy 
to swego rodzaju sprawozdanie z pracy administracji gminnej. Pokazuje zarówno 
zrealizowane zadania inwestycyjne, jak i bieżące, związane z funkcjonowaniem 

administracji, oświaty, kultury, pomocy społecznej, gospodarki komunalnej.  
 
Zachęcam do zapoznania się z przedstawionymi w raporcie materiałami oraz 
aktywności podczas sesji absolutoryjnej.  
 
 
 

Grażyna Orczyk 
Burmistrz Złotego Stoku 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

a. Charakterystyka gminy  
 
Gmina Złoty Stok położona jest w południowo-zachodniej Polsce, w województwie 
dolnośląskim, w powiecie ząbkowickim, w Górach Złotych z najwyższym szczytem po 
stronie polskiej, Jawornikiem Wielkim 872 m n.p.m. 
Złoty Stok jest gminą miejsko-wiejską i w dzisiejszych granicach administracyjnych 
funkcjonuje od 1 stycznia 1973 r. Siedzibą gminy jest miasto Złoty Stok. Gmina Złoty 
Stok zajmuje obszar 75,63 km2, w tym użytki rolne stanowią 45,0 %, a użytki leśne 
48,6 %. Gmina stanowi 6,97 % powierzchni powiatu ząbkowickiego. 
W skład gminy wchodzą: miasto Złoty Stok oraz sołectwa Błotnica, Chwalisław, Laski, 
Mąkolno oraz Płonica. 
Lokalizacja jest bardzo atrakcyjna, przede wszystkim z uwagi na uwarunkowania 
przyrodniczo – geograficzne. Zaletą jest bliska odległość do Republiki Czeskiej oraz 
bezpośrednie położenie przy drodze krajowej nr 46 relacji Kłodzko – Nysa – Opole – 
Częstochowa oraz przy drodze wojewódzkiej nr 390 Kamieniec Ząbkowicki – Lądek 

Zdrój. Drogi te jednak nie są głównymi traktami komunikacyjnymi zarówno dla 
regionu, jak i kraju. W rezultacie Gmina Złoty Stok zalicza się do otuliny Peryferii 
Sudeckiej, a wskaźnik peryferyjności czasowej Gminy jest niemal najwyższy 
z możliwych. Oznacza to, że czas dojazdu samochodem osobowym do trzech kategorii 
ośrodków miejskich: wojewódzkich, subregionalnych i powiatowych wynosi aż 65 – 70 
ważonych minut. 
Innym miernikiem mówiącym o dostępności komunikacyjnej jest wskaźnik ogólnego 
ryzyka społecznego, który obrazuje ilość wszystkich wypadków, liczbę ofiar 
śmiertelnych oraz ciężko rannych uczestników wypadków drogowych. W tym 
kontekście położenie Gminy Złoty Stok na terenie Powiatu Ząbkowickiego plasuje ją 
jako obszar o dużym ryzyku. 
 
Ilość stałych mieszkańców gminy 
wg danych z Urzędu Stanu 
Cywilnego wynosi 4.255 (stan na 
31.12.2020 r.), co daje jej pod 
względem liczby ludności 
przedostatnie 6  miejsce w 
powiecie. Większość stanowiły 
kobiety (51,90 %) i taki 
współczynnik feminizacji 
utrzymuje się od kilku lat. 
Gęstość zaludnienia gminy 
kształtuje się na poziomie ok. 
56,26 osób na km2.  
 
Jak widać, w ciągu 11 lat, 
ludność zmniejszyła się o 569 
osób i tendencja jest cały czas 
zniżkowa. 

W ostatnich latach (podobnie jak w innych regionach w Polsce) w Gminie Złoty Stok 
zaobserwowano tendencję do ujemnego przyrostu naturalnego, przy jednoczesnej 
stabilizacji współczynnika zgonów. Jak wynika z danych zjawisko regresji 
urodzeniowej obserwowane w innych krajach europejskich, dotyczy również Złotego 
Stoku, gdzie zanotowano ujemny przyrost naturalny na poziomie – 29 (wg danych GUS 
za 2019 r.). 
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Podczas pandemii nie odnotowano znacznego ruchu ludności związanego ze zgonami, 
w 2020 zmarło 62 mieszkańców (przy 57 w 2019 r.). Zmniejszyła się natomiast liczba 
zarejestrowanych małżeństw z 69 w 2019 r. do 57 w 2020 r. tj o 12 mniej. 
 
Na terenie Gminy Złoty Stok występuje 
korzystna struktura wiekowa ludności 
według kategorii społeczno-ekonomicznych 
wieku, tzn. w podziale na grupy wieku 
przedprodukcyjnego, produkcyjnego 
i poprodukcyjnego. W strukturze 
demograficznej największą część 

społeczeństwa stanowią osoby 
w wieku produkcyjnym (2.562), 
co oznacza, że gmina ma potencjał 
„rąk do pracy”. Element ten, 
w połączeniu z poprawą dostępności 
komunikacyjnej Gminy, powinien być 
elementem budowania przewagi 
konkurencyjnej w odniesieniu do 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego, poszukujących 
inwestorów strategicznych. 

 
Migracja jest jednym z głównych problemów, z jakim boryka się większość regionów 
w Polsce. Zjawisko to dotyczy przede wszystkim osób młodych, które opuszczają 
rodzinne strony w poszukiwaniu lepszej pracy w dużych ośrodkach miejskich, jak 
Wrocław czy Warszawa. Zjawiskom migracji wewnętrznych towarzyszą również 
popularne wśród społeczeństwa polskiego migracje zagraniczne, głownie w celach 
zarobkowych. Według danych GUS za 2019 r. w Złotym Stoku zaobserwowano 
niekorzystne zjawisko ujemnego salda migracji ogółem na poziomie ok. – 41. 
 
Jak wynika z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich na dzień 
31.12.2020 r. na terenie Gminy Złoty Stok bez pracy pozostawało 218 osób 
(zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy), w tym 115 kobiet. Analizując liczbę 
bezrobotnych w ostatnich latach obserwuje się jej spadek z wyjątkiem 2020 r. 
o minimalnym wzroście związanym z sytuacją gospodarczą w wyniku stanu epidemii.  
 
Zgodnie z danymi GUS w roku 2020 na terenie Gminy Złoty Stok funkcjonowało 516 
podmiotów gospodarki narodowej, w tym w sektorze rolniczym 15 podmiotów, 
w sektorze przemysłowym 60, a w sektorze budowlanym 71. Wskaźnik liczby 
podmiotów gospodarczych na 10.000 mieszkańców wynosi 1.160 (dla powiatu 1.095), 
a liczba osób prowadzących działalność gospodarczą na 10.000 mieszkańców wynosi 
593 (dla powiatu 729). 
W 2020 r. zarejestrowano w gminie (w rejestrze CEiDG) 26 nowych przedsiębiorców. 
Najczęściej podejmowanym przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było 
tapetowanie, posadzkarstwo, tapetowanie i oblicowywanie ścian, malowanie i szklenie.  
W 2020 r. wyrejestrowano z CEiDG 20 przedsiębiorców, zajmujących się głównie 
wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych oraz wykonywaniem 
konstrukcji i pokryć dachowych.  
Na terenie gminy nie funkcjonują podmioty lecznicze zarządzane przez gminę. 
Funkcjonują dwie prywatne przychodnie zdrowia, zakład leczniczo-opiekuńczy oraz 
dwie prywatne apteki.  
Gmina Złoty Stok charakteryzuje się dość dobrze rozwiniętą infrastrukturą techniczną. 
Według danych GUS za rok 2019 z sieci wodociągowej korzysta 82,7 % mieszkańców, 
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a z sieci kanalizacyjnej 58,3% mieszkańców. Na terenie gminy nie występuje 
infrastruktura gazowa.   
Jak wynika z danych GUS za rok 2019, na terenie Złotego Stoku znajduje się 1.714 
mieszkań o przeciętnej powierzchni użytkowej na 1 mieszkanie 77 m2. 
Złoty Stok posiada ogromne walory przyrodnicze i krajobrazowe. Wg GUS za 2019 r 
lesistość gminy wynosi 48,5%. Z uwagi na walory krajobrazowe tereny te bogate są 
w różnorodne szlaki piesze, rowerowe, konne oraz nordic walkingowe. Każdy, kto 
pragnie spędzić aktywnie czas na łonie natury, może być pewien, że jest to 
odpowiednie miejsce dla niego.  
 
Organy gminy  
Kadencja 2018-2023. Nie nastąpiła zmiana składu organów gminy w 2020 r. 
Radni Rady Miejskiej  

1. Elżbieta RUSZKOWSKA - przewodnicząca  
2. Stanisław KOZDROWSKI - z-ca przewodniczącej 
3. Piotr OGIELSKI-  z-ca przewodniczącej 
4. Anna GAJEK  
5. Elżbieta GAWDONOWICZ 
6. Marta GŁĄB  
7. Maria GÓRSKA-KAJDAK 
8. Jan JAŚKO 
9. Patrycja KUCHAREK  
10. Marlena TOMASZEWICZ (od 30 października 2019 r.) 
11. Katarzyna POPERA  
12. Bartłomiej PROROK 
13. Dominika TEPER 
14. Danuta ZNAMIROWSKA-WIEJA 
15. Krystyna ŻURAWIAK 

 
Stałe Komisje Rady Miejskiej w Złotym Stoku: 
Komisja Rewizyjna: 

1. Elżbieta Gawdonowicz – przewodnicząca 
2. Krystyna Żurawiak -  z-ca przewodniczącej 

Komisja Gospodarki i Budżetu: 
1. Anna Gajek – przewodnicząca 
2. Bartłomiej Prorok - z-ca przewodniczącej 

 Komisja Edukacji i Spraw Społecznych: 
1. Danuta Znamirowska-Wieja - przewodnicząca 
2. Katarzyna Popera -  z-ca przewodniczącej  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji : 
1. Patrycja Kucharek – przewodnicząca 
2. Maria Górska-Kajdak – z-ca przewodniczącej 

 
Udział kobiet w Radzie Miejskiej wynosi 73,33%, przy danych z grupy porównawczej 
gmin z lat poprzednich: 27,77% (2014 r.), 28,26% (2015 r.), 31,6% (2016 r.), 31,54 % 
(2017 r.), 66,67 % (od XI 2018 do 3.07.2019 r.). W składzie Rady nie ma radnych do 
29 r.ż. 
 

Sołtysi  
Sołectwo Laski   Bogdan Sochacki 
Sołectwo Mąkolno   Urszula Wróbel 
Sołectwo Chwalisław  Katarzyna Głowinkowska 
Sołectwo Płonica   Tomasz Kawa 
Sołectwo Błotnica   Jarosław Gembara 
Nie nastąpiła zmiana w 2020 r. 
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Jednostki organizacyjne  
W gminie funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: Przedszkole Publiczne 
„Zielona Dolina” w Mąkolnie oraz Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoła Podstawowa im. 
Tadeusza Kościuszki, instytucja kultury – Centrum Kultury i Promocji w Złotym 
Stoku. W gminie nie funkcjonuje Straż Miejska. 
Nie nastąpiła zmiana w 2020 r. 
 
Spółki z udziałem gminy 
Gmina Złoty Stok posiada udziały w spółkach prawa handlowego według poniższej 
tabeli. Udziały stanowią mienie komunalne Gminy Złoty Stok. Wartość udziałów 
przedstawia się następująco: 
PPU "KOMA" Sp. z o.o. ul. Wiejska 2, 57-250 Złoty Stok - 48.600 zł. 
PPU "WOD-KAN" Sp. z o.o. ul. Wiejska 2, 57-250 Złoty Stok - 50.000 zł. 
PUT "Kopalnia Złota" Sp. z o.o. ul. Złota 7, 57-250 Złoty Stok - 346.300 zł. 
W organach nadzorczych spółek Gmina Złoty Stok posiada swoich przedstawicieli.  
 

L p Tematy zagadnienia 

Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Usługowe 
„KOMA” 
Sp. z o.o. 

ul. Wiejska 2 

Złoty Stok 
KRS 0000180384 

Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Usługowe 
„WOD-KAN” 

Sp. z o.o. 
ul. Wiejska 2 

Złoty Stok 
KRS 0000199697 

Przedsiębiorstwo  Usług 

Turystycznych 
„Kopalnia Złota” 

Sp. z o.o. 
ul. Złota 

Złoty Stok  
KRS 0000108434 

1 Wysokość  kapitału zakładowego 

Ilość działów 
Wartość udziałów 

50.400 zł. 

54 
48.600 zł. 

50.000 zł 

1 
50.000 zł. 

1.005.000 zł 

20.100 
1.005.000 zł. 

2  

Procentowy udział gminy w 
kapitale zakładowym spółki 

 
Ilość udziałów/wartość udziałów 

100% 
 
 

54 udziały 

 po 900 zł. każdy  
 o równowartości 48.600 zł. 

 

100   % 
Zmiana od dnia 
22.12.2020 r. 

1 udział  

 o równowartości 50.000 
zł. 
 

34,45% 
 
 

6.926 udziałów 

po 50 zł każdy  
o równowartości 346.300 zł. 

4 

Ilość posiadanych  udziałów przez 
osoby prywatne / wartość 

udziałów w złotych 

Brak 
 
 

 

Brak Elżbieta Szumska - 
13.174/658.700  

 

5 

Zarząd Spółki 

 
Prezes - Marcin Marcelewicz 

 
 

Prezes – Michał Osiecki 
 

Prezes – Maciej Dziczkowski 

6 
Rada Nadzorcza 

Zbigniew Gaweł 
Jan Braszka 
Marcin Mackiewicz 

Zbigniew Gaweł 
Roman Berezowski 
Zbigniew Rak 

Elżbieta Szumska 
Marta Adamiak 
Liliana Woźny 

7 Zysk / strata netto za 2020 rok Zysk 12.081,74 Zysk  16.328,40 Zysk: 25.289,94 

 
W 2020 r. zmianie uległ procentowy udział gminy w kapitale zakładowym spółki PPU 
Wod-Kan Sp. z o.o. w Złotym Stoku. Obecnie jedynie w PUT Kopalnia Złota Sp. z o.o. 
gmina nie ma 100% udziału. 
 

b. Charakterystyka pozycji i rozwoju gminy w ostatnich       
5 latach na tle grupy porównawczej  

 
Opis pozycji i rozwoju gminy w ostatnich 5 latach na tle grupy porównawczej 
umożliwia udostępniony przez Związek Miast Polskich System Analiz Samorządowych.  
Do celów analiz porównawczych jednostek samorządu terytorialnego – 
z wykorzystaniem danych pochodzących ze statystyki publicznej stosuje się tzw. 
„grupy porównawcze”, ponieważ objęcie analizami SAS wszystkich jednostek 
samorządu lokalnego w kraju i fakt  wielowymiarowego zróżnicowania tych jednostek 
powoduje, że zarówno wyciąganie wniosków merytorycznych dla całości próby (2792 
jst w kraju), jak i prezentacja graficzna wyników w formie wykresów stają się trudne. 
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Złoty Stok jest w grupie porównawczej obejmującej jst o liczbie ludności do 12 tys.  
i niskich dochodach od 3590 zł. do 4010 zł. W grupie znajduje się 72 gminy z całej 
Polski, w tym 18 z województwa dolnośląskiego. W udostępnionym systemie znajdują 
się dane do 2019 r. włącznie.  
 
Do porównania wybrano następujące wskaźniki: 
 
Demograficzne 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Współczynnik przyrostu naturalnego 
ogółem [o/oo] -1,7 -7,92 -3,65 -7,17 -8,37 -6,48 

Grupa -0,58 -1,68 -2,44 -3,01 -2,25  

Współczynnik przyrostu ludności w 
stosunku do roku poprzedniego wg 
faktycznego miejsca zamieszkania [%] -0,64 -0,36 -1,01 -1,19 -1,14 -1,53 

Powiat -0,53 -0,57 -0,69 -0,72 -0,97 -0,97 

 
Gminę Złoty Stok cechuje ujemne saldo zmiany liczby ludności w okresie ostatnich 

5 lat. Na zmniejszającą się liczbę ludności w gminie największy wpływ mają emigracja 
krajowa i zagraniczna oraz ujemny współczynnik przyrostu naturalnego. Związane jest 
to w szczególności z poszukiwaniem nowych miejsc pracy, edukacją oraz wzrostem 
oddziaływania dużych ośrodków miejskich krajowych i zagranicznych, przyciągających 
nowych mieszkańców ofertą atrakcyjnego zamieszkania i zatrudnienia. Wskazana 
cecha jest elementem trendu krajowego i wpisuje się w utrzymującą od kilku lat 
tendencję do rozwoju osadnictwa zlokalizowanego przy prężnie działających ośrodkach 
miejsko- przemysłowych, ale również związane jest to z ogólnokrajową emigracją 
zagraniczną, ściśle związaną z poszukiwaniem lepiej płatnej pracy. 
Liczba mieszkańców gminy Złoty Stok stale maleje – od 2014 do 2020 roku 
zmniejszyła się o 388 osoby. 
 
Dochody na tle grupy analizowanych miast 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Udział dochodów bieżących w 
dochodach ogółem [%] 97,38 93,34 94,82 90,64 77,01 87,05 

Grupa 94,64 91,84 96,7 95,46 91,94 91,60 

Udział podatku 
nieruchomościowego w dochodach 
ogółem [%] 12,18 11,17 10,4 8,55 7,57 8,42 

Grupa 14,8 15,27 12,92 12,05 11,21 10,96 

Udział dochodów z PIT w 
dochodach ogółem [%] 14,56 14,10 12,66 12,98 11,81 13,99 

Grupa 12,99 11,94 13,27 12,95 11,94 12,23 

Udział dochodu z majątku jst w 
dochodach ogółem [%] 3,84 1,33 4,49 3,11 22,99 12,95 

Grupa 2,05 0,94 1,91 2,12 8,36 8,40 

Udział subwencji oświatowej w 

dochodach ogółem [%] 25,17 22,27 20,11 18,29 14,86 15,41 

Grupa 25,80 23,89 21,08 18,60 18,12 17,14 

 
Udział dochodów bieżących w ogólnej kwocie dochodów budżetu Gminy Złoty Stok 
w  latach 2014 – 2018 zmniejszał się z 97 do 77%. Natomiast w roku 2019 wzrósł. 
Dochody bieżące to głównie wpływy z subwencji ogólnej, dotacji celowych, podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz dochody własne z tytułu podatków i opłat 
lokalnych. Procentowy udział podatku nieruchomościowego w  dochodach Gminy Złoty 
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Stok co roku maleje z wyjątkiem 2019 r. ale zawsze jest niższy od udziału wpływów 
z tego tytułu w  dochodach ogółem w  gminach z grupy porównawczej. Udział dochodów 
z tytułu subwencji oświatowej jak i dochodów z PIT w dochodach budżetu ogółem 
w Gminie Złoty Stok kształtował się na zbliżonym poziomie jak w gminach z grupy 
porównawczej. Kwota udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych szacowana 
jest przez Ministerstwo Finansów, zależy od sytuacji finansowej budżetu państwa 
i koniunktury gospodarczej oraz dochodów uzyskiwanych przez mieszkańców gminy 
z tytułu zatrudnienia. 
Natomiast udział dochodów ze sprzedaży majątku w  dochodach budżetu ogółem 
w  Gminie Złoty Stok kształtował się na wyższym poziomie niż w gminach z grupy 
porównawczej. 
 
Wydatki na tle grupy analizowanych miast 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Wydatki budżetu miasta/gminy 
na 1 mk [zł/osoba] 3172,33 3258,15 3534,71 4112,37 5600,99 5655,46 

Grupa 2980,61 3295,87 3425,39 3869,29 4885,09 5146,08 

Wydatki majątkowe budżetu 

miasta/gminy na 1 mk [zł/osoba] 385,55 491,66 343,11 698,03 1988,29 1609,08 

Grupa 449,08 466,7 307,57 479,02 991,19 792,15 

Udział w wydatkach z budżetu na 
oświatę i wychowanie w 
wydatkach budżetu jst [%] 31,66 30,26 26,73 23,97 18,20 19,81 

Grupa 38,99 36,54 33,45 30,94 28,80 28,44 

Udział subwencji oświatowej w 
wydatkach z budżetu na oświatę 
jst [%] 74,59 72,99 76,73 71,12 70,56 68,49 

Grupa 64,95 67,36 64,49 60,32 60,53 60,86 

Udział wydatków majątkowych w 
wydatkach ogółem [%] 12,15 15,09 9,71 16,97 35,50 28,45 

Grupa 14,8 13,88 8,82 12,19 19,68 15,12 

Wydatki majątkowe inwestycyjne 
w stosunku do wydatków ogółem 
[%] 12,15 15,09 9,71 16,82 35,50 28,45 

Grupa 14,69 13,81 8,64 12,13 19,59 14,92 

 
W budżecie Gminy Złoty Stok wskaźnik wydatków ogółem jak i majątkowych 
w  przeliczeniu na 1 mieszkańca jest wyższy niż w gminach z grupy porównawczej. 
Udział wydatków na oświatę i wychowanie na przestrzeni lat 2014 – 2018 zarówno 
w  Gminie Złoty Stok jak i w gminach z grupy porównawczej malał, z wyjątkiem roku 
2019 w przypadku Gminy Złoty Stok. 
W Gminie Złoty Stok z dochodów z tytułu subwencji oświatowej pokrywana jest większa 
część wydatków ponoszonych na oświatę niż w gminach z grupy porównawczej.  
Wydatki majątkowe - inwestycyjne w Gminie Złoty Stok stanowią wyższy udział 
procentowy w wydatkach ogółem niż w gminach z grupy porównawczej. 
 
Wskaźnik zadłużenia 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Zobowiązania wymagalne w 
przeliczeniu na mieszkańca 0 0 0 0 0 0 

Grupa 7,27 6,23 9,95 7,19 6,78 1,36 

Zadłużenie ogółem do dochodów 
ogółem 41,22 39,12 30,03 36,53 48,33 58,45 

Grupa 31,85 32,33 25,46 24,07 26,08 26,98 
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Gmina Złoty Stok zarówno w latach 2014 – 2018 jak i w latach 2019-2020 nie posiadała 
zobowiązań wymagalnych. Utrzymywana płynność finansowa zapewnia terminowe 
regulowanie zobowiązań wobec banków i kontrahentów.  
Zadłużenie gminy Złoty Stok w latach 2014 -2019 na tle grupy porównawczej wskazuje 
na wyższy poziom zadłużenia, co podyktowane było koniecznością zaciągania kredytów 
w głównej mierze na współfinansowanie inwestycji realizowanych z dofinansowaniem 
z budżetu Unii Europejskiej i dotowanych z  budżetu państwa.  
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III. INFORMACJE FINANSOWE - STAN 
FINANSÓW GMINY     

Budżet gminy na 2020 r. przyjęty został Uchwałą Nr XIII/115/2019 Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu gminy na 2020 rok. 
Zakładał on: 
Dochody  22 582 554 zł, w tym: bieżące 19 429 281 zł, majątkowe 3 153 273 zł 
Wydatki 26 144 362  zł, w tym: bieżące 19 294 281 zł, majątkowe 6 850 081 zł 
Przychody 4 611 849 zł,   
Rozchody 1 051 041 zł 
Deficyt budżetu 3 561 808 zł          
 
Po zmianach wprowadzonych w trakcie 2020 roku, budżet gminy na dzień 31  grudnia 
2020 r. wynosił:  
Dochody 23 230 585 zł, w tym: bieżące   20 034 261 zł, majątkowe 3 196 324 zł 
Wydatki 25 725 585 zł, w tym: bieżące    19 810 528 zł, majątkowe 5 915 057 zł 
Przychody 3 922 041 zł 

Rozchody: 1 427 041 zł 
Deficyt budżetu: 2 495 000 zł 
 
W ramach ogólnej kwoty przychodów zaplanowano zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego w wysokości 3 900 000 zł oraz zaangażowanie wolnych środków 
w  wysokości 22 041 zł.  
 
Wykonanie budżetu Gminy Złoty Stok w 2020 roku: 
 
Dochody ogółem zrealizowano w kwocie 28 228 387,38 zł, tj. 121,51 % planu,   
 
Dochody bieżące wykonano 19 905 068,34 zł, tj.  99,36 % planu, w tym: 
1. Dochody własne -  6 760 214,24 zł. 
2. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 5 354 374,59 zł,  
3. Dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 

852 080,57  zł.  
4. Dotacja celowa z budżetu państwa w formie refundacji na dofinansowanie zadań 

zrealizowanych w  2019 r. w ramach środków wyodrębnionych w Funduszu 
Sołeckim – 16 274,24  zł. 

5. Dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie projektu pn. „Uwierz w  siebie 
- żyj aktywnie” realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym Stoku 
13.000 zł. 

6. Dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie projektu pn. „Zdalna Szkoła” 
6 914,41 zł. 

7. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektu pn. „Uwierz 
w  siebie - żyj aktywnie” realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 
Stoku - 167 578,80 zł. 

8. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektu 
realizowanego przez Szkołę Podstawową w Złotym „Szkoły Przyszłości w Gminie 
Złoty Stok -  63 648,56 zł. 

9. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektu 
pn.  „Zdalna Szkoła”- 83 064,99 zł.  

10. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektu  „E-aktywni 
mieszkańcy Gminy Złoty Stok” - 43 932,68  zł. 

11. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektu          
zrealizowanego w 2018 r. pn. „Złoty Stok - Bila Voda promocja pogranicza”- 
11 093,26 zł. 
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12. Subwencja ogólna z 
budżetu państwa - na plan 
6 532 892 zł otrzymano 
6 532 892 zł, w tym: 
- część oświatowa subwencji 
ogólnej – na plan 3 190 172 zł 
otrzymano 3 190 172 zł,  
- część wyrównawcza subwencji 
ogólnej na plan 3 266 563 zł 
otrzymano 3 266 563 zł,  
- część równoważąca subwencji 
ogólnej na plan 76 157 zł 
otrzymano 76 157 zł.  
        
 
 

 

Dochody majątkowe – zrealizowano w kwocie 8 323 319,04 zł, tj. 260,4 %, w tym: ze 
sprzedaży majątku gminy - 431 924,27 zł. Wysoki poziom wykonania dochodów 
majątkowych wiąże się z ponad planowanym wpływem do budżetu środków w wysokości 
4 936 050 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19, w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz dotacji z budżetu UE w ramach refundacji kosztów 
poniesionych przy realizacji projektów w latach 2019 – 2020 w  kwocie 197 393,35  zł. 
W tym: 
1. Dochody własne wykonano w kwocie 438 838,64 zł, z tego : 
- wpływy z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych, lokali mieszkalnych, 
użytkowych i działek budowlanych - 419 546,93 zł, 
 - wpływy ze sprzedaży drewna z lasów gminnych - 12 377,34 zł,  
- wpływy ze sprzedaży mienia ruchomego - 6 666,66 zł, 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 
6 914,37 zł. 
2. Dotacje z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego 
 - w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi ”na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej w  Płonicy” - 21 001 zł , 
- w ramach Funduszu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych - na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „PŁONICA –MĄKOLNO - droga dojazdowa 
do gruntów rolnych”- 509 460 zł. 
3. Dotacja celowe z budżetu państwa w formie refundacji na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych zrealizowanych w  2019 r. w ramach środków wyodrębnionych 
w Funduszu Sołeckim - 8 898,90  zł. 

4. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19, w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych – bez planu wpłynęło do budżetu gminy 4 936  050 zł. 

5. Dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej w formie refundacji na dofinansowanie 
projektów zrealizowanych w latach 2018 - 2020  - 2 409 070,50 zł, w tym: 
- „Wspólna przeszłość – wspólną przyszłością” - 105 970,37 zł, 
- „Budowa tras rowerowych typu singletrack na obszarze Gminy Złoty Stok” 
786 115,08 zł,  
- „Rozwój e-usług gwarancją nowoczesności gmin” – 214 386,40 zł, 

-„Złoty Stok – Bila Voda promocja pogranicza” - 75 000  zł, 
- „Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym Stoku” - 766 728,34 zł, 
- „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności 
w  Złotym Stoku” – 190 890 zł, 
- „Ku  pamięci pokoleń – rewitalizacja zabytkowego cmentarza w Złotym Stoku” – 
135 557,80 zł,  
- „Rowerem przez pogranicze Kłodzkie” – 134 422,51 zł w  ramach częściowej 
refundacji kosztów projektu zrealizowanego w 2020 r. 
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Wykonane dochody ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły  6.401 zł 
(w  2019 r. 5.158,16 zł), natomiast wykonane dochody własne ogółem 
w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły  1.632,44 zł (w 2019 r. 1.919,88 zł). 
 
Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 22 259 169,65 zł, tj. 86,53 % planu w tym: 
 
Wydatki bieżące - 18 981 553,90 zł, tj. 95,82 % planu.  
Prezentacja wydatków bieżących realizowanych w głównych działach klasyfikacji 
budżetowej pozwala określić kierunki wydatkowania środków publicznych.   
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Największą pulę środków wydatkowano w Dz. 852 Pomoc społeczna i 855 Rodzina – 
7 057 413,40 zł, następnie w Dz. 801 Oświata i wychowanie i 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza – 5 303 382,08 zł. Kolejne pozycje pod względem wielkości poniesionych 
wydatków zajmuje Dz. 750 - Administracja publiczna – 2 436 602,40  zł, następnie Dz. 
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1 786 371,09 zł, Dz. 921 – 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1 002 660,20 zł i pozostałe 
1 395 124,73  zł. 
 
Wydatki majątkowe - 3 277 615,75 zł, tj.  55,41  %, planu, w tym:  
- nakłady na zadania inwestycyjne - 3 120 834,58 zł,  
- wydatki majątkowe w formie dotacji celowych - 19 250,61 zł, 
- wydatki na nabycie udziałów w PPU”WOD-KAN” Sp. z. o. o wraz z kosztami  
notarialnymi - 137 530,56 zł. 

I. Na zadania inwestycyjne realizowane z dofinansowaniem z budżetu Unii 
Europejskiej wydatkowano 1 744  629,58 zł, na realizacje zadań pn.:  
1. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskich” - 630 169,35 

zł,  
2. „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”- 1 113 560,23 zł. 
3. „Szlak Marianny Orańskiej – zabytki kultury przemysłowej ocalić od 

zapomnienia” - 900  zł. 
II. Na zadania inwestycyjne dotowane z budżetu Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego wydatkowano 678 833,85 zł, w tym: 
- w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na zadanie pn. „Budowa wiaty 

rekreacyjnej w Płonicy”- 48 949,21 zł 
- w ramach środków z Funduszu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości 

gruntów rolnych na realizację zadania pn.  „Płonica – Mąkolno droga dojazdowa 
do gruntów rolnych” - 629 884,64 zł . 

III. Na zadania inwestycyjne dotowane z budżetu państwa wydatkowano 36 390,62 zł 
w  ramach środków wyodrębnionych w  Funduszu sołeckim na zadania pn.: 

- „Wykonanie punktów oświetlenia w Laskach” – 27 604,18 zł, 
- „Budowa wiaty na działce gm. w Błotnicy” – 8  786,44 zł. 

IV. Na zadania inwestycyjne realizowane z budżetu gminy bez dofinansowania ze 
źródeł zewnętrznych wydatkowano 660 980,53 zł, na zadania pn: 

1) „Przebudowa ul. Sudeckiej i Placu Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
390 w  Złotym Stoku” –55 361,07 zł. 

2) „Zakup samochodu służbowego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Złotym 
Stoku”– 110 687,10 zł. 

3) „Zakup kserokopiarki na potrzeby realizacji zadań Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
”– na plan 13 500 zł. 

4) „Montaż monitoringu miejskiego w Złotym Stoku” – 4 281,46 zł. 

5) „Zakup materiałów do modernizacji stadionu miejskiego w Złotym Stoku”-
15 200 zł. 

6) „Rozbudowa sieci wodociągowej w Laskach” – 12 300 zł.  

7) „Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica” - 
1 845zł.  

8) „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynków 
nr  4,6,8,10, przy ul. Staszica w Złotym Stoku” - 27 603 zł. 

9) „Rozbudowa ujęcia wody pitnej w Mąkolnie – odwiert studni głębinowej” - 
35 128,8 zł. 

10) „Utwardzenie placu na działce gminnej nr 173/44 w rej. ul. Ogrodowej”  - 
12 000 zł. 

11) „Budowa zatok w pasie drogowym drogi gminnej nr 11887” - 102 155,04 zł. 

12) „Remont drogi wewnętrznej w Złotym Stoku, dz. nr 750 z przystosowaniem do 
ruchu rowerowego” - 88 000 zł.  
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13) „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy”(dokumentacja) - 16 000 zł. 

14) „Wykonanie audytu oraz inwentaryzacji oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Złoty Stok ”- 9 329,55 zł. 

15) Wykonano wymianę pokrycia dachowego na poniższych budynkach: 
- na budynku nr 4 przy ul. Staszica w Złotym Stoku - 23 958,53 zł, 
- na budynku nr 12 przy ul. Wąskiej w Złotym Stoku (częściowa wymiana) – 

34 130,38  zł, 
- na budynku świetlicy wiejskiej w Laskach – 14 000 zł, 

16) Wydatkowano również środki na wykonanie map i dokumentacji niezbędnych 
do  przebudowy ulic zniszczonych w 2020 r. w czasie intensywnych opadów 
deszczu,  w  ramach zadań pn:  

- „Przebudowa ul. Lelewela w Złotym Stoku” – 29 000 zł, 
- „Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku” – 23 500 zł, 
- „Przebudowa drogi w sołectwie Chwalisław gm. Złoty Stok działka nr 129 

w km 0+000–0+321(intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)” - 4 200 
zł, 

- „Przebudowa drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka nr 330 i 417/11 
w km 0+000–0+743 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)”-  9 000 
zł, 

- „Przebudowa drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka nr 509/1w km 
0+000 – 0+240 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)” - 800 zł, 

- „Przebudowa drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka nr 543/2,569/3 
i 567 w  km 0+000 – 0+475 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)”- 
7 400 zł.  

17) Wykonano mapę do celów projektowych do zadania pn. „Remont drogi 
transportu rolnego w Złotym Stoku” – 5 100 zł oraz dokumentację techniczną 
do zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę 
chodnika wraz z  oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku” - 6 500 zł.  

V. Wydatki majątkowe w formie dotacji: w ramach wydatków majątkowych 
finansowanych w całości z budżetu gminy wydatkowano 19 250 zł, w tym:  

- dotacja celowa dla Powiatu Ząbkowickiego na dofinansowanie zadania pn. 
„Wykonanie projektu budowlanego na przebudowę dróg powiatowych nr 3193 
D, 3201 D, 3202 D w  miejscowości Błotnica”- 15 375  zł,  

- dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków –
3 875,61 zł. 

VI. Wydatek majątkowy poniesiony na nabycie udziałów w PPU „WOD - KAN” 
Sp.  z  o.o. ul. Wiejska 2 w Złotym Stoku wraz z kosztami notarialnymi - 
137 530,56 zł.  
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W następstwie realizacji dochodów i wydatków w przedstawionych wielkościach, 
budżet Gminy Złoty Stok na dzień 31 grudnia 2020 r. zamknął się nadwyżką w kwocie 
5 969 217,73 zł, przy planowanym rocznym deficycie w wysokości 2 495 000 zł.  
Wynik operacyjny budżetu, stanowiący różnicę pomiędzy wykonanymi dochodami 
bieżącymi a wydatkami bieżącymi, stanowił wielkość dodatnią w wysokości 
923 514,44 zł, przy planowanym również dodatnim w kwocie 223 733 zł. W  związku 
z  obniżeniem stóp procentowych przez banki, kwota poniesiona na zapłatę odsetek od 
zaciągniętych kredytów wynosiła 161 208,53 zł, co stanowiło 50,98 % środków 
zabezpieczonych na ten cel. 
Przychody z tytułu kredytu długoterminowego wynosiły 3 900 000 zł, w tym: kwota 
2 490 041 zł zaciągnięta na wyprzedzające finansowanie inwestycji realizowanych 
z  dofinansowaniem ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, która 
zostanie spłacona w 2021 roku po otrzymaniu refundacji z budżetu Unii Europejskiej. 
Na dzień 31 grudnia 2020 r. rozchody ogółem tzn. kwota spłaconych kredytów 
długoterminowych wynosiła 1 427 041 zł. Zgodnie z harmonogramami pierwotna 
kwota rat kredytów przypadająca do spłaty w 2020 r. wynosiła 1 050 041 zł 
i  stanowiła wysokość kredytu zaciągniętego w  2019 r. na wyprzedzające finansowanie 
przedsięwzięć finansowanych z budżetu Unii Europejskie. W celu zmniejszenia na 
koniec 2020 r. kwoty zobowiązań finansowych z tytułu zaciągniętych kredytów 
długoterminowych oraz poprawy relacji określonej w art. 243 ust.1 ustawy 
o  finansach publicznych, spłacono dodatkowo kwotę 377 000 zł na poczet zobowiązań 
kredytowych zaciągniętych w latach ubiegłych, a przypadających do spłaty zgodnie 
z  harmonogramami w  2021 roku. 
Zobowiązania finansowe gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. z tytułu zaciągniętych 
kredytów długoterminowych wynosiły 15 500 726 zł. 
Na dzień 31 grudnia 2020 r. gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.  
 

Wpływ pandemii na budżet gminy w 2020 rok 

Podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT) był mniejszy od planu o 87.719,00 zł, co 
stanowi 2,85 % ubytku dochodów w 2020 rok. 
Pozytywnie rozpatrzono dwa podania o zastosowanie ulgi podatkowej: 
- umorzenie na kwotę 1.015,00 zł 
- odroczenie terminu płatności – 5.075,00 zł. 
Wydatkowano z budżetu kwotę 39.868,30 zł, w tym m. in. na: 
- komponenty do szycia maseczek; 
- maseczki ochronne; 
- płyny do dezynfekcji; 
- rękawiczki jednorazowe; 
- medyczne zestawy ochronne (kombinezony, maseczki) 
- osłony z pleksy; 
- opryskiwacz; 
- płyn do dezynfekcji placów zabaw; 
- termometr do mierzenia temperatury. 
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IV. INFORMACJA O STANIE MIENIA 
KOMUNALNEGO  

Gmina Złoty Stok jest właścicielem mienia komunalnego nabytego nieodpłatnie z mocy 
prawa decyzjami Wojewody, od osób prawnych i Skarbu Państwa oraz nabytego 
nieodpłatnie na wniosek od Wojewody. Mienie komunalne służy gminie do realizacji 
zadań statutowych oraz do zaspokajania potrzeb mieszkańców. Gospodarowanie 
mieniem gminy prowadzone jest na podstawie przepisów ustawy o gospodarce 
nieruchomościami oraz na zasadach określonych w Uchwale Nr XI/75/2015 Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 października w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Złoty Stok.  
Gmina jest właścicielem mienia komunalnego położonego w pięciu obrębach wiejskich 
na terenie Gminy Złoty Stok tj. w Błotnicy, Chwalisławiu, Laskach, Mąkolnie, Płonicy 
i w jednym obrębie miejskim – w Złotym Stoku oraz na terenie Gminy Trzebnica mienie 
otrzymane w spadku, składające się z lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie. 
Grunty znajdujące się w ewidencji sklasyfikowane są jako grunty rolne, budowlane, 
drogi i lasy. Grunty rolne przeznaczone są do dzierżawy i sprzedaży, grunty stanowiące 

działki budowlane przeznaczone są do sprzedaży. Sprzedaż mieszkań komunalnych, 
wolnych lokali mieszkalnych i użytkowych oraz gruntów odbywa się w formie 
przetargów. 
 
OGÓLNA WARTOŚĆ MAJĄTKU GMINY NA DZIEŃ 31.12.2020 ROKU WYNOSIŁA    
67.778.137,98 zł, w tym: 

 
A. Grunty                9.650.776,63 zł  
Łączna powierzchnia gminnych gruntów wynosi 814,9925 ha, w tym w użytkowaniu 
wieczystym pozostało 3,2299 ha, w dzierżawie 24,39330 ha gruntów oraz udział 
w  gruncie o pow. 0,00138 ha o wartości 435,34 zł łącznie z lokalem mieszkalnym 
nabytym w drodze spadku. 
 
B. Budynki i lokale         7.669.852,68 zł     
Mieszkaniowy zasób Gminy Złoty Stok według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. 
tworzy 112 lokali o łącznej powierzchni 5288,94 m2 znajdujących się w 68 budynkach. 
Budynki w zarządzie gminy, w tym: 
1) budynek administracyjno-biurowy Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku, Rynek 22, 
2) pięć budynków świetlic wiejskich (Błotnica, Płonica, Mąkolno, Chwalisław i Laski), 
3) dwa budynki przedszkoli (Złoty Stok i Mąkolno), 
4) dwa obiekty Ochotniczej Straży Pożarnej (Mąkolno i Płonica), 
5) budynki gospodarcze. 
Budynki i lokale znajdujące się w zarządzie PPU KOMA Sp. z o.o. w Złotym Stoku, 
w tym: lokale mieszkalne, socjalne, użytkowe, budynek socjalno-biurowy 
z pomieszczeniami zagospodarowanymi na siedzibę i świetlicę OSP i garaż. 
Budynki znajdujące się w trwałym zarządzie Centrum Kultury i Promocji w Złotym 
Stoku, w tym budynek przy ul. 3 Maja 10 (siedziba CKiP) w Złotym Stoku wraz 
z ogrodzeniem.   
Lokal mieszkalny nabyty przez Gminę Złoty Stok w drodze spadku w Trzebnicy na 
31 grudnia 2020 r.- 82.574,66 zł. 
 

C. Obiekty inżynierii lądowej (budowle)    - 43.809.635,96 zł      
- oczyszczalnia ścieków, kolektor sanitarny, wodociągi, drogi, chodniki, mury oporowe, 
linie kablowe, oświetlenie uliczne, parkingi, doły gnilne, sieci kanalizacyjne, fontanna, 
stadion, boiska sportowe, place zabaw, trasy turystyczne, wiaty PKS  - 39.973.932  zł,                         

- staw kąpielowy          -        2.185.809 zł, 
- sieć ciepłownicza z węzłem cieplnym                             846.500 zł, 
- mauzoleum rodziny Güttlerów na cmentarzu zabytkowym                 803.394,69 zł. 
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D. Maszyny i urządzenia techniczne     - 1.158.235,78 zł,  

w tym:     
- zestawy komputerowe, drukarki, kserokopiarki, kosiarki, odśnieżarka, odnawialne 
źródła energii, rusztowania, instrumenty muzyczne, zgrzewarki do rur, zadymiarka 
kanałowa, odkurzacz basenowy i inne urządzenia. 
 
E. Środki transportowe                      925.518,62 zł, 
w tym:         
Autobus Jelcz (GIMBUS)                271.450,00 zł 
2 samochody pożarnicze                 88.773,92 zł 
Samochód asenizacyjny    50.000,00 zł 
Samochód służbowy FIAT TALENTO…..  110.687,70 zł 
Samochód VW Transporter B5                          98.460,00 zł 
Samochód specjalistyczny śmieciarka                                               233.700,00 zł 
Samochód dostawczy Ford Transit                72.447,00 zł 
 
E. Udziały w spółkach prawa handlowego           444 900,00 zł 
PPU Koma Sp. z o.o. Złoty Stok, ul. Wiejska 2 – 48.600 zł., 54 udziały (100%) 
PPU WOD-KAN Sp. z o.o. Złoty Stok ul. Wiejska 2 – 50.000,00 zł., 1 udział (100%) 
PUT Kopalnia Złota Sp. z o.o. Złoty Stok, ul. Złota 7 – 346.300 zł., 6.926 udziałów 
(34,45%). 
 
Wartość majątku Gminy Złoty Stok w wyniku zmian wprowadzonych w ewidencji 
w  roku budżetowym 2020 r. wzrosła ogółem o kwotę 1.587.231,02 zł, w tym: 
 
a) wartość udziałów w spółkach prawa handlowego wzrosła o 22.824 zł w wyniku  
nabycia udziałów w PPU „WOD - KAN” Sp. z o.o.  Złoty Stok,  
 
b) wartości gruntów gminnych zmalała o kwotę 249.495,15 zł, w tym:  
- w wyniku przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 
zmalała o 12.650 zł,  
- w wyniku sprzedaży -  zmalała o  kwotę 357.019,15 zł, 
- w wyniku uzbrojenia terenu tj. utwardzenia placu na działce gminnej, ogrodzenia płyty 
stadionu, przystosowania drogi wewnętrznej do ruchu rowerowego - zwiększyła się 
o kwotę 115.200,00 zł, 
- zmian w ewidencji gruntów wprowadzonych przez Starostwo Powiatowe - zwiększyła 
się o kwotę 4.974 zł. 
 
c) wartość budynków i lokali zmalała o kwotę 339.026,88 zł, w tym:  
- w wyniku sprzedaży zmalała o kwotę 411.115,79 zł, 
- w wyniku poniesienia nakładów na remonty dachów na budynkach: przy ul. Wąskiej 

12, przy ul. Staszica 4, świetlicy wiejskiej w Laskach zwiększyła się o kwotę 
27.088,91  zł. 

 
d) wartość budowli wzrosła o kwotę 2.082.014,81 zł w wyniku: 
- budowy ścieżki rowerowej w Złotym Stoku 1.154.280,23 zł, 
- przebudowy drogi transportu rolnego Płonica-Mąkolno wraz z budową zatok -
 742.789,68 zł, 
- zwiększenia wartości sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Staszica w Złotym Stoku 
o kwotę 41.450,41 zł, o kwotę  35.128,80 zł, 
- wykonanie punktów oświetleniowych w Laskach o kwotę  47.416,95 zł,  
- budowę wiaty biesiadnej w Laskach o kwotę 11.999,53 zł, 
- budowę altany rekreacyjnej w Płonicy o kwotę 48.949,21 zł. 
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e) wartości środków transportowych wzrosła o kwotę 110.687,70 zł w wyniku zakupu 
samochodu służbowego FIAT TALENTO na potrzeby Urzędu Miejskiego. 
 
f) wartości maszyn i urządzeń technicznych zmalała o kwotę  53.273,46 zł, w tym: 
- w wyniku przekazania kamery monitoringu do CKiP zmalała o kwotę 7.155,92 zł, 
- w wyniku likwidacji zużytego sprzętu elektronicznego zmalała o kwotę 50.399,00 zł, 
 - w wyniku montażu monitoringu miejskiego w Złotym Stoku wzrosła o kwotę 
4.281,46 zł. 
 
g) wartość narzędzi, przyrządów i ruchomości wzrosła o kwotę 13.500 zł w wyniku 
zakupu kserokopiarki na potrzeby realizacji zadań PRPAiPN. 
 
Szczegóły oraz zmiany wartości majątku omówione zostały w załączniku nr 3 do 
Zarządzenia nr 388/2021 r. Burmistrza Złotego Stoku z dnia 18 marca 2021 r., 
stanowiącym jednocześnie załącznik nr 3 do niniejszego Raportu. 
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V. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, 
PROGRAMÓW I STRATEGII  

a. Strategia rozwoju (ew. plan rozwoju lokalnego itp.)  
 
Rada Miejska w Złotym Stoku uchwałą Nr XXXIX/258/2018 z dnia 8 lutego 2018 r. 
przyjęła  „Strategię Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2017 – 2023” opracowaną 
w drodze partycypacji społecznej.  
Strategia rozwoju gminy jest dokumentem, który wskazuje kierunki, w jakich powinna 
zmierzać gmina, aby zapewnić sobie stały, zrównoważony rozwój, a jednocześnie dbać, 
aby mieszkańcom konsekwentnie polepszać warunki życia.  Strategia rozwoju gminy 
to plan długofalowego działania gminy, programów i przedsięwzięć, a także polityki 
przestrzennej. Dokument ten jest także podstawą korzystania przez gminę z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej i innych zewnętrznych źródeł finansowania. Tworząc 
Strategię przyjęto, że okres jej wdrażania będzie obejmował lata 2017 – 2023.  
Najważniejszym celem realizacji Strategii jest wizja, która została określona 
w następujący sposób: Złoty Stok – atrakcyjną gminą turystyki, przedsiębiorczości 
i wysokiej jakości życia.  
W wyniku konsultacji społecznych oraz analizy sytuacji wewnętrznej i zewnętrznej 
Gminy sformułowano 10 celów strategicznych, których realizacja ma się przyczynić do 
podniesienia jej atrakcyjności i konkurencyjności w regionie. 
1. Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy jako alternatywa rozwojowa dla Złotego 

Stoku,  
2. Złoty Stok jako produkt turystyczny, 
3.  Ekologia jako element budowania przewagi konkurencyjnej Złotego Stoku, 
4. Kompleksowa rewitalizacja staromiejskiego układu urbanistycznego w mieście 

Złoty Stok,  
5. Innowacyjność i technologie teleinformatyczne szansą trwałego postępu 

cywilizacyjnego Złotego Stoku,  
6. Kompletny system placówek oświatowych oraz budownictwo mieszkaniowe jako 

oferta Złotego Stoku dla ludzi młodych oraz rodzin z dziećmi, 
7. Złoty Stok miastem opiekuńczym, przyjaznym osobom starszym 

i niepełnosprawnym,  
8. Kultura i sport jako alternatywa spędzania wolnego czasu oraz kształtowania 

zdrowych postaw wśród mieszkańców Złotego Stoku, 
9. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury komunalnej jako niezbędny element 

rozwoju Gminy Złoty Stok, 
10. Organizacje pozarządowe gwarantem dialogu i współpracy na rzecz lokalnej 

społeczności Złotego Stoku. 
W 2020r. gmina podejmowała działania, które służą realizacji wszystkich wskazanych 
w strategii celów strategicznych. 
Przygotowany przez Zespół ds. Realizacji Strategii raport z monitoringu Strategii 
Rozwoju Gminy za lata 2017-2020, stanowi załącznik do niniejszego raportu. 
 

b. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  gminy 

 
Polityka przestrzenna na obszarze gminy prowadzona jest w oparciu o Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty 
Stok. Powyższe studium zostało przyjęte Uchwałą Nr XXI/145/2000 Rady Gminy 
w Złotym Stoku z dnia 12 grudnia 2000r. Do chwili obecnej studium było zmieniane 
21–krotnie. Ostatnia zmiana została dokonana w 2020r. w obrębie wsi Laski.  
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Zgodnie z przedstawioną powyżej sytuacją dotychczas obowiązującym dla obszaru 
Gminy Złoty Stok dokumentem planistycznym jest ujednolicony tekst i rysunek 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Złoty Stok przyjęty uchwałą Nr XVIII/150/2020 Rady Miejskiej w Złotym Stoku dnia 
24 września 2020 r. 

W 2018 r. wykonano bilans terenów gminy Złoty Stok, z którego wynika, że 
w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego zapotrzebowanie na zabudowę mieszkaniową jedno i wielorodzinną, 
usługową, usług sportu i rekreacji, infrastruktury technicznej, obsługi produkcji 
rolnej, leśnej i rybackiej, zabudowę przemysłową oraz zabudowę terenów energii 
odnawialnej przy maksymalnym wariancie prognozy jest niewystarczające.  
W IV kwartale 2018 r. Rada Miejska w Złotym Stoku podjęła uchwałę w sprawie 
przystąpienia do zmiany studium obejmującej obszar miasta Złoty Stok oraz Mąkolno 
(dz. nr 920/9) i Błotnicę (309/1 i 309/3), co jest podstawą do procedowania zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z uwagi na odmowę 
uzgodnienia projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok w obrębie części miasta Złoty Stok oraz 
części obrębów wsi Błotnica i Mąkolno przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, utrzymaną przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie należy ograniczyć zakres opracowania i dokonać zmian w projekcie 
studium.  Procedura jest w toku. 
 

c. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  
 
Gmina Złoty Stok objęta jest miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
z wyłączeniem terenów działek nr 10/10 i 10/20 w Złotym Stoku. Dla działek 
nieobjętych miejscowym planem wydano decyzję o warunkach zabudowy.  
W 2015 r. opracowano i udostępniono mieszkańcom portal mapowy 
www.portal.gison.pl/zlotystok/, umożliwiający funkcje wyszukiwania i przeglądania 
treści obowiązujących na terenie gminy miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego.  
W 2020 r. uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 
ew. 277 w Złotym Stoku – Uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku XX/159/2020 
z dnia 29.10.2020 r.  
Natomiast Uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XVIII/151/2020 z dnia 
24.09.2020 r. oraz Uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku XX/158/2020 z dnia 
29.10.2020  przystąpiono do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych w Złotym Stoku. Procedury są w toku. 
 

d. Gminny program rewitalizacji (art. 14 ustawy o 
rewitalizacji,), ew. lokalny program rewitalizacji (art. 18 
ust. 2 pkt 6 usg). 

 
Nie został podjęty Gminny program rewitalizacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 802 z późn.zm.).  
Natomiast na potrzeby pozyskiwania dotacji unijnych, zgodnie z wytycznymi 
w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 uchwałą 
Nr XXII/151/2016 Rada Miejska w Złotym Stoku z dnia 8 września 2016 r. przyjęła do 
realizacji Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Złoty Stok na lata 2016 -2022 (zwany 
w dalszej części LPR), a zmieniony uchwałą Nr XXIV/169/2016 z dnia 24 listopada 
2016 r.  

http://www.portal.gison.pl/zlotystok/
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Nadzór nad realizacją programu pełni Komitet Rewitalizacyjny, powołany zarządzeniem 
Nr 246/2016 Burmistrza Złotego Stoku z dnia 30 marca 2016 r.  
Ustalony obszar rewitalizacji w ramach przyjętego LPR obejmuje w Złotym Stoku ulice 
w części staromiejskiej miasta. Propozycje zadań mających na celu realizację wizji 
obszaru po przeprowadzeniu procesu rewitalizacji podzielono na Listę A i B. Lista A to 
podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne, mogące się ubiegać o dofinansowanie 
w ramach RPO WD na lata 2014-2020 Działanie 6.3 – Rewitalizacja zdegradowanych 
obszarów. Pozostałe zadania umieszczono na liście B.  
Do końca roku 2020 zrealizowano aż 3 z 6 inwestycji zaplanowanych na liście A 
podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych programu LPR na lata 2016-2022, 
czwarta inwestycja jest w trakcie realizacji. Do końca 2023 roku można realizować 
przedsięwzięcia rewitalizacyjne, o ile wynikają one z LPR uchwalonego przez Radę 
gminy, a gmina nie potrzebuje do ich realizacji narzędzi ustawowych. 
W programie rewitalizacji przewidziano możliwość także innych niż gminne 
przedsięwzięć, realizujących cele programu rewitalizacji, zgłoszonych przez partnerów 
z sektora prywatnego (mieszkańców), organizacji pozarządowych i wspólnot 
mieszkaniowych oraz przedsiębiorców i osób planujących rozpocząć działalność 
gospodarczą.  
W 2020 r. Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła kontrolę realizacji powyższego 
programu. W wyniku kontroli wskazano konieczność dokonania aktualizacji planu. 
Obecnie trwa procedura analizy dokumentów pod kątem jego ewentualnej aktualizacji. 
 

e. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
(min. 5 letni, art. 21 uopimzg)  

 
Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Złoty Stok został 
uchwalony na lata 2019- 2023 – Uchwała nr IV/38/2019 Rady Miejskiej w Złotym 
Stoku z dnia 28 lutego 2019 r. 
W skład mieszkaniowego zasobu gminy wchodzi 118 lokali o łącznej powierzchni  
5681,38 m2 oraz 9 lokali socjalnych. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem Gminy, 
w tym mieszkaniami gminnymi w budynkach wspólnot oraz budynkami będącymi 
w 100% własnością Gminy odbywało się na podstawie zawartej umowy z zarządcami.  
Do najważniejszych potrzeb remontowych należały: odbudowa dachów poprzez 
przełożenie dachów pokrytych dachówką, remonty kapitalne więźby dachowej, 
przebudowa kominów, wymiana instalacji elektrycznych, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, malowanie klatek schodowych.  
Zarządzeniem Nr 324/2020 Burmistrza Złotego Stoku z dnia 17 listopada 2020 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawki czynszu dla lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Złoty Stok podwyższono stawkę bazową czynszu  
za 1 m2 powierzchni użytkowej za najem mieszkalny lokali z kwoty 2,76 zł/m2 na kwotę 
2,90 zł/m2. Natomiast stawkę bazową czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej za 
najem socjalny lokali podwyższono z kwoty 1,38 zł/m2 na kwotę 1,45 zł/m2.  
Działania, które były podejmowane w zakresie polityki czynszowej zmierzały do 
utrzymania mieszkaniowego zasobu gminy na zadowalającym poziomie technicznym 
i estetycznym. Głównymi czynnikami mającymi wpływ na wysokość czynszów było 
wyposażenie lokalu lub budynku w instalacje i urządzenia techniczne.  
Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych prowadzona była sukcesywnie. W roku 2014 
zostało sprzedanych 6 lokali, w 2015 r. -10 lokali, w 2016 r. - 3 lokale, w 2017 r. - 
8  lokali, w 2018 r. - 4 lokale, w 2019 r. - 1 lokal mieszkalny, a w 2020 r. zostało 
sprzedanych 5 lokali mieszkalnych.   
Na początku 2020 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 24 osoby, a pod koniec 
2020 r. było 8 osób. Przydzielono lokal socjalny w budynku przy Rynku 17.  
 
Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych prowadzona będzie sukcesywnie w miarę 
zainteresowania najemców kupnem lokali. 
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f. Plany wykorzystywania zasobu nieruchomości gminnych 
(art. 23 i 25 ugn)   

 
Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Złoty Stok 

należy do burmistrza, który w imieniu i na rzecz gminy podejmuje czynności faktyczne 
i prawne na podstawie których następuje przeniesienie prawa własności 
nieruchomości lub przeniesienie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej. Do burmistrza należy także wydzierżawianie, wynajmowanie, użyczanie 
i obciążanie ograniczonymi prawami rzeczowymi nieruchomości wchodzących w skład 
gminnego zasobu nieruchomości z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie zasad 
prawa, a w szczególności ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) oraz Uchwały nr XI/75/2015 Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Złoty Stok. 

Mienie gminy łącznie z użytkowaniem wieczystym obejmuje grunty o powierzchni 
7527,0000  ha, w tym miasto - 773,0000 ha, sołectwa - 6757,0000 ha. W latach 2014 
- 2019 r. wydzierżawiono grunty gminne o łącznej powierzchni 59,7047 ha. W 2020 r. 
sprzedano 49 działek gminnych o łącznej powierzchni 16,1374 ha.  Sprzedanych 

zostało 5 mieszkań gminnych.  
W 2020 r. ogłoszono 29 przetargów na sprzedaż nieruchomości, w tym 

13 przetargów zakończonych podpisaniem aktu notarialnego. Sprzedano 2 lokale 
w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, 1 nieruchomość oddano w użytkowanie 
wieczyste oraz ogłoszono 32 przetargi na dzierżawę nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Złoty Stok. Zawarto 19 umowy dzierżawy. W trybie 
bezprzetargowym podpisano 16 umów dzierżaw.  

W 2019 r. zgodnie z ustawą o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności potwierdzono 
przekształcenie 75 nieruchomości zabudowanych o łącznej powierzchni 5.6618 ha. 
W mieście Złoty Stok  potwierdzono 70 przekształceń prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów,  
o pow. 4.9477 ha. Natomiast w sołectwach dokonano przekształcenia 5 nieruchomości 
gruntowych, o pow. 0,7141 ha.  W 2020 r. ze względu na brak zabudowań lub inne 
przeznaczenie gruntów niż na cele mieszkaniowe nie dokonano przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych.  

W 2019 r. gmina Złoty Stok podpisała umowę na założenie serwisu rejestru 
mienia gminnego dla nieruchomości gminnych (działek i budynków) – aplikacja 
Mienie. 
 

g. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego (art. 9 uptz)   

 
Gmina Złoty Stok nie jest zobowiązana do opracowania Planu zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego i takiego planu nie posiada. 
 
W ramach zadania dotyczącego transportu publicznego Gmina zleca wykonywanie 
gminnych przewozów pasażerskich w trybie bezpośredniego zawarcia umowy na 
podstawie art. 22 i 23 ust. 1 ustawy z dnia 16.12.2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.). Przewozy te odbywają się przez cały 
rok, dwa razy w tygodniu, po dwa kursy dziennie, na trasie Chwalisław – Mąkolno – 
Złoty Stok – Błotnica. 
W 2020 r. z transportu zbiorowego zarządzanego przez gminę skorzystało 1.363 
(w 2019 r. - 1.263) mieszkańców. Ceny biletów w 2020 r. w tychże środkach 
transportu nie uległy zmianie w porównaniu do 2019 r. i wynosiły od 2,50 do 4,50 zł, 
w zależności od wybranej trasy. 
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W 2021 r. gmina nadal będzie prowadziła publiczny transport zbiorowy, który obecnie 
wykonuje. W przypadku dofinansowania ze środków krajowych – decyzją rządu, 
planuje się analizę opłacalności przywrócenia zamkniętych połączeń na trasach 
lokalnych. 
 

h. Plan gospodarki niskoemisyjnej (fundusze UE)  
 

Rada Miejska przyjęła „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Złoty Stok” 
uchwałą nr XXIV/184/2021 z dnia 25 marca 2021 r. 
Opracowany i przyjęty plan pozwoli Gminie, podmiotom i mieszkańcom uzyskać 
dofinansowanie ze środków krajowych i Unii Europejskiej na działania takie jak: 
termomodernizacja budynków czy też wdrażanie inwestycji w zakresie odnawialnych 
źródeł energii (OZE). 
Zgodnie z wykonaną inwentaryzacją głównym nośnikiem energii wykorzystywanym 
w obiektach użyteczności publicznej jest węgiel (ok. 64,5% udziału potrzeb 
energetycznych) wykorzystywany w dużej części do ogrzewania budynków 
znajdujących się na terenach miejskich i wiejskich. Pozostałe budynki ogrzewane są 
z wykorzystaniem ciepła sieciowego 29%, oleju opałowego i energii elektrycznej – 
odpowiednio 0,05% i 6,5%.  
Głównym nośnikiem energii wykorzystywanym w obiektach mieszkalnych jest węgiel 
wykorzystywany w celach: ogrzewania budynków i przygotowywania ciepłej wody 
użytkowej, a także w celach bytowych stanowiąc ok. 84% potrzeb energetycznych w tej 
grupie odbiorców. Energia elektryczna stanowi ok. 2,2% rynku. Udział pozostałych 
paliw wynosi: olej opałowy 5%, drewno 4%, ciepło sieciowe 4,5% oraz gaz LPG 0,5%.  
Głównymi nośnikami energii wykorzystywanymi w sektorze transportu są: olej 
napędowy (ok. 66%) i benzyna (ok. 26%) . Udział LPG w bilansie paliwowym wynosi 
niespełna 8%. 
Największy udział w całkowitym zużyciu energii stanowi sektor mieszkalnictwo 
(ok. 62%) oraz sektor handel, usługi, przedsiębiorstwa stanowiący ponad 23% 
całkowitego zużycia. Około 4,2% całkowitego zużycia energii przypada na sektor 
użyteczność publiczna, transportu 8,2%. Należy także zwrócić uwagę na niewielki, bo 
wynoszący niespełna 2,7% udział oświetlenia ulicznego w całkowitym zużyciu energii 
na terenie Gminy. Sumaryczna wielkość emisji CO2 w roku bazowym 2015 wynosiła 
10 763 MgCO2. Oznacza to, że na jednego mieszkańca przypadła emisja w ilości ok. 
2,34 MgCO2 rocznie. 
Według zakładanej prognozy łączne zużycie energii w Gminie Złoty Stok w roku 2020 
zmaleje do 20 949 MWh (30 473 MWh w 2015 r.). Roczne jednostkowe zużycie energii 
wyniesie ok. 4,56 MWh/osobę (uwzględniając prognozowaną zmianę liczby ludności 
nastąpi spadek jednostkowego zużycia energii). 
Grupą charakteryzującą się największą konsumpcją energii w roku 2020 pozostanie 
sektor mieszkalnictwo z udziałem ok. 50%. Sektor handel, usługi, przedsiębiorstwa 
23%. użyteczność publiczna będzie zużywać niecałe 6% energii, z kolei transport ok. 
12% energii, a oświetlenie uliczne ok. 10%. 
 
Cel strategiczny Planu Gospodarki Niskoemisyjnej to Dążenie do utrzymania 
niskoemisyjnego rozwoju gospodarczego i zaspokajania potrzeb społeczeństwa, 

tj. rozwoju gospodarczo-społecznego Gminy Złoty Stok do 2020 roku bez 

wzrostu zapotrzebowania na energię pierwotną i finalną, bez wzrostu emisji 
CO2, przy zwiększeniu udziału OZE w bilansie energetycznym Gminy. 
 
Realizacja, czyli wdrażanie Planu w życie stanowi najdłuższy i najbardziej 
skomplikowany etap zarówno w sensie technicznym jak i finansowym. Należy jednak 
pamiętać, że za realizację planu gospodarki niskoemisyjnej odpowiada Burmistrz 
Złotego Stoku. 
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W 2020 r. na terenie gminy realizowane były działania mające na celu realizację celu 
szczegółowego, w tym: 
A. Rozbudowa i poprawa infrastruktury społecznej, w tym świetlice wiejskie 

i boiska sportowe.  
B. Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego na cele kulturalno-

turystyczne w Złotym Stoku - zmniejszenie niskiej emisji z sektora 
mieszkaniowego. 

C. Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Złoty Stok – działania związane 
z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych - 
zmniejszenie niskiej emisji z sektora mieszkaniowego; 

D. Modernizacja infrastruktury drogowej na obszarze Gminy Złoty Stok - 
zmniejszenie emisji z sektora transportu. 

E. Przebudowa systemu oświetleniowego na oświetlenie energooszczędne 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.  

F. Rozwój ścieżek rowerowych na obszarze Gminy Złoty Stok – zmniejszenie 
emisji z sektora transportu. 

W 2021 roku konieczna jest aktualizacja PGN.  
 

i. Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych 
(art. 16a i 17 ups)    

 
Zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest opracowanie i realizacja 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. Rada Miejska w Złotym Stoku  w dniu 8 lutego 2018 r. przyjęła 
Uchwałą nr XXXIX/259/2018 Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Złoty Stok na lata 2018-2025. 
Strategia zawiera diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym 
strategią, określenie: celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków 
niezbędnych działań, sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 
wskaźników realizacji działań. Dokument został opracowany na podstawie zebranych 
danych  dotyczących charakterystyki gminy, struktury demograficznej, systemu 
edukacji, zasobów mieszkaniowych gminy, zdrowia, kultury, bezrobocia i rynku pracy, 
bezpieczeństwa publicznego, sytuacji osób niepełnosprawnych, przemocy w rodzinie, 
problemu alkoholowego, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, pomocy 
społecznej. Dominującym problemem społecznym w gminie jest ubóstwo, bezrobocie 
i niepełnoprawność a coraz więcej osób jest starszych, długotrwale chorych 
i wymagających pomocy. 
Za cel generalny Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Złoty 
Stok na lata 2018-2025 przyjęto tworzenie instytucjonalnych, organizacyjnych 
i materialnych warunków sprzyjających ograniczaniu obszarów wykluczenia 
społecznego. Cele strategiczne i kierunki działania zostały określone jako: 
zintegrowany system pomocy społecznej, tworzenie warunków sprzyjających 
umacniania instytucji rodziny, tworzenie warunków sprzyjających zdrowiu, tworzenie 
godnych warunków zamieszkania, tworzenie warunków dla rozwoju kapitału 
kulturowego oraz edukacyjnego.  
Ramy finansowe strategii określają szacunkowy limit środków, które Gmina zamierza 
przeznaczyć na realizację zadań. Ramy finansowe aktualizowane są w oparciu 
o dostępne środki.  Pozyskiwanie są również środki zewnętrzne (fundusze krajowe).  
Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej przedstawia się corocznie radzie gminy do 30 kwietnia. W 2020 r. taki 
dokument analizowali radni na XXV Sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku, która odbyła 
się 20.05.2020 r. 
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Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe 
i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je 
finansujący i realizujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy 
społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 
Mając na uwadze wielkość istniejących zasobów pomocy społecznej pod kątem 
instytucjonalnym, jak i finansowym, w ramach diagnozowanych potrzeb i problemów 
społecznych, można stwierdzić, iż pozostają na poziomie dobrym.  Jednocześnie 
wymiar istniejących problemów społecznych ukazuje konieczność znacznych nakładów 
i środków na realizację nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej 
oraz dalszy rozwój działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie występującym 
problemom społecznym. 
Konieczne jest kontunuowanie wszystkich programów realizowanych na terenie gminy 
dotyczących m.in. przeciwdziałaniu przemocy, wsparcia rodziny, profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 
monitorowaniu strategii rozwiazywania problemów społecznych.  
 

j. Gminny program wspierania rodziny (3 lata, art. 176 i 179 
uowr)  

 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 został przyjęty Uchwałą nr 
V/42/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku w dniu 28 marca 2019 roku. Obowiązek 
podjęcia uchwały wynika z  art.176 pkt 1  i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej.  
Podstawowym założeniem Programu jest utworzenie systemu wsparcia rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu ról opiekuńczo -wychowawczych, w celu 
przywrócenia im zdolności do wypełniania tych funkcji poprzez pracę z rodziną oraz 
zapewnienie pomocy w opiece i wychowywaniu dzieci. Realizowane w ramach 
Programu zadania  koncentrują się nie tylko na dziecku ale na całej rodzinie, również 
w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną biologiczną, w celu 
odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. 
Realizowane w ramach programu działania uwzględniają możliwości rodziny i jej 
zdolność do przezwyciężenia problemów i są kierowane do rodzin. Wspieranie rodziny 
przyczynia się do rozwoju i wzmocnienia więzi w całym społeczeństwie. 
Głównym celem programu jest rozwój zintegrowanego systemu pomocy w zakresie 
wspierania prawidłowego funkcjonowania rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb rodzin przejawiających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –     
wychowawczych. Gminny program wspierania rodziny adresowany jest do rodzin, 
w tym niewydolnych wychowawczo, niezaradnych życiowo,  żyjących w ubóstwie, 
dotkniętych bezrobociem lub przemocą. Rodzin borykających się z problem 
niepełnosprawności  lub długotrwałą chorobą. Program skierowany  jest także do 
dzieci i młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym. 
Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 odbywa 
się  ze środków budżetu Gminy Złoty Stok, dotacji oraz środków pozabudżetowych 
pozyskanych z innych źródeł. 
W ramach  Gminnego Programu Wspierania Rodziny w roku 2020 roku  realizowano  
poniższe działania: 
1. wzmacniano rolę i funkcję rodziny, 
2. wspierano rodziny dysfunkcyjne w wypełnianiu obowiązków opiekuńczo – 

wychowawczych, 
3. podejmowano działania na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej. 
Sprawozdanie z realizacji  Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020 radni 
analizowali  na XXIV sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku, która odbyła się 25.03.2021 
roku. 
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Gminny  program koordynowany jest  przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku. W ramach jego realizacji  gromadzone są  informacje, które pozwalają na ocenę 
postępów, wskazują dalsze potrzeby i działania, pozwalającą na określenie 
i wprowadzenie dodatkowych zmian w programie. 

 

k. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych (art. 4’ uo wt) oraz Program przeciwdziałania 
narkomanii (art. 10 uopn)  

 
Rada Miejska w Złotym Stoku uchwałą nr XII/107/2019 z dnia 13 grudnia 

2019 r. przyjęła Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 dla Gminy Złoty Stok.  
Program został dostosowany do specyfiki problemów alkoholowych w Gminie 
z uwzględnieniem lokalnych możliwości realizacji pod względem prawnym, 
administracyjnym i ekonomicznym, jest kontynuacją oraz rozwinięciem działań 
prowadzonych na terenie naszej gminy od kilku lat. Realizując go gmina podejmowała 
środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej społeczności, aby zapobiegać 
i minimalizować skutki alkoholizmu i narkomanii, a przede wszystkim zapobiegać, 
czyli edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego 
czasu, radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową, jak skutecznie bez używek 
rozładować napięcie i rodzącą się agresję.  
Przeprowadzone diagnoza i badanie wskazywały na istnienie wśród mieszkańców 
Gminy problemów uzależnień.  W celu zminimalizowania i zapobiegania problemów 
związanych z nadużywaniem alkoholu lub narkotyków należało wdrażać i realizować 
cele oraz zadania zawarte w programie. Realizacja tych działań wymaga 
zaangażowania wielu środowisk i grup społecznych oraz konsekwencji 
w długofalowych działaniach i wprowadzania nowatorskich rozwiązań szczególnie 
w odniesieniu do pracy z dziećmi i młodzieżą. Efekty takiej pracy nie są spektakularne 
ale na pewno drobnymi krokami podnoszą świadomość społeczeństwa oraz promują 
właściwe postawy młodych ludzi w perspektywie ich dorosłego życia. 
W czasie pandemii covid 19, wiele zadań realizowano za pomocą środków zdalnej 
komunikacji. 
W ramach zadań programu w 2020 r. zrealizowano i finansowano następujące 
działania: 
1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz udzielanie 

pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom. W ramach tego działania 
prowadzony jest Punkt Konsultacyjny dla osób z problemami uzależnień; 

2. prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej, 
3. funkcjonowanie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Złotym Stoku. 
Środki na realizację Programu pochodzą z wpływów za udzielane koncesję na sprzedaż 
napojów alkoholowych, które w 2020 roku wyniosły 117.965,90 zł, w tym na realizację 
zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii wydatkowano 5.400 zł oraz przekazano 
dotacje dla organizacji pozarządowych w wysokości 3.100 zł. 
Realizacja programu przynosi oczekiwane efekty a podejmowane działania należy 
kontynuować w kolejnych latach.  

 
W 2020 r. wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w tym: 

 3 zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 

 0 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

 0 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu. 
Na terenie gminy znajdowało się 12 placówek handlowych i 13 gastronomicznych, 
które otrzymały łącznie 46 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wydano 
również 1 jednorazowe zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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l. Roczny program współpracy z ngo (art. 5a uoppiw)   
 

Program współpracy gminy Złoty Stok z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020, został przyjęty przez 
Radę Miejską w Złotym Stoku uchwałą nr XI/94/2019 z dnia 30 października 2019 r. 
Określono w nim w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, 
a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne będące podstawą 
do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości gminy, 
a realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku 
publicznego na terenie gminy lub na rzecz jej mieszkańców. Projekt programu został 
poddany konsultacjom w celu poznania opinii organizacji.  

Gmina przy realizacji programu, uznając za istotny czynnik budowę 
społeczeństwa obywatelskiego przez współpracę samorządu lokalnego z organizacjami, 
budowała partnerstwo i wzmacniała aktywność lokalną, co zwiększa skuteczność 
diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców. 
Cel główny programu, którym był rozwój zakresu i form współpracy gminy 
z organizacjami pożytku publicznego zrealizowano przez następujące cele szczegółowe: 

1) wykonywanie zadań publicznych gminy wynikających z przepisów, poprzez 
włączenie do ich realizacji organizacji pożytku publicznego, 

2) otwartość na innowacyjność i konkurencyjność, poprzez umożliwienie 
indywidualnego wystąpienia z ofertą w realizacji projektów konkretnych zadań 
publicznych, 

3) poprawę jakości komunikacji pomiędzy samorządem, a organizacjami pożytku 
publicznego, 

4) rozwijanie i podejmowanie inicjatyw na rzecz zwiększania aktywności 
mieszkańców gminy, 

5) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych, 
6) wzmacnianie potencjału organizacji oraz wspieranie rozwoju wolontariatu. 

 
Współpracy finansowa z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. odbywała się przez 
wsparcie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji celowych na ich 
realizację w następujących obszarach: 

1) upowszechnianie kultury i działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.  

 
I. Tryb konkursowy: „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w gminie Złoty Stok w 2020 r.”  
w zakresach: podmiot realizujący  

i nazwa zadania: 
kwota 
przyznana 
dotacji: 

niewykorzystana kwota  
dotacji: 

1) upowszechnianie kultury 
i działalność na rzecz osób 
w wieku emerytalnym; 

 
 
 
 
 
 
 
 
2) wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu; 
 
 

1) „MAK” Mąkolno Aktywne 
Kreatywne, zadanie: 
„Kultywowanie tradycji: 
1.Magdalenki –II przegląd 
dziecięco –młodzieżowych 
zespołów ludowych Dolnego 
Śląska, 2. Warsztaty”, 

2) Złotostocki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, zadanie: 
„Działalność na rzecz osób w 
wieku emerytalnym”; 

1) Złotostocki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zadanie: 
„Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu na 

5.100 zł 
 
 
 
 
 
 
4.900 zł 
 
 
 
5.600 zł 
 
 
 

5.100 zł 
zwrot dotacji  
z powodu braku możliwości 
realizacji zadania (pandemia 
covid-19) 
 
 
0 zł 
 
 
 
0 zł 
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3) ratownictwa i ochrony ludności; 

 
4) przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym.   
 

rzecz osób w wieku 
emerytalnym”, 

2) Klub Sportowy „Orzeł 
Mąkolno” zadanie: „Turniej 
drużyn piłkarskich 45+”; 

 
brak ofert; 
 
1) „MAK” Mąkolno Aktywne 

Kreatywne, zadanie: „Wakacje 
czas integracji i poznawania 
naszej Ojczyny – historia i 
teraźniejszość”, 

2) Ochotnicza Straż Pożarna w 
Złotym Stoku, zadanie: 
„Organizacja obozu letniego 
dla dzieci i  młodzieży 
Wojnowie”, 

3) Fundacja Ranczo „Nasza 
Szkapa”,  zadanie: „Weekend z 
koniem”. 

 
 
1.700 zł 
 
 
 
0 zł 
 
3.800 zł 
 
 
 
 
3.100 zł 
 
 
 
 
3.100 zł 

 
 
rezygnacja z realizacji 
zadania braku możliwości 
z powodu covid-19 
 
 
 
3.800 zł 
zwrot dotacji  
z powodu braku możliwości 
realizacji zadania (pandemia 
covid-19) 
rezygnacja z realizacji 
zadania braku możliwości 
z powodu 
covid-19 
 
25,31 zł 

II. Tryb „małych grantów” 

zadania publiczne z zakresu: podmiot realizujący i nazwa 
zadania: 
 

kwota 
przyznanej 
dotacji: 

niewykorzystana kwota  
dotacji: 
 

1) promocji i organizacji 
wolontariatu 

 
2) podtrzymywanie 

i upowszechnianie tradycji 
narodowych, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 

Fundacja Run4 w Złotym Stoku, 
zadanie: „Bieg Run4Gold”, 
 
„MAK” Mąkolno Aktywne 
Kreatywne, zadanie:  
 

5.000 zł 
 
 
2.400 zł 

0 zł 
 
 
0 zł 

 
Na wsparcie finansowe realizacji w/w zadań Gmina Złoty Stok wydatkowała z budżetu 
łącznie kwotę w wysokości 17.874,69 zł. 
 

Wskaźniki oceny: w latach: 
2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

wysokość środków  
finansowych wydatkowanych  

na realizację Programu 

2.000 zł  11.000 zł  20.950 zł  20.493,64 zł  45.923,64 zł 17.874,69 zł  

liczba ofert złożonych  
w trybie konkursowym 

1 1 4 2 5 7 

liczba ofert złożonych  
w trybie „mały grant 

2 2 5 6 10 2 

liczba zawartych  
z organizacjami umów 

3 3 8 8 14 5 

 
W ramach współpracy o charakterze pozafinansowym: 
1) w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku organizacjami 

pozarządowymi zajmuje się pracownicy referatu organizacyjnego, 
2) zajmowano się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, 

udostępniano niezbędne formularze i udzielano konsultacji na temat ich 
wypełniania, 

3) promowano organizacje pozarządowe i podejmowane przez nich działania 
na stronie internetowej gminy, w biuletynie informacyjnym oraz profilu 
społecznościowym Facebook, 

4) nieodpłatnie udostępniano organizacjom urządzenia biurowe i materiały,  



str. 30 
 

5) podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły nieodpłatnie 
korzystać z nieruchomości będących własnością gminy (świetlice wiejskie, boiska 
sportowe, place), 

6) udzielano konsultacji w zakresie procedury zakładania i rejestrowania 
stowarzyszenia, jak również redagowania i wprowadzania zmian w statutach, 

7) prowadzono wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności 
przez bezpośrednie kontakty telefoniczne i mailowe z liderami organizacji, którym 
przekazywane były informacje dotyczące projektów prowadzonych przez organizacje 
lub dla organizacji pozarządowych oraz oferty szkoleń.  

8) konsultowano miejscowe akty prawne, 
9) uaktualniano na stronie www.zlotystok.pl zakładkę z bazą danych o działających 

w gminie organizacjach, podawano informacje o realizowanych konkursach. 
 
W 2020 r. powstały 4 nowe organizacje działające na terenie gminy – koła gospodyń 
wiejskich w sołectwach: Mąkolno, Płonica, Chwalisław, Błotnica. 
 
Wszystkie działania podejmowane w ramach współpracy o charakterze finansowym 
i pozafinansowym wpłynęły na następujące efekty: 

 zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań 
publicznych; 

 rozwój wolontariatu; 

 sukcesywny wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w działania 
na rzecz lokalnej społeczności; 

 promocję gminy Złoty Stok. 
 

m. Inne obowiązujące programy, strategie itp. 
 

Rok 2020 to rok intensywnych prac nad zestawieniem inwestycji dla gmin 
i powiatów, które stworzą plan wykonawczy do Strategii Sudety 2030, to również 
rok konsultacji i współpracy z UMWD w zakresie tworzenia Terytorialnego Programu 
Sprawiedliwej Transformacji (TPST) oraz delimitacji województwa dolnośląskiego 
pod kątem przyszłego programowania unijnego. 
 
12 stycznia 2020 r. burmistrz wzięła udział w posiedzeniu Komisji Polityki Rozwoju 
Regionalnego i Gospodarki SWD podczas której omawiano sprawy dotyczące m.in.: 

1) instrumentów polityki równomiernego rozwoju Województwa Dolnośląskiego, 
2) zasad kształtowania i zakresu prac nad Regionalnym Programem Województwa 

Dolnośląskiego (RPO WD 2021-2027), 
3) potrzeb i możliwości wsparcia regionu sudeckiego z programów krajowych 

i unijnych. 
W styczniu i lutym odbyły się spotkania robocze w poszczególnych powiatach 
zorganizowane przez firmę Efficon, dotyczące przygotowania Planu wykonawczego do 
Strategii Sudety 2030. Poszczególne samorządy opracowywały fiszki przedsięwzięć  
uwzględniających realne potrzeby samorządów i ich partnerów w zakresie realizacji 
niezbędnych działań warunkujących ich dalszy rozwój. 
6 lutego br. podczas wizyty w Brukseli delegacja dolnośląska (Wicemarszałek Grzegorz 

Macko i Prezydent Roman Szełemej) wzięli udział w konferencji „Engaging citizens for 
good governance in Cohesion Policy” (Zaangażowanie obywateli w dobre zarządzanie 
polityki spójności). Na spotkaniu z komisarz Elisą Ferreira (komisarz ds. Spójności 
i Reform), delegacja postulowała objęciem całego południa naszego województwa 
działalnością przyszłego Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Pismo w tej sprawie 
Prezydent Wałbrzycha Roman Szełemej przesłał także do Minister Funduszy i Polityki 
Regionalnej Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak, zapraszając Panią Minister do wizyty 
studyjnej na południu Dolnego Śląska, aby mogła osobiście, ze współpracownikami, 
ocenić poziom rozwoju społeczno – gospodarczego sudeckich subregionów.  

http://www.zlotystok.pl/
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2 marca w Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia odbyło się spotkanie 
z Europosłem Jerzym Buzkiem, który został wybrany przez Parlament Europejski na 
sprawozdawcę komisji przemysłu w sprawie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 
Jerzy Buzek był autorem koncepcji stworzenia funduszu wspierającego transformacje 
obszarów górniczych i pogórniczych w przechodzeniu do nowoczesnych gałęzi 
przemysłu opartych na OZE-e. Powodem zaproszenia Jerzego Buzka na spotkanie 
z samorządowcami, przedsiębiorcami, IOB, mieszkańcami subregionów sudeckich była 
rozmowa na temat uczestniczenia naszego obszaru w FST i przedstawienie postulatów 
w tym zakresie.  
Marzec – czerwiec to czas uzgodnień delimitacji województwa dolnośląskiego na 
ZIT-y, MOF-y, ITT. Pismo Pana Marszałka zapraszające do konsultacji i dyskusji nad 
ostatecznym wyznaczeniem przez zarząd województwa poszczególnych obszarów, 
których rozwój będzie wspierany przez określone instrumenty finansowe takie jak ZIT-
y i ITT.  W ramach tych prac współdziałano w celu wyodrębnieniu Sudeckiego Obszaru 
Funkcjonalnego oraz utworzenia ZIT-ów dla powiatów: dzierżoniowskiego, 
kłodzkiego i ząbkowickiego oraz lubańskiego, bolesławieckiego i zgorzeleckiego. 
Sygnatariusze Porozumienia Sudety 2030 wielokrotnie podkreślali konieczność 
dedykowania dla całego Sudeckiego Obszaru Funkcjonalnego instrumentów wsparcia 
współfinansowanych ze środków UE. 
20 maja odbyła się, z inicjatywy strony samorządowej, wideokonferencja członków KS 
Sudety 2030, burmistrzów i prezydentów sudeckich miast tracących funkcje społeczno 
– gospodarcze, z Wicemarszałkiem Grzegorzem Macko i pracownikami UMWD 
z Departamentu Gospodarki, odpowiedzialnymi za przygotowanie propozycji delimitacji 
obszarów funkcjonalnych DŚ, przedstawionej w piśmie Marszałka C. Przybylskiego 
i uchwale zarządu województwa. Głównym tematem dyskusji był postulat opracowania 
obszarów funkcjonalnych wokół miast tracących funkcje społeczno- gospodarcze 
i wyznaczenie przez zarząd województwa zgodnie z instrukcją Minister Funduszy 
i Polityki Regionalnej instrumentów terytorialnych w postaci ZIT dla tych obszarów. 
W wyniku rozmów i konsultacji podjętych po analizie pism przesłanych przez 
Marszałka C. Przybylskiego samorządy powiatów: kłodzkiego, ząbkowickiego, 
dzierżoniowskiego oraz bolesławieckiego, zgorzeleckiego, lubańskiego, podjęły 
decyzję o przygotowaniu i podpisaniu postulatu - deklaracji zawiązania w oparciu 

o miejskie obszary funkcjonalne miast tracących funkcje społeczno – 
gospodarcze, instrumentu terytorialnego ZIT, dedykowanego tym dwóm obszarom. 
Jednocześnie dotychczas funkcjonujące ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz ZIT 
Aglomeracji Wałbrzyskiej otrzymały deklaracje przyłączenia do nich kolejnych 
okolicznych gmin. Pozwoli to na utworzenie 4 ZIT obejmujących cały obszar Sudety 
2030.   
24 czerwca w Bielawie odbyło się spotkanie samorządowców z powiatów kłodzkiego, 
dzierżoniowskiego oraz ząbkowickiego z Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 
Małgorzatą Jarosińską-Jedynak, wicemarszałkiem Grzegorza Macko oraz 
parlamentarzystami, w celu omówienia zasad stworzenia na tym obszarze instrumentu 
rozwoju terytorialnego ZIT. 
27 lipca 2020 w Świdnicy na posiedzeniu KS SUDETY 2030: omówiono zakończony 
I etap prac nad planem wykonawczym do Strategii Sudety 2030 oraz politykę MFiPR 
oraz ZWD w sprawie wydzielenia obszarów funkcjonalnych w nowej perspektywie 
i dedykowanych im instrumentów rozwoju terytorialnego.  

16 września odbyło się spotkanie informacyjno - warsztatowe zorganizowane przez  –
Stowarzyszenie Wolna Przedsiębiorczość i Centrum Technologii Energetycznych oraz 
Pani Prezydent Miasta Świdnicy mające na celu wypracowanie wspólnych projektów do 
FST, dedykowanych transformacji energetycznej, termomodernizacji budynków 
z wykorzystaniem OZE, wykorzystania energii solarnej jako źródła ciepła, projektu tzw. 
„prosumenta zbiorowego”. 
2 października 2020 r. podpisane zostało porozumienie samorządów powiatów 
dzierżoniowskiego, kłodzkiego i ząbkowickiego określające zasady współpracy w 
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zakresie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 
Funkcjonalnego (ZIT POF). 
20 października Prezydent Wałbrzycha powołał społeczny zespół ds. opracowania 
wkładu TPST SW. W składzie zespołu zasiadają miedzy innymi przedstawiciele 
wszystkich 5 powiatów. Prace i konsultacje nad krajowym, terytorialnym oraz 
subregionalnym PST.  
 
Prace nad tymi dokumentami trwają nadal w 2021 r., m.in. 
- w styczniu – skierowano apel do rządu RP o zmianę rażąco niskiej alokacji dla 
naszego województwa w ramach RPO WD 2021-2027, 
- w styczniu – maju – odbywały się spotkania wojewódzkiej grupy roboczej ds. 
przygotowania RPO WD 2021-2027, TPST oraz spotkania społecznego zespołu ds. 
opracowania Społecznego Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 
Subregionu Wałbrzyskiego, 
- STPST SW  - prace nad II wersją planu trwały od połowy stycznia do końca kwietnia. 
Dokument uwzględnia uwagi i propozycje zgłoszone podczas konsultacji 
przeprowadzonych po prezentacji I wersji planu. II wersja STPST SW definiuje 
najważniejsze wyzwania związane z dekarbonizacją i ograniczaniem emisji CO2 
w subregionie za pomocą operacji i przypisanych im propozycji kluczowych projektów 
poprzez 3 obszary transformacji: społeczną, środowiskową i gospodarczą. 21 maja 
delegacja samorządowców i społecznego zespołu przekazała na ręce Marszałka STPST 
SW. Plan został również  przekazany dyrektorowi Przedstawicielstwa KE we Wrocławiu.  
 
Należy kontynuować wspólne prace zmierzające do wdrożenia działań zapisanych 
w  ww. programach w celu przygotowania do uzyskania wsparcia finansowego.  
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VI. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

 

a. Omówienie ogólne 
 
Rada Miejska podejmuje uchwały we wszystkich sprawach pozostających w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, a także w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. 
W 2020 roku podczas 9 sesji (w tym jedna sesja nadzwyczajna) Rada Miejska w Złotym 
Stoku podjęła łącznie 58 uchwał. Projekty uchwał, przed rozpatrzeniem na sesji, były 
opiniowane przez  komisje stałe rady. Wszystkie uchwały po ich podjęciu przekazano 
do właściwych organów nadzoru.  
Podejmowane były uchwały jednorazowe, uchwały obejmujące programy jednoroczne 
lub wieloletnie, programy partnerskie i indywidualne, dokonywane były zmiany 
dotychczasowych uchwał. 
Oprócz uchwał dotyczących strategii, programów, regulaminów, planów i statutów, 
podejmowano uchwały w sprawach: 

 zmiany mpzp lub studium,  

 przyjęcia sołeckich strategii rozwoju wszystkich wsi w gminie, 
Uchwalano Regulamin Cmentarza Komunalnego w Złotym Stoku, dokonano zmian 
w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 
W 2020 r. jak w latach poprzednich najczęściej zmienianą uchwałą była uchwała 
budżetowa na 2020 r. 
 

b. Zestawienie szczegółowe    
 
Wykaz uchwał podjętych w 2020 r. 
 

 

Nr uchwały 
 

Tytuł uchwały: 

30 stycznia 2020 r. 

XIV/118/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Złotym Stoku 
przy ul. Chemików nr 9 w granicach działki ewidencyjnej nr 277.  

XIV/119/2020 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok.  

XIV/120/2020 o zmianie uchwały Nr XII/106/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 
13 grudnia 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

XIV/121/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Złoty 

Stok i Gminą Lądek Zdrój dotyczącego świadczenia usług mieszkańcom 

Gminy Złoty Stok przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Lądku Zdrój.  

XIV/122/2020 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi.  

XIV/123/2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie Gminy Złoty Stok. 

XIV/124/2020 w sprawie zarządzenia wyborów do rady sołeckiej w sołectwie Laski.  

XIV/125/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r.  

XIV/126/2020 w sprawie wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Złoty Stok.   
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12 marca 2020 r. 

XV/127/2020 zmieniająca uchwałę nr XII/96/2019 z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Złoty Stok. 

XV/128/2020 w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z 

dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

XV/129/2020 w sprawie zarządzenia wyborów do rady sołeckiej w sołectwie Chwalisław. 

XV/130/2020 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chwalisław. 

XV/131/2020 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Laski. 

XV/132/2020 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Płonica. 

XV/133/2020 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Błotnica. 

XV/134/2020 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mąkolno. 

XV/135/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r. 

XV/136/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Złoty Stok. 

18 czerwca 2020 r. 

XVI/137/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Złotego Stoku wotum zaufania.  

XVI/138/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za rok 2019.  

XVI/139/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Złotego Stoku absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2019 rok.  

XVI/140/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r.  

XVI/141/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Złoty Stok.  

XVI/142/2020 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku.  

XVI/143/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 

geodezyjnym Laski, gmina Złoty Stok, w granicach działek ewidencyjnych nr 

418/1 i 418/3.  

XVI/144/2020 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Złoty Stok.  

31 lipca 2020 r. 

XVII/145/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok w 

granicach części wsi Laski. 

XVII/146/2020 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2020/2021. 

XVII/147/2020 w sprawie upoważnienia Burmistrza Złotego Stoku do ustalenia cen i opłat 

albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. 

XVII/148/2020 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Złoty Stok. 

XVII/149/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r. 

24 września 2020 r. 

XVIII/150/2020 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok. 

XVIII/151/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 

geodezyjnym Laski, gmina Złoty Stok w graniach działki ewidencyjnej nr 

348/3. 
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XVIII/152/2020 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do 

realizacji projektu pn. "Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę 

oświetlenia na energooszczędne na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice 

Śląskie i gminy Złoty Stok". 

XVIII/153/2020 zmieniająca załącznik do uchwały nr IV/38/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. w 

sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Złoty Stok na lata 2019-2023.  

XVIII/154/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 rok. 

XVIII/155/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów Szkoły Podstawowej w Złotym 

Stoku i Przedszkola "Zielona Dolina" w Mąkolnie. 

XVIII/156/2020 w sprawie przystąpienia Gminy Złoty Stok do prac nad utworzeniem i 

opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. 

30 września 2020 r. 

XIX/157/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r.  

29 października 2020 r. 

XX/158/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Złotym Stoku w 

granicach działek ewidencyjnych nr 369/1, 394/1, 998 i 999; 

XX/159/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego  w Złotym Stoku przy ulicy Chemików nr 9; 

XX/160/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2021 r.; 

XX/161/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2021 r.; 

XX/162/2020 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złoty Stok z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na  2021 rok. 

XX/163/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r. 

17 grudnia 2020 r. 

XXI/164/2020 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 

stycznia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

XXI/165/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Złotym 

Stoku. 

XXI/166/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

XXI/167/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Złoty Stok do 

regionalnego programu Odnowy Wsi w województwie dolnośląskim oraz 

powołania gminnego koordynatora. 

XXI/168/2020 w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc 

XXI/169/2020 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy komisji 

stałych Rady Miejskiej na 2021 rok. 

XXI/170/2020 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
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Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 dla Gminy 

Złoty Stok. 

XXI/171/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2020 r. 

XXI/172/2020 w sprawie budżetu gminy na 2021 rok.  

XXI/173/2020 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok. 

31 grudnia 2020 r 

XXII/174/2020 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Złoty Stok, na 2021 rok. 

XXII/175/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok w 2021 r. 

XXII/176/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
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VII. WSPÓŁPRACA Z INNYMI 
SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI  

Gmina Złoty Stok jest członkiem następujących stowarzyszeń:  Stowarzyszenie 
Gmin Ziemi Kłodzkiej, Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Glacensis 
i Lokalna Grupa Działania Qwsi. 
Gminami partnerskimi Gminy Złoty Stok są: Rudziniec, Szamocin, Javornik 
i Bila Voda. 
 
Partnerstwo miast to wymiana doświadczeń, wspólne projekty i udział 
w najważniejszych wydarzeniach miasta partnerskiego. Złoty Stok od lat współpracuje 
z czeskim Javornikiem i Bilą Vodą, gminą Rudziniec, a od maja 2016 r. miastem 
partnerskim Złotego Stoku jest również Szamocin.  
W ostatnich latach nawiązano współpracę z wieloma gminami czeskimi: Trutnov, 
Nachod, Jablonné nad Orlici, Vlčice, Česká Skalice, Hrubá Skála i Zdarki oraz 
pogłębiono i zacieśniono współpracę z samorządami powiatu kłodzkiego 
i ząbkowickiego.  
W ramach współpracy w 2020 r. Gmina Złoty Stok:  
1. wraz z partnerami Stowarzyszeniem Gmin Ziemi Kłodzkiej oraz gminami Bystrzyca 

Kłodzka, Kłodzko, Stronie Śl., Międzylesie, Lądek Zdrój i Bardo współfinansuje  
utrzymywanie wybudowanych tras rowerowych, ale także rozwój 
i popularyzację turystyki rowerowej, 

2. realizuje w ramach porozumienia z DSDiK Przebudowę ul. Sudeckiej i placu 
Tadeusza Kościuszki w ciągu drogi  wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku, 

3. zawarła porozumienie ze Starostwem Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich 
o współfinansowaniu zadania pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej nr 3143D na odcinku Ożary -Laski”, 

4. podpisała list intencyjny partnerstwa w sprawie współpracy i partnerstwa 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego województwa dolnośląskiego oraz 
organizacja pozarządową OTS Stowarzyszenie Wolna Przedsiębiorczość w celu 
rozwoju przedsięwzięć energetyczno-środowiskowych, wymagających 
współdziałania o charakterze sieciowym i ponadgminnym, 

5. podjęła współpracę z Gminą Ziębice i Gminą Ząbkowice Śląskie w zakresie 
wspólnej realizacji projektu pn.: „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę 
oświetlenia na energooszczędne na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice 
Śląskie i gminy Złoty Stok”. W ramach projektu pozyskano dofinasowanie do 
oświetlenia na ul. Sudeckiej i Kościuszki, 

6. realizuje projekt partnerski z Obec Ceske Skalice i Zdarky, Gmina Bardo i Gmina 
Złoty Stok  - zadania pn. „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”,  

7. realizuje projekt partnerski z Kamieńcem Ząbkowickim i Obec Bila Voda – zadania 
pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza” (Rewitalizacja kościołą poewangelickiego), 

8. wspólnie z gminami realizuje projekt pn. „Ziemia Kłodzka – czyste powietrze 
(wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy: Duszniki-Zdrój, Kłodzko Miasto, Kudowa-
Zdrój, Lewin Kłodzki, Złoty Stok, Polanica-Zdrój”, 

9. współpracuje i aktywnie uczestniczy w organizowanych przez GDDKiA 

videokonferencjach w zakresie budowy drogi ekspresowej S8 oraz obwodnicy 
Złotego Stoku, 

10. 28 gmin powiatów kłodzkiego, ząbkowickiego i dzierżoniowskiego, w tym Gmina 
Złoty Stok zawarło porozumienie określające zasady współpracy w zakresie 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego 
(ZIT POF) 
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11. wraz z przedstawicielami samorządów Subregionu Wałbrzyskiego Gmina Złoty Stok  
uczestniczy w pracach nad wkładem do Społecznego Terytorialnego Planu 
Sprawiedliwej Transformacji Subregionu Wałbrzyskiego 

 
Należy kontynuować współpracę w ramach członkostwa w stowarzyszeniach jak 
również z gminami partnerskimi oraz nawiązywać nowe partnerstwa na potrzeby 
realizacji projektów i wymiany doświadczeń. 
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VIII. INNE ISTOTNE DZIAŁANIA BURMISTRZA  

a. Udział burmistrza w różnych ciałach lokalnych 
(powiatowych) i regionalnych 

 
Burmistrz aktywnie uczestniczy w pracy ciał konsultacyjnych oraz organów 

stowarzyszeń, w których gmina jest członkiem. Burmistrz jest członkiem Komisji 
Rewizyjnej LGD „Qwsi”, Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej 
„Euroregionu Glacensis”, zarządu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej, Powiatowej 
Rady Rynku Pracy działającej przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Ząbkowicach Śl., 
Rady Społecznej SP ZOZ „Pomoc Doraźna” w Ząbkowicach Śl. oraz członkiem Komitetu 
Sterującego Porozumienia Sygnatariuszy SUDETY 2030.  
Udział burmistrza w pracach w/w organizacji i organach stowarzyszeń pozwala na 
bieżące monitowanie sytuacji i sygnalizowanie spraw ważnych z punktu widzenia 
gminy. Głos doradczy, czy wyrażane opinie mają wpływ na funkcjonowanie tych 
podmiotów, a także aktywność gminy w ich działalności, zawiązywania partnerstw.  

 

b. Efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych, 
działających w gminie  

 
Do podejmowanych przez burmistrza decyzji jak i radę miejską uchwał pomocne 

i często wymagane prawem są opinie społeczne wyrażane w ramach prowadzonych 
konsultacji społecznych. Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych określone 
są w dwóch przepisach szczególnych: 
1. uchwały nr III/24/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 26 lutego 2015 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Złoty Stok; 

2. uchwały nr XLI/264/2010 Rady Miejskiej w Złotym Stoku w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 

 
W 2020 r. przeprowadzono konsultacje społeczne projektu Programu współpracy 
Gminy Złoty Stok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 (w formie zgłaszania 
uwag i wniosków). 
Inną z form konsultacji projektów dokumentów w 2020 r. w celu zebrania uwag 
i wniosków było: 
1. ogłoszenie o złożeniu ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 
2. ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok terenu 
położonego we wsi Laski (dz. 488) (na podstawie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym); 

3. ogłoszenie o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko 

ustaleń projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok części obrębu wsi Laski (dz. 464, 465, 
530/1, 541/6, 545/1 i 545/2) (na podstawie ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko); 

4. ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty 
Stok w granicach części części obrębu wsi Laski (dz. 464, 465, 530/1, 541/6, 
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545/1 i 545/2) (na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym); 

5. ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Złotym Stoku przy ul. Chemików nr 9 (dz. 
277), we wsi Błotnica (dz. 188/2) (na podstawie ustawy o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym); 

6. ogłoszenie o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko 
ustaleń projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego we wsi Błotnica (dz. 188/2), Laski (dz. 418/1 i 418/2) oraz w Złotym 
Stoku (dz. 369/1, 394/1, 998 i 999); 

7. ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w granicach terenu położonego w Złotym Stoku 
przy ul. Chemików nr 9 (dz. 277) oraz we wsi Błotnica (dz. 188/2) (na podstawie 
ustawy o  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym); 

8. zaproszenie do zgłaszania uwag i opinii do zarysu Planu Działań Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego na potrzeby 
nowego okresu programowania Unii Europejskiej 2021-2027. 

 
W Urzędzie Miejskim funkcjonują również poniższe komisje, zespoły doradcze, 
opiniodawcze lub wykonawcze do realizacji projektów, przedsięwzięć i zadań:   
 
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (GZZK) powołany został przez Burmistrza 
Złotego Stoku w dniu 13.10.2011 roku. W skład zespołu na prawach członka wchodzą 
pracownicy komórek organizacyjnych urzędu oraz sołtysi wsi. W zależności od potrzeb 
do prac Zespołu są zapraszani przedstawiciele instytucji, przedsiębiorstw, organizacji 
pozarządowych oraz społecznych organizacji ratowniczych. Zespół jest ciałem 
doradczym w sprawach zarządzania kryzysowego. Posiedzenia odbywają się na jedno 
lub kilkudniowych spotkaniach Zespołu i wynikają one z aktualnych potrzeb 
i trudności zagadnień z jakim Zespół ma do czynienia. 
W 2020 roku odbyły się trzy posiedzenia GZZK – w miesiącu lutym, marcu i czerwcu. 
Sprawy jakimi zajął się Zespół, dotyczyły bieżących i bardzo ważnych zakresów życia 
społeczności złotostockiej. Posiedzenie lutowe dotyczyło zanieczyszczenia wody 
bakterią Clostridium perfringens w sieci wodociągowej dla Złotego Stoku, Płonicy 
i Błotnicy. Posiedzenie czerwcowe dotyczyło sytuacji wywołanej intensywnymi 
opadami deszczu w dniach 19-21 czerwca 2020 r. na terenie Gminy Złoty Stok.  
Natomiast posiedzenie marcowe dotyczyło wystąpienia i ogłoszenia pandemii 
koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującej chorobę COVID-19. Pandemia od dnia 
ogłoszenia, trwała przez cały 2020 rok. W ramach wprowadzonych obostrzeń na 
terenie Gminy Złoty Stok została ograniczona lub całkowicie zamknięta działalność 
takich branżach jak: kultura, turystyka, gastronomia, handel, budownictwo, oświata, 
produkcja w zakładach rzemieślniczych i większych przemysłowych, zakłady 
usługowe i ograniczona praca administracji publicznej. 
Na polecenie Wojewody Dolnośląskiego wyznaczono miejsca noclegowe dla wojska 
oraz organizowano wyżywienie patroli wojskowych strzegących turystycznego przejścia 
granicznego z Czechami, które przez większość 2020 roku zostało zamknięte. 
Mieszkańcy, zgodnie z wytycznymi, musieli zastosować się do obowiązującej 
kwarantanny po przekroczeniu granicy Polski i izolacji w przypadku potwierdzenia 
zakażenia. Z powodu łatwego przenoszenia się wirusa COVID-19 ograniczono 
możliwość poruszania się mieszkańców po terenie gminy Złoty Stok. Szczególnie 
dotkliwe dla dzieci i młodzieży okazało się zamknięcie przedszkoli i szkoły 
podstawowej. Młodzież szkolna przez cały okres 2020 roku z małymi wyjątkami 
w miesiącu wrześniu przeszła w tryb nauki zdalnej. 
Już w marcu mieszkańcy Gminy Złoty Stok podjęli inicjatywę wsparcia lokalnych 
służb. KGW z Mąkolna jako pierwsze w gminie podjęło się produkcji maseczek. Ich 
akcja rozlała się po całej gminie Złoty Stok, gdzie Urząd Miejski oraz kolejne 
organizacje pozarządowe i przedsiębiorstwa również aktywnie włączyły się w akcję 
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produkcji maseczek. KGW z Mąkolną, Szwalnia Rodzinna ze Złotego Stoku, myśliwi 
Koła Łowieckiego „Jawornik”, pracownicy Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku oraz 
wielu wolontariuszy w różnym wieku codziennie szyli maseczki, już nie tylko dla służb 
medycznych, ale także dla wszystkich mieszkańców miasta i gminy Złoty Stok. Ogólnie 
przy wsparciu samorządu uszyto maseczki z 268 mb materiałów.  
Akcja, którą zainicjowano w Gminie Złoty Stok pokazuje jak ludzie dobrej woli, w tak 
ciężkim czasie, potrafią dać z siebie wszystko, aby pomóc innym. Inicjatywa ta 
przyniosła korzyść nie tylko pracownikom służby zdrowia i mieszkańcom, ale także 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu wielu osób zintegrowała lokalną społeczność. Dzięki 
tej akcji wielu mieszkańców naszej społeczności odzyskało świeżość i pozytywną 
energię życiową płynącą z pomagania innym w tak trudnym okresie. Wiele osób 
wstając wcześnie rano, a kładąc się bardzo późno, wyczerpanych po całodziennej pracy 
przy maszynie, poczuło się naprawdę potrzebnych, a trudne dni wypełniały nowym 
celem i sensem. Warte podkreślenia jest, że dla wielu osób szycie maseczek było 
ważniejsze niż mycie okien na święta. Były też osoby, które specjalnie na potrzeby 
akcji kupiły maszyny do szycia i uczyły się fachu, bądź przypominały sobie dawno 
zapomniane umiejętności. Bez zaangażowania tylu osób, których nie sposób wymienić 
tu z imienia i nazwiska, sytuacja byłaby zdecydowanie trudniejsza dla nas wszystkich. 
Uszyte maseczki przekazano mieszkańcom oraz  instytucjom i organizacjom, 
zaangażowanym w niesienie pomocy mieszkańcom:  
- policjantom z Komisariatu Policji w Kamieńcu Ząbkowickim i żołnierzom 22 
Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej z Kłodzka, strzegącym przejścia granicznego 
Złoty Stok – Bila Voda 
oraz 
- SP ZOZ „Pomoc Doraźna” w Ząbkowicach Śl. Dodatkowo gmina przekazała również 
indywidualne zestawy ochrony osobistej – 15 szt. oraz maski ochronne FFP2 – 20 szt. 
o wartości – 6.063,90 zł. 
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku. Dodatkowo gmina przekazała również 
indywidualne zestawy ochrony osobistej – 8 szt. oraz maski ochronne FFP2 – 8 szt. o 
wartości – 3.185,96 zł. 
Łącznie tylko w pierwszym okresie obowiązywania pandemii SARS-CoV-2 od marca do 
końca czerwca 2020 r. Gmina Złoty Stok wydatkowała kwotę 47.281,68 zł. 
Największym jednak zadaniem organów gminy było wsparcie i ułatwienie życia naszym 
mieszkańcom. Nie ustrzegło to jednak 170 mieszkańców naszej gminy przed 
zachorowaniem, kwarantanną lub pobytem w szpitalach w zależności od ich stanu 
zdrowia. Niestety także 3 mieszkańcom naszej gminy nie udało się także 
przezwyciężyć choroby i w wyniku zachorowania zmarły. 
 
Komisja przetargowa ds. zamówień publicznych jest zespołem pomocniczym 
kierownika zamawiającego, powołanym do oceny spełnienia przez wykonawców 
warunków udziału w postepowaniu o udzielenie zamówienia oraz do badania i oceny 
ofert. Komisja została powołana przez Burmistrza Złotego Stoku Zarządzeniem Nr 
561/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. i zmieniona Zarządzeniem nr 321/2020 
Burmistrza Złotego Stoku z dnia 10 listopada 2020 r. 
W 2020 r. przeprowadzono  w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych 11 
postępowań przetargowych, w wyniku których podpisano 9 umów (2 przetargi 
unieważniono). 
 
Komisja przetargowa ds. nieruchomości powołana przez Burmistrza Złotego Stoku 
Zarządzeniem Nr 71/2019 z dnia 13 maja 2019 r. przeprowadza przetargi oraz 
rokowania dotyczące sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Złoty 
Stok a zmieniona Zarządzeniem Nr 293/2020 z dnia 7 września 2020 r.  
W 2020 r. ogłoszono 29 przetargów na sprzedaż nieruchomości, w tym 11 przetargów 
zakończonych podpisaniem aktu notarialnego. Sprzedano 2 lokale w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemcy, 1 nieruchomość oddano w użytkowanie wieczyste 
oraz ogłoszono 32 przetargi na dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących 
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własność Gminy Złoty Stok - zawarto 19 umów dzierżaw. W trybie bezprzetargowym 
podpisano 16 umów dzierżaw.  
 
W 2021 r. należy kontynuować prace w w ciałach lokalnych, powiatowych 
i regionalnych oraz prowadzić konsultacje społeczne na bazie podjętych uchwał 
konsultacyjnych.  
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IX. CZĘŚĆ  ANALITYCZNA (EFEKTY DZIAŁAŃ 
PROWADZONYCH W 201920 R) 

 

a. Transport i infrastruktura drogowa 
 
W granicach administracyjnych miasta jest 1,377 km dróg gminnych (1,080 ha), 

w tym o nawierzchni bitumicznej – 0,318 km, kostka (betonowa, granitowa) – 
1,059 km.  Długość dróg publicznych gminnych w granicach administracyjnych 
miasta w  rozpatrywanym okresie czasu nie uległa zmianie. Stan nawierzchni 
bitumicznej jest zadawalający, a brukowanej dobry. Są to drogi klasy L. 
Poza  granicami administracyjnymi miasta jest 4,475 km gminnych dróg publicznych 
(1,3425 ha), w tym o nawierzchni bitumicznej – 2,187km i tłuczniowej – 2,288 km. 
Długość dróg publicznych poza granicami administracyjnymi miasta w rozpatrywanym 
okresie czasu nie uległa zmianie.  Stan nawierzchni bitumicznej jest dobry 
a tłuczniowej niezadawalający. Są to również drogi klasy L. 

Poza drogami publicznymi gminnymi, Burmistrz Złotego Stoku zarządza drogami 
wewnętrznymi, leśnymi oraz transportu rolnego, które są własnością Gminy Złoty Stok 
o pow. około 121,5 ha i które stanowią ponad 90% w sieci dróg gminnych na terenie 
gminy Złoty Stok. 
Na terenie gminy nie ma drogowych ścieżek rowerowych, bus-pasów oraz parkingów 
typu „parkuj i jedź”. 
 
Przez teren gminy przebiegają następujące drogi publiczne:  
 Droga Krajowa nr 46  klasa GP - Kłodzko – Szczekociny, 
 Droga Wojewódzka 390 – Kamieniec Ząbkowicki – Złoty Stok – Lądek Zdrój, 
 Droga Powiatowa 3141D klasa Z – DK46 Mąkolno – Chwalisław, 
 Droga Powiatowa 3142D klasa Z -  Od dr nr 3143 D - Mąkolno do drogi krajowej 

nr 46, 
 Droga Powiatowa 3143D klasa Z -   Od dr woj. nr 390 -Kamieniec -Ożary - Laski - 

do dr krajowej nr 46, 
 Droga Powiatowa 3144D klasa Z  - Od dr nr 3143D Ożary - Mąkolno- do drogi 

krajowej nr 46, 
 Droga Powiatowa 3181D klasa Z  - Od dr nr 3180D Śrem - Sosnowa - Płonica do 

drogi woj. nr 390, 
 Droga Powiatowa 3193D klasa Z  - Od dr nr 3191D Starczówek -Niedźwiedź-

Doboszowice-Topola -Błotnica- do drogi kraj. nr 46, 
 Droga Powiatowa 3201D klasa Z  - Od dr nr 3193D Błotnica - gr. woj. opolskiego 

(kier. Kozielno), 
 Droga Powiatowa 3202D klasa Z - Od dr nr 3201D -Błotnica -gr woj. opolskiego 

(Kamienica). 
 
W 2020 r. Gmina zrealizowała następujące inwestycje w zakresie infrastruktury 
drogowej o łącznej wartości 972 900,75 PLN, w tym:  
1. „Przebudowa ul. Sudeckiej i Placu Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 

w  Złotym Stoku” wydatkowano kwotę w wysokości 55 361,07 zł.  
W roku 2020 pozyskano zgody administracyjne na realizację przebudowy ul. 
Sudeckiej i placu Tadeusza Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym 
Stoku – zadania realizowanego w porozumieniu z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei . 
Wykonawca zadania – Firma EUROVIA planuje zakończyć prace budowlane do 
końca 2021 r. 

2. „Płonica – Mąkolno droga dojazdowa do gruntów rolnych” wydatkowano 
629 884,64 zł na przebudowę odcinka drogi o  dł. 2 426 mb i średniej szerokość 
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3 mb. Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu ochrony, rekultywacji 
i poprawy jakości gruntów rolnych w wysokości 509 460 zł. 

3. Budowa zatok w pasie drogowym drogi gminnej nr 11887 wydatkowano 
102 155,04 zł. W wyniku realizacji zadania powstały zatoczki służące do wymijania 
się pojazdów oraz poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego na 
drodze gminnej nr 118871. 

4. „Remont drogi wewnętrznej w Złotym Stoku, dz. nr 750 z przystosowaniem do 
ruchu rowerowego” wydatkowano 88 000 zł. W ramach wydatkowanych środków 
wykonano nowe warstwy konstrukcyjne, odwodnienie drogi oraz ułożono nową 
nawierzchnię bitumiczna dwuwarstwową na długości 125 mb. 

5. „Utwardzenie placu na działce gminnej nr 173/44 w rej. ul Ogrodowej w Złotym 
wydatkowano kwotę 12 000 zł na utwardzenie część działki celem przystosowania 
terenu na miejsca postojowe.  

 
Wykonano także mapy i dokumentacje niezbędne do aplikowania o środki zewnętrzne, 
a następnie realizacji inwestycji drogowych: 

1. „Przebudowa ul. Lelewela w Złotym Stoku” wydatkowano 29 000 zł na 
opracowanie dokumentacji projektowej obejmującą mapy do celów projektowych 
oraz projekty budowlano wykonawcze. Dokumentacja obejmuje kompleksową 
przebudowę nawierzchni ulicy Lelewela i łącznika do ul. Złotej wraz z siecią 
wodociągową i deszczową. 

2.  „Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku” wydatkowano 23 500 zł, na 
opracowanie dokumentacji projektowej obejmującą mapy do celów projektowych 
oraz projekty budowlano wykonawcze. Dokumentacja obejmuje kompleksową 
przebudowę nawierzchni ulicy Stawowej wraz siecią z wodociągową i deszczową. 

3.  „Przebudowa drogi w sołectwie Chwalisław gm. Złoty Stok działka nr 129 w km 
0+000–0+321(intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)” wydatkowano 4 200 
zł, na opracowanie dokumentacji i  mapy do celów projektowych. 

4. „Przebudowa drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka nr 330 i 417/11 
w km 0+000–0+743 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)” wydatkowano 
9 000 zł, na opracowanie dokumentacji oraz mapy do celów projektowych. 

5. „Przebudowa drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka nr 509/1w km 
0+000 – 0+240 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)” wydatkowano  800 
zł, na opracowanie dokumentacji oraz mapy do celów projektowych. 

6. „Przebudowa drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka nr 543/2,569/3 
i 567 w  km 0+000 – 0+475 (intensywne opady deszczu, czerwiec 2020 r.)” 
wydatkowano  7 400 zł na opracowanie dokumentacji oraz mapy do celów 
projektowych. 

7. Wykonano również mapę do celów projektowych do zadania pn. „Remont drogi 
transportu rolnego w Złotym Stoku” przebiegającej przez dz. nr  922, 333, 855/1, 
897 i 863, w rejonie tzw.  „wiśniowego sadu” za kwotę 5 100 zł oraz 
dokumentację techniczną do zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa drogowego 
poprzez przebudowę chodnika wraz z  oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym 
Stoku” – za kwotę 6 500 zł.  

8. Współfinansowano realizację zadania pn.  „Wykonanie projektu budowlanego na 
przebudowę dróg powiatowych nr  3193 D, 3201 D, 3202 D w miejscowości 
Błotnica” w wysokości 15 375  zł 

 
8 lutego 2020 r., Pan Premier Mateusz Morawiecki odwiedził Złoty Stok. W Rynku 
spotkał się z mieszkańcami i burmistrz Grażyną Orczyk. Panu Premierowi towarzyszyli 
minister- szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michał Dworczyk i poseł naszego 
regionu Marcin Gwóźdź. Pan Premier podczas wizyty przekazał mieszkańcom ważną, 
ze względów bezpieczeństwa i perspektywy rozwoju, decyzję. Długo oczekiwana 
inwestycja – obwodnica Złotego Stoku - została ujęta w rządowym programie 100 
obwodnic na sieci dróg krajowych. To duża inwestycja na ponad 120 mln złotych. 
Inwestycja bardzo potrzebna, bo zapewni komfort oraz bezpieczeństwo mieszkańcom.  
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Również w 2020 r. odbył się szereg videokonferencji dotyczących przedsięwzięcia pn.: 
„Rozbudowa drogi krajowej nr 8 na odcinku Wrocław (Magnice) –Kłodzko wraz 
z budową obwodnic miejscowości”. GDDKiA ogłosiła też przetarg na opracowanie 
Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego z elementami Koncepcji 
Programowej dla zadania pod nazwą: „Budowa obwodnicy Złotego Stoku w ciągu drogi 
krajowej nr 46” wraz z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
W ramach współdziałania w zakresie planowania przebiegu projektowanej drogi 
ekspresowej S8  oraz obwodnicy Gmina Złoty Stok aktywnie włączała się w proces 
uzgodnień, uczestniczyła w spotkaniach organizowanych przez GDDKiA pozyskując na 
bieżąco informacje  o postępie prac, wypracowywanych stanowiskach 
i podejmowanych w tym zakresie decyzjach. Szczególnie istotne są z punktu widzenia 
Gminy informacje dotyczące zakończenia merytorycznej oceny wariantów przebiegu 
odcinka drogi S8 oraz obwodnicy Złotego Stoku przez teren gminy. Informacje te 
umożliwią podejmowanie decyzji co do planowanych inwestycji gminnych czy w dalszej 
perspektywie strategicznego planowania rozwoju gminy. Także mieszkańcy są żywo 
zainteresowani rozwojem sprawy. Wiedza o przebiegu trasy umożliwi przygotowanie się 
na przyszłą inwestycję, podejmowanie świadomych decyzji i działań, w szczególności 
w odniesieniu do terenów zabezpieczonych na potrzeby inwestycji czy też 
zlokalizowanych w ich bezpośrednim sąsiedztwie. 
Zdając sobie sprawę, że dobra droga jest istotnym elementem rozwoju naszego regionu 
liczymy na dalszą współpracę i z niecierpliwością oczekujemy na kolejne etapy 
realizacji zaplanowanych przez GDDKiA inwestycji. 
 
 
Oświetlenie  
Oświetlenie ulic, placów i dróg jest zadaniem własnym gminy. Gmina w 2020 r. 
poniosła koszty związane z modernizacją i remontami, usuwaniem awarii, bieżącą 
konserwacją i zakupem energii w wysokości 314 009,99 zł w tym: 

 zakup energii elektrycznej 248 986,25 zł,  

 konserwacja oświetlenia ulicznego 46 363,38  zł,  

 modernizacja i remonty oświetlenia ulicznego –18 561,81 zł. 
W ramach wydatkowanych środków wykonano: 

 montaż czujników zmierzchowych w szafach oświetleniowych na terenie gminy 
Złoty Stok,  

 wymianę uszkodzonej lampy oświetleniowej w Złotym Stoku przy  
ul. Sportowej,  

 remont przyłącza wraz z punktem oświetleniowym LED 35W przy budynku  
nr 67 w Laskach, 

 zasilenie kamery monitoringu przy ul. Sienkiewicza w Złotym Stoku oraz przy Pl. 
Kościelnym,  

  remont 2 lamp oświetleniowych w Rynku,  

 montaż 4 szt. opraw oświetlenia ulicznego,  

 wymiana słupa oświetlenia ulicznego przy ul. Kolejowej w Złotym Stoku,  

 wykonanie 14 gniazd iluminacji świetlnej. 
 
W roku 2020 zlecono wykonanie audytu oraz inwentaryzacji oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Złoty Stok, zadanie zakończone zostanie w roku 2021. 

W ramach środków wyodrębnionych w Funduszu Sołeckim dla sołectwa Laski 
wykonano także punkty oświetleniowe w Laskach za kwotę 27 604,18 zł. 
  
Złożone wnioski o dofinansowanie oczekujące na rozstrzygnięcia: 
W 2020 r. zgłoszono szkodę powstałą w infrastrukturze drogowej w wyniku 
intensywnych opadów deszczu w celu uzyskania dofinansowania z rezerwy celowej 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na likwidację skutków intensywnych 
opadów deszczu na: 
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1. Przebudowę ulicy Lelewela w Złotym Stoku (dz. nr ew. 765, 774) 
2. Przebudowę ulicy Stawowej w Złotym Stoku (dz. nr ew. 91/1, 68, 902, 172) 
3. Przebudowę drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok działka (dz. nr ew. 330, 

417/11 w  km 0+000–0+743 ) 
4. Przebudowę drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok (działka nr ew. 509/1 w km 

0+000 – 0+240) 
5. Przebudowę drogi w sołectwie Laski gm. Złoty Stok (działka nr ew. 543/2, 

569/3, 567 w  km 0+000 – 0+475) 
Do chwili obecnej na skutek pandemii COVID - 19 nie rozpatrzono wniosków. 
 
Aktualne dokumentacje do wykorzystania w latach następnych 
Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku. 
Przebudowa placu Kościelnego. 
Przebudowa ul. 3 Maja w Złotym Stoku.  
Przebudowa – ul. Lelewela w Złotym Stoku. 
Przebudowa – ul. Słonecznej w Złotym Stoku. 
Przebudowa – ul. Gajowej w Złotym Stoku. 
Przebudowa mostu na Trującej w rejonie kamieniołomów. 
Przebudowa – Płonica droga dojazdowa do gruntów rolnych.  
Przebudowa – Laski droga dojazdowa do gruntów rolnych. 
Budowa linii napowietrznej wraz z oprawami ulicznymi na trasie Mąkolno-Chwalisław. 
 
W kolejnych latach należy kontynuować poprawę infrastruktury drogowej 
z wykorzystaniem posiadanych dokumentacji. 
 

b. Administracja 
 
31 grudnia 2019 r. w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku zatrudnionych było 
(z wyłączeniem stażystów i pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych) 
28 osób na 27 i ½  etatu. Na koniec 2020 roku stan zatrudnienia nie uległ zmianie. 
 
W 2020 r. prowadzone były następujące postępowaniach sądowe w sprawach: 

a) Ciepłowni Złoty Stok „TERMEX” Sp. z o.o. – sprawa w toku. 2 kwietnia 2019 r. Sąd 
Apelacyjny we Wrocławiu I Wydział Cywilny uchyli zaskarżony przez Ciepłownię 
Złoty Stok „Termex” Sp. z o.o. wyrok Sądu Okręgowego w Świdnicy przekazując 
sprawę do ponownego rozpoznania;  

b) o zasiedzenie cz. działki 419/1 i 422 w Mąkolnie – sprawa w toku; 
c) wydanie przez Złoty Stok Grupa SA o.o drogi tzw. „zakładowej” położonej na 

działkach 13/1, 13/2 i 13/3 w Złotym Stoku prowadzącej do Błotnicy – sprawa 
w toku; 

d) prowadzonych było 6 spraw spadkowych – sprawy prowadzone z wniosku Gminy 
Złoty Stok z uwagi na brak wpłacania przez spadkobierców podatku od 
nieruchomości czy opłat za śmieci; 

e) odwołania od pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej w Złotym 
Stoku. Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z 10.11.2020r. 
uchylił decyzję Wojewody Dolnośląskiego z 29.11.2019r. oraz decyzję Starosty 

Ząbkowickiego z 11.02.2019r. w zakresie zatwierdzenia projektu budowlanego 
i udzielenia pozwolenia na budowę powyższej stacji.  P4 Spółka z o.o. z siedzibą 
w Warszawie złożyła skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego; 

f) o zapłatę czynszu dzierżawnego wobec zobowiązanego dzierżawcy - sprawa w toku.  
g) o zasiedzenie działki nr 399 w Złotym Stoku - sprawa w toku, 
h) o zapłatę kwoty 24 000,03 zł wynikającej z zabezpieczenia hipotecznego na 

nabytym w spadku lokalu mieszkalnym w Trzebnicy -  sprawa w toku,  
i) o zasiedzenie działek 557/3  i 557/7 w Złotym Stoku - sprawa w toku, 
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j) w grudniu 2020r. wpłynął do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śl. wniosek 
o zawezwanie do próby ugodowej w sprawie wypłaty odszkodowania za zaniżone 
dotacje wypłacone w 2010 r.- ugoda została zawarta w lutym 2021r. 
 

Suma kosztów sądowych, egzekucyjnych i zastępstw procesowych w 2019 r. wyniosła 
7.574,39 zł.  
 
W ramach środków własnych gminy, mając na celu poprawę bezpieczeństwa i ochronę 
mienia komunalnego, Gmina Złoty Stok w latach 2019-2020 r. za kwotę łączną 
46.946,55 zł uruchomiła monitoring miejski na terenie Złotego Stoku obejmujący 
zasięgiem park miejski przy ulicy 3 Maja, plac zabaw na „Humlu”, Rynek oraz plac za 
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku.  
 
W 2020 r. złożony został wniosek o dofinansowanie rewitalizacji skweru przy budynku 
ratusza w Złotym Stoku - projektu pn. „Skwer Wspólnej Historii Pogranicza” 
w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis – Program Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska. Wartość kosztorysowa wnioskowanego zadania to 
248 933,54 zł. Wnioskowana kwota zadania 58 400 euro, przy dofinansowaniu 30.000 

euro. Wniosek dotyczy II etapu rewitalizcaji skweru. I etap wykonano w 2019 r. za 
kwotę 123.355,58 zł (środki własne gminy). 
 
W 2020 r. również realizowano projekty szkoleniowe skierowane zarówno do 
mieszkańców, jak i pracowników urzędu i jednostek: 

 „E-aktywni mieszkańcy Gminy Złoty Stok” realizowany wraz z Fundacją 
Wspierania Zrównoważonego Rozwoju od VI 2019 r. do VI 2020 r. Obejmował 
12 godzinne bezpłatne szkolenia z zakresu kompetencji cyfrowych: Działam 
w sieci, Kultura w sieci,  Moje finanse, Rodzic w Internecie, Tworzę własną stronę 
internetową/blog, Mój biznes w sieci i Rolnik w sieci. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 84.000 zł. Na potrzeby realizacji szkoleń zakupionych zostało 
10 komputerów przenośnych do realizacji szkoleń, które po zakończeniu projektu 
przekazane zostały szkole; 

 w ramach otrzymanych środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2019 
r. jeden pracownik Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku ukończył w 2020 studia 
podyplomowe z rachunkowości budżetowej i finansów publicznych;  

 dwóch pracowników urzędu uczestniczyło w projekcie „Wdrożenie standardów 
obsługi inwestora w samorządzie województwa dolnośląskiego” realizowanym 
z budżetu UE ze środków EFS w ramach POWER na lata 2014-2020 przez 
Dolnośląską Agencję Współpracy Gospodarczej we Wrocławiu i Agencję Rozwoju 
Aglomeracji Wrocławskiej SA. Projekt obejmuje udział w szkoleniach z zakresu 
obsługi inwestora, doradztwo i wdrożenie standardów; 

 zrealizowano działania w ramach III edycji „Szkoły Liderów Lokalnych” 
organizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu (UEW) we 
współpracy z Politechniką Wrocławską (PWr). W ramach projektu m.in. studenci 
przygotowali bezpłatny raport zawierający analizę i propozycje rozwiązań 
następujących wskazanych przez gminę zagadnień:  
- Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy jako alternatywa rozwojowa dla Złotego 
Stoku - gmina posiada dwa tereny w ramach oferty inwestycyjnej, z ofertami 

potrzebuje dotrzeć do potencjalnych przedsiębiorców w zakresie turystyki 
i rekreacji; 
- Złoty Stok jako produkt turystyczny – przy zdiagnozowanym problemie ruchu 
turystycznego skupiającego się głównie na terenie Kopalni Złota i omijającego 
miasto. 
Efekty pracy zostały przedstawione na sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
24.09.2020 r. przez autorów opracowania. 
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W 2019 r. otrzymaliśmy decyzję Komisji Europejskiej w ramach programu Wifi4eu 
o otrzymaniu bonu 15.000 euro na wykonanie bezpłatnej sieci Wifi w Złotym Stoku – 
10 hot spotów. Realizację zadania ropzoczeto w 2020 r. jednak z uwagi na COVID-19 
zakończono w 2021 r.  
 
Aktualne dokumentacje do wykorzystania w latach następnych 
Budowa szybu windowego w budynku Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.  
 

c. Gospodarka komunalna  
 
PPU „WOD-KAN” SP. Z O.O. 
Spółka prowadzi podstawową działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odbioru ścieków na terenie Gminy Złoty Stok, zgodnie z Zezwoleniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Złoty Stok wydanym Decyzją Nr 4/2002 z dnia 14 maja 
2002 roku. Przedmiot działalności, objętej wspomnianym zezwoleniem, stanowi 
działalność gospodarczą, polegającą na ujmowaniu, uzdatnianiu i zbiorowym 
dostarczaniu wody oraz zbiorowym odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków na terenie 
Gminy Złoty Stok, za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących własnością Gminy, a przekazanych do użytkowania Spółce na mocy umowy 
powierniczej z dnia 3 lipca 2006 roku. 
W 2020 roku Gmina odkupiła udziały od członków spółki, dzięki czemu będąc 100% 
właścicielem może sięgać po większą ilość środków na rozwój Spółki. 
Działalność Spółki polega na: 
1. zapewnieniu ciągłości dostaw wody i ciągłości odbioru ścieków, polegającym na 

utrzymaniu w gotowości i w należytej sprawności wszystkich urządzeń 
składających się na sieć wodociągową i kanalizacyjną; 

2. zapewnieniu dostarczania wody uzdatnionej w taki sposób, aby jej parametry były 
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi; 

3. zapewnieniu odpowiedniego ciśnienia zasilania wody, panującego w sieci 
wodociągowej; 

4. dbałości o stopień oczyszczania ścieków na miejskiej oczyszczalni ścieków, 
zapewniając uzyskiwanie ścieków oczyszczonych o parametrach wymaganych 
przepisami szczegółowymi; 

5. zapewnieniu należytej jakości obsługi Klientów, kultury osobistej naszych 
pracowników i przejrzystości naszej działalności; 

6. dążeniu do poprawy jakości obsługiwanej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej tak 
by chronić Odbiorców przed nadmiernym obciążeniem kosztami wynikającymi 
z zakresu działalności. 
 

Spółka posiada koparko-ładowarkę JCB 3CX Super z 2009 r., minikoparkę JCB 8018 
z 2014 r., a w lutym 2018 roku zakupiła kolejną koparko-ładowarkę (używaną): 
KOMATSU WB 91R-5 z 2007 r. o wartości 127 tys. zł. oraz kolejny ważny sprzęt 
ułatwiający pracę przy wymianie sieci wodociągowej - płytę zagęszczającą WACKER-
NEUSON, o wartości 25 830,00 zł. 
 

UJĘCIA WODY 
1. Ujęcie „Czarny Bór” w Złotym Stoku 
Ujęcie „Czarny Bór” składa się z trzech grup: dwóch ciągów drenażowych wód 
podziemnych nazwanych „Ujęciem Starym” i „Ujęciem Nowym” oraz „Ujęcia 
Brzegowego” ze Złotego Potoku. 
„Ujęcie Stare” zlokalizowane w górnej części zlewni rzeki Trującej. Budowa tego ujęcia 
rozpoczęła się w 1892 r. W historii powojennej ujęcie było nieczynne do 1965 r., kiedy 
przeprowadzono renowację oraz wymianę zamulonych rurociągów. Ujęcie składa się z 
7 studzienek zbiorczych, połączonych grawitacyjnie rurociągami. Do studzienek 
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doprowadzone są dreny ujmujące wodę. Nie wiadomo jaka jest całkowita ilość drenów 
na „Ujęciu Starym”. Szacuje się, że jest to ok 100 m.b.  Z ujęcia woda doprowadzona 
jest rurociągami do komory zasuw, a następnie do filtrowni, skąd trafia do rurociągu 
łączącego nowe ujęcie z miastem Złoty Stok. Filtrownia („Nowa Filtrownia”) w Czarnym 
Borze jest budynkiem murowanym zaadoptowanym na filtrownię w 1968 r. Filtrownia 
oraz studzienka z chloratorem są ogrodzone, a teren oznakowany jest tablicami 
informacyjnymi. 
„Ujęcie Nowe” zaczyna się w szczytowej partii góry Jawornik Wielki. Ujęcie składa się 
z drenażu usytuowanego na źródłach oraz potokach górskich. Woda z drenaży 
zabierana jest 20 studzienkami zbiorczymi połączonymi rurociągiem grawitacyjnym, 
skąd grawitacyjnie woda doprowadzona jest do studni redukcyjnej. W studni tej woda 
jest napowietrzana przy pomocy urządzenia rozbryzgowego. Następnie woda 
grawitacyjnie dopływa do „Starej Filtrowni” zaopatrzonej w filtr pospieszny o trzech 
komorach o łącznej powierzchni 6 m2. Filtr ma za zadanie usunięcie CO2 agresywnego 
z wody. Całkowitą długość drenów na „Ujęciu Nowym”, szacuje się na około 400 mb.  
„Ujęcie Brzegowe”, na malutkim cieku Złoty Potok (o długości całkowitej 1,5 km), 
znajduje się na działce obrębu Chwalisław. „Ujęcie Brzegowe” ujmuje wody 
powierzchniowe przy budynku filtrowni, będącego niewielkim dopływem lewostronnym 
Trującej. Zlewnia potoku, do przekroju w miejscu ujęcia ma powierzchnię 1,4 km2

 

i pokrywa się blisko w 90 % z obszarem zasilania ujęcia „Nowego”. Woda z potoku, 
ujmowana jest niewielkim kanałem o kamienistym dnie. Wlot kanału zabudowano 
kamieniami, by zachować przepływ nienaruszalny w cieku, w przypadku niskich 
przepływów. Drenaż ten podłączono do rurociągu grawitacyjnego, którym woda 
doprowadzana jest do „Nowej” filtrowni obok Czarnego Stawu. Ujęcie wykorzystywane 
jest jedynie w sytuacji kiedy brakuje wody w całym ujęciu.  
2. Ujęcia wody w Laskach 
Ujęcie wody w Laskach to studnia głębinowa o głębokości 30 m wykonana w 2012 
roku. Wykonana studnia została odwiercona przy komorze filtracyjnej ujęcia wody 
powierzchniowej – pomiędzy studnią K1 i K2 – obecnie ujęcie wód powierzchniowych 
oraz komora filtracyjna wód powierzchniowych są wyłączone z użytku.  
3. Ujęcie wody w Mąkolnie  
Wody ujmowane są z pokrywy rumoszowo – zwietrzelinowej oraz ze szczelin skał 
starszych formacji geologicznych. Teren na którym zlokalizowane jest ujęcie „Mąkolno” 
ma charakter źródeł wypływających naturalnie ze zbocza. Ujęcie składa się z 7 studni., 
wykonanych z kręgów betonowych do których doprowadzone są dreny z miejsc 
o wyraźnym wycieku. Poszczególne studnie doprowadzają wodę do rurociągu 
zbiorczego i kierowane są poprzez budynek SUW do zbiornika 50 m3 stanowiącego 
zarazem „wieże ciśnień”. Zbiornik ten zlokalizowany jest na działce o nr ew. 606/18 
obręb Mąkolno stanowiącej własność Gminy Złoty Stok. W budynku SUW woda jest 
poddawana dezynfekcji poprzez podawanie roztworu wodnego podchlorynu sodu. 
Gmina  w 2020 roku zleciła wykonanie nowej studni wierconej w obrębie działki 196/1 
zlokalizowanej obok SUW w Mąkolnie. Wykonano otwór wiertniczy w celu ujęcia wód 
podziemnych o głębokości 30 m.  Otwór powstał w utworach karbonu górnego, 
reprezentowanych przez granitoidy, od powierzchni rumosz skalny zagliniony. Otwór 
ma głębokość 30 m. Wystąpiono do PGW WP o wydanie pozwolenia wodnoprawnego. 
Zasoby eksploatacyjne tego ujęcia wynoszą 6,7 m3/h. 
 
ZAPOTRZEBOWANIE NA WODĘ 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe „WOD-KAN” Sp. z o.o. korzysta z zasobów 
wód powierzchniowych i płytkich podziemnych w ramach ww. ujęć.  
W związku z okresowym niedoborem wody na ujęciach drenażowych „Czarny Bór” 
zasilających miejscowości Złoty Stok, Płonica i Błotnica przedsiębiorstwo zmuszone 
jest dokonywać okresowych zakupów hurtowych wody. Zakupy są dokonywane 
z systemu wodociągowego „SUDETY” będącego pod zarządem ZWiK Nowa Ruda, 
oddział Kamieniec Ząbkowicki. Ilość i koszt zakupu wody zawiera poniższa tabela. 
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Rok Ilość zakupionej wody w m3 

Cena Netto 

Ogółem wartość zakupu netto 
zł/m3 

2005 21.420 1,96 41.983,20 

2006 14.437 2,28 32.916,36 

2007 20.289 2,28 46.258,92 

2008 41.472 2,28 94.556,16 

2009 0 2,28 0 

2010 0 2,28 0 

2011 5.700  2,28 12.996,00  

2012 2.300 2,28 5.244,00 

2013 0 2,28 0 

2014 1.608 2,28 3.666,24 

2015 67.130 2,28 153.056,40 

2016 24.513 2,28 55.889,64 

2017 7.673 2,28 17.494,44 

2018 4.349 2,28 9.915,72 

2019 10.897 2,28 24.845,16 

2020 3.316 2,28 7.560,48 

 
Zasoby wody na ujęciach w Laskach i ujęciach w Mąkolnie pokrywają zapotrzebowanie 
w wodę sołectw Laski i Mąkolno, w zakresie podłączonych domów, jednak w okresach 
suszy odnotowywane są jej braki. 
 

Wydajność ujęć wody oraz zapotrzebowanie 

Nazwa ujęcia Zasilane miejscowości 

Wydajność  
wg pozwolenia 

wodnoprawnego  
Qśr. dobowe 

[m3/dobę] 

Zapotrzebowanie 
Qśr. dobowe 

[m3/dobę] 

Czarny Bór 
Złoty Stok, Płonica, 
Błotnica 

820 330 

Mąkolno Mąkolno 124 30 

Laski Laski 20 20 

 
Od 2018 roku kompetencje uchwalania taryf przeniesiono z Rad Miejskich na 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Jednocześnie wprowadzono obowiązek 
szacowania taryfy na okres trzech lat z wyodrębnieniem cen i stawek opłat dla każdego 
roku oddzielnie. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie we Wrocławiu, decyzją 
nr WR.RET.070.180.2018.MK z dnia 26 kwietnia 2018 roku, zatwierdziło wniosek 
w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Złoty Stok na okres 3 lat.  
W okresie obowiązywania taryfy nie przewiduje się znacznych podwyżek cen i stawek 
opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki. Od czerwca 2020 r. obowiązują ceny dla 

okresu 13-24 miesiące(zmiana cen następuje 30 maja każdego roku). 
 

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie 
Cena 
netto 
zł/m3 

Cena 
brutto 
zł/m3 

Grupa I 
Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy przemysłowi i 
pozostali z terenu miasta 

- cena wody  
(w zł netto/m3) 

5,06 5,46 

- stawka opłaty  8,00* 8,64* 
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Złoty Stok oraz sołectw 
Płonica i Błotnica 

abonamentowej  
(zł/odbiorcę/ m-c) 

Grupa II 

Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy przemysłowi i 
pozostali z terenu sołectw 
Mąkolno i Laski 

- cena wody  
(w zł/m3) 

4,80 5,18 

- stawka opłaty 
abonamentowej  
(w zł netto/odbiorcę/ m-c) 

8,00* 8,64* 

*- Stawka opłaty abonamentowej jest niezależna od ilości dostarczanej wody.  
 
Taryfa wyodrębnia dwie grupy odbiorców wody, a podział na grupy jest wynikiem 
występowania kosztów zakupu hurtowego wody dla odbiorców z  miasta Złoty Stok 
oraz sołectw Płonica i Błotnica. Różnica w kosztach zaopatrzenia w wodę wymusza 
wyodrębnienie grup taryfowych oraz różne ceny za dostarczoną wodę. 
Uchwałą Nr XLIII/277/2018 z dnia 17 maja 2018 Rada Miejska ustaliła kwotę 
dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru 
ścieków dla I grupy taryfowej odbiorców wody w kwocie 0,55 zł netto do każdego 
m3 wody. Pozwoliło to zmniejszyć różnicę w cenie wody dla I grupy taryfowej, 
obejmującej odbiorców wody na obszarze miasta Złoty Stok oraz sołectw Płonica 

i Błotnica wobec ceny dla odbiorców II grupy taryfowej tj. sołectw Laski i Mąkolno. 
W 2020 r. gmina wydatkowała kwotę dopłaty w wysokości: 45.531,44 zł.  
 
Obowiązujący regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków przyjęto uchwałą 
nr XLVII/307/2018 Rady Miejskiej w Złotym Stoku. 
 
SIEĆ WODOCIĄGOWA 
1. W mieście Złoty Stok sieć budowano od drugiej połowy XIX wieku, głównie 

z żeliwa. W latach ’80 XX wieku dobudowano część sieci ze stali. W ostatnich 10 
latach wymieniono dużą część sieci na rury z tworzywa PE. 

2. Sieć wodociągowa wsi Płonica i Błotnica w całości wykonana jest z rur z tworzywa 
PVC w latach ’80 XX w. Przyłącza wody do budynków wykonane są z rur 
stalowych. 

3. Sieć wodociągowa wsi Laski wykonana w całości z rur z tworzywa PE w latach ’90 
XX w. Przyłącza wody do budynków wykonane również z rur PE. 

4. Sieć wodociągowa wsi Mąkolno wykonana w całości z rur z tworzywa PE w latach 
’80 XX w. Błędy w wykonaniu sieci (głównie zasypywanie rur w wykopach ziemią 
z kamieniami) spowodowały, że w latach ’90 XX w. w związku z wieloma wyciekami 
wody „wepchano” w rury PE kolejne rury o mniejszej średnicy. Dzięki temu sieć 
jest szczelna, ale zmniejszenie średnic rur nie pozwala na zabudowę hydrantów 
lub planowanie większego odbioru wody (np. budowa hotelu, zakładu pracy itp.). 
 

Aktualny wykaz materiału z jakiego wykonane są sieci wodociągowe gminy: 

Nazwa 

wodociągu 

Długość sieci wodociągowej z rur [km] 
Razem 

PCV PE Żeliwo Stal 

Złoty Stok 10,4 12,47 11,31* 2,2 36,38 

Mąkolno 0 5,5 0 0 5,5 

Laski 0 7,6 0 0 7,6 

*- pozostało do wymiany 

 
W celu zapewnienia ciągłości i dobrej jakości wody gmina jak i spółka inwestują 
w budowę i wymianę sieci wodociągowej. W 2020 r. z uwagi na pandemię  zostało 
wykonane mniej inwestycji, a nacisk był skierowany na zapewnienie ciągłych dostaw 
wody mieszkańcom.  
W 2020 r. Gmina wykonała wymianę wodociągu na ulicy Staszica 4,6,8,10 
w Złotym Stoku  oraz na łączniku na ulicy Staszica i Pl. Kościelnego.  
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Całkowicie nowa sieć wodociągowa w Złotym Stoku obejmuje ok 70% obszaru miasta. 
Budowa nowych sieci z rur PE zapewnia niwelowanie strat wody na sieci, daje 
mieszkańcom miasta lepszą jakość wody oraz zmniejszyła zagrożenie wystąpienia 
awarii i przerw w dostawach wody. Zmiany w konstrukcji sieci wodociągowej 
realizowane w ramach wymiany sieci uporządkowały zaopatrzenie w wodę miasta Złoty 
Stok.  
Niezwykle ważnym efektem wykonanych remontów wodociągów jest spadek strat wody 
na sieci (nieszczelności), a tym samym zapotrzebowania na wodę dla Złotego Stoku 
oraz wsi Płonica i Błotnica (te miejscowości są zasilane z ujęć wody na Jaworniku 
Wielkim). Obecnie zapotrzebowanie na wodę spadło do niespotykanego jeszcze 
poziomu ok. 330 m3/dobę. Podkreślić należy, że w 2009 roku zapotrzebowanie 
wynosiło 780 m3/dobę. Niskie zapotrzebowanie na wodę zapewni również zmniejszenie 
ilości zakupionej wody ze ZWIK Nowa Ruda – ujęcia w Kamieńcu Ząbkowickim 
podczas okresów suszy. 

 
PPU WOD-KAN Sp. z o.o. zakończyło realizację projektu „Utworzenie platformy e-
usług dla klientów PPU WOD-KAN sp. z o. o. Złoty Stok” dofinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020 dla Osi 
Priorytetowej 2 Technologie informacyjno-komunikacyjne, Działania 2.1 E-usługi 
publiczne, Poddziałania 2.1.1 E-usługi publiczne – konkursy horyzontalne (Nr naboru: 
RPDS.02.01.01-IZ.00-02-219/17). Wartość projektu wyniosła 712.531,62 zł, kwota 
dofinansowania 492.148,98 zł.  W ramach projektu została utworzona nowa strona 
internetowa wraz z EBOK-iem, wymieniony cały sprzęt komputerowy wraz 
z oprogramowaniem oraz wymienione wszystkie wodomierze główne u odbiorców wody 
na wodomierze wyposażone w nakładki radiowe do zdalnego odczytu zużycia wody.  
 
KANALIZACJA SANITARNA 
Sieć kanalizacji sanitarnej obejmuje aglomerację Złotego Stoku. Sołectwa gminy nie są 
skanalizowane. 
Sieć kanalizacji sanitarnej w Złotym Stoku budowano w trzech etapach od wczesnych 
lat ’90 tych XX wieku do 2009 roku. Sieć kanalizacji sanitarnej miasta Złoty Stok 
odprowadza ścieki kolektorem sanitarnym do oczyszczalni ścieków w Płonicy. Główny 
kolektor sanitarny na odcinku od oczyszczalni ścieków do ul Radosnej jest wykonany 
z rur kamionkowych DN400. W ulicy Radosnej jest on zredukowany do rur 
kamionkowych DN300. Powyżej głównego kolektora sanitarnego kanalizacja sanitarna 
jest zbudowana z rur PVC DN300 i DN200. Przykanaliki wykonane są z rur PVC 
DN160. 
Sieć kanalizacji sanitarnej w aglomeracji ma długość 18 km. Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych wynosi 391, w tym do budynków mieszkalnych 376 szt. 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie we Wrocławiu decyzją nr 
WR.RET.070.180.2018.MK z dnia 26 kwietnia 2018 roku zatwierdziło wniosek 
w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Złoty Stok na okres 3 lat. Od czerwca 2020 roku obowiązują 
ceny dla okresu 25-36 miesięcy (zmiana cen następuje 30 maja każdego roku). 
 

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie 
Cena 
Netto 
zł/m3 

Cena 
Brutto 
zł/m3 

Grupa I 

Gospodarstwa 
domowe, odbiorcy 
przemysłowi i 
pozostali  

- cena ścieków  
(w zł netto/m3) 

5,71 5,78 

- stawka opłaty abonamentowej  
(zł/odbiorcę/ m-c) 

4,05* 4,05* 

*- Stawka opłaty abonamentowej jest niezależna od ilości dostarczanej wody. 
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W 2020 r. Gmina wykonała budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Staszica dla 
budynków 4, 6, 8 i 10 w Złotym Stoku przy wykorzystaniu zakupionych w 2019 r. za 
kwotę 13.847,41 zł materiał na budowę sieci. 
W 2017 r. Gmina wykonała dokumentacje projektowe i uzyskała pozwolenia na 
budowę kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w sołectwach Błotnica 
i Płonica. Złożony wniosek na wykonanie kanalizacji w Błotnicy o dofinansowanie w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 otrzymał 
pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, ale ze względu na małą alokację środków 
nie otrzymał dofinansowania. W 2019 r. ponownie ogłoszono nabór i na początku 2020 
r. otrzymano informację o dofinansowaniu realizacji budowy kanalizacji sanitarnej 
w Błotnicy. Gmina wyłoniła wykonawcę na budowę kanalizacji sanitarnej 
i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica. Wartość zadania opiewa na ponad 2,8 mln 
zł, przy dofinansowaniu 1,7 mln. zł. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Termin realizacji ustalono do marca 2023 r. 
 
KANALIZACJA BURZOWA 
Kanalizacja burzowa miasta Złoty Stok wybudowana była przed 1945 rokiem i nie była 
zinwentaryzowana. Nie posiadamy informacji o jej długości i materiałach z jakich 
została wykonana. Gmina w trakcie przebudowy ulic wykonuje nowe sieci kanalizacji  
deszczowej z rur PVC. Każda ulica po remoncie posiada nową kanalizację burzową 
wykonaną z rur PVC. 
 
OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 
Oczyszczalnia ścieków dla miasta Złoty Stok została wybudowana w latach 
dziewięćdziesiątych na potrzeby mieszkańców miasta i gminy Złoty Stok. 
Zlokalizowana jest na granicy obrębu Złoty Stok – Płonica, pomiędzy lasem a drogą 
relacji Złoty Stok – Kamieniec Ząbkowicki. Obszar zajęty pod oczyszczalnię posiada 
powierzchnię 2,8 ha i znajduje się na działce nr 202/1 obrębu Płonica, stanowiącej 
własność Gminy Złoty Stok. Użytkownikiem oczyszczalni jest Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowe „WOD - KAN” Spółka z o.o. w Złotym Stoku.  
Oczyszczalnia składa się z dwóch części: mechanicznej i biologicznej. Do oczyszczalni 
dopływają ścieki komunalne z miasta Złoty Stok. Przepuszczalność projektowa 
oczyszczalni wynosi 1538 m3/d i 6250 RLM. Liczba mieszkańców podłączonych 
i korzystających z instalacji  wynosi około 3100. 
Ilość i jakość ścieków -  W 2020 roku do oczyszczalni wpłynęło i zostało oczyszczone 
113 tys. m3 ścieków. Oczyszczone ścieki są odprowadzane do wód powierzchniowych 
dopływu rzeki „Trująca” i spełniają normy określone w przepisach, co zostało 
potwierdzone badaniami w I i II półroczu 2020 r. wykonanymi przez certyfikowane 
laboratorium.  
 
Spółka WOD-KAN w Złotym Stoku w czasie pandemii. 
Sporym utrudnieniem tak ważnej część gospodarki jaką jest dostarczanie wody 
i oprowadzanie ścieków była w 2020 r. pandemia koronawirusa. 
Wiele spraw i zadań nie można wykonać zdalnie, trzeba wykonać fizycznie 
w porozumieniu z mieszkańcami. Chcąc ułatwić obsługę mieszkańców Spółka 
wprowadziła terminale do płatności kartami płatniczymi. Każdy mieszkaniec czy 
kontrahent za usługę wykonaną przez WOD-KAN  może zapłacić w szybkiej 
i komfortowej formie.  
Dzięki wparciu Państwa na rzecz ochrony miejsc pracy ze środków „Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych” na dofinansowanie wynagrodzenia 
pracowników nieobjętych przestojem ekonomicznym, albo obniżonym wymiarem czasu 
pracy w związku ze spadkiem  obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia 
COVID-19 spółka otrzymała z Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu  Pracy kwotę 
48 858,57 zł. Spółka również została zwolniona z opłat należności z tytułu składek 
ZUS na kwotę 18 922,43 zł. 
Łącznie otrzymała dofinansowanie z tytułu COVID-19 na kwotę 67 781,00 zł 
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GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Gmina posiada niezrekultywowane składowisko odpadów komunalnych w Złotym 
Stoku. Konieczna jest rekultywacja zamkniętego składowiska odpadów komunalnych 
w Złotym Stoku oraz modernizacja PSZOK. W 2020 r. opracowano dokumentację 
określającą warunki techniczne rekultywacji składowiska. Wystąpiono do Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego o decyzję na zamknięcie i rekultywacje składowiska. 
Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r.  o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) rada 
gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które 
za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 
w przypadku odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych - 3,2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 
1100 litrów tj. 54,17 zł lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów tj. 16,93 zł. Wprowadzona zmiana 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, w tym ustalenie stawek za odbiór odpadów 
z nieruchomości niezamieszkałych nie gwarantowała pokrycia kosztów odbioru 
i zagospodarowania tych odpadów, a tym samym kosztów funkcjonowania całego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. Z uwagi na powyższe od 
1 stycznia 2020 r. gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi objęto 
jedynie nieruchomości zamieszkałe. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na 
których powstają odpady zmuszeni byli do zawarcia umowy na odbiór odpadów 
z przedsiębiorcą mającym stosowne zezwolenia.  
Od 1 stycznia 2020 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi 25 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości 25 zł. Właściciele 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujący 
bioodpady w kompostowniku przydomowym mogą skorzystać ze zwolnienia z części 
opłaty w wysokości 2 zł miesięcznie za jednego mieszkańca.  
Od 1 stycznia 2020 r., po likwidacji gniazd, mieszkańcy zobowiązani są do zbierania 
odpadów selektywnie w pojemnikach lub workach (za wyjątkiem odpadów 
zmieszanych, które można zbierać jedynie w pojemnikach), które bezpośrednio 
z posesji zabiera podmiot odbierający odpady. 
1) W 2020 roku dochody wynosiły ogółem 963.260,35 zł, w tym: 

a) z tytułu opłat za wywóz odpadów- 957.619,15 zł, 
b) z tytułu kosztów upomnień- 3.362,98 zł, 
c) z tytułu naliczonych odsetek od nieterminowych wpłat– 2.278,22 zł; 

2) Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu odpadów komunalnych w 2020 
roku wynosiły ogółem 1.119.933,45 zł, w tym: 

a) usługi związane z wywozem odpadów komunalnych – 1.046.027,17 zł, 
b) wynagrodzenia osobowe, pochodne od wynagrodzeń, odpisy na świadczenia 

socjalne – 69.987,17 zł, 
c) zakup materiałów 

i wyposażenia – 
982,83 zł, 

d) szkolenia 
pracowników – 
222,28 zł, 

e) wydatki związane 
z obsługą 
systemu sms – 
BLISKO i wydruk 
ulotek –  
2.714 zł. 

 
  

Zestawienie kosztów ponoszonych w latach w latach 2014-2020 
na gospodarkę odpadami w gminie Złoty Stok 
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Na dzień 31 grudnia 2020 r. liczba adresów, z których odbierane były odpady 

komunalne wynosiła 1.165 i były to tylko nieruchomości zamieszkałe, ponieważ 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku z początkiem 2020 r. Gmina 
zaprzestała odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, z których to nieruchomości odpady odbierane są na podstawie 
odrębnych umów wytwórcy i firmy odbierającej. Oznacza to, że systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi objętych było 1.165 gospodarstw domowych, 
w których łącznie zamieszkiwało 3.194. Odpady z nieruchomości niezamieszkałych  

W 2020 r. w ramach przeprowadzonej weryfikacji osób faktycznie 
zamieszkujących nieruchomości wystosowano 29 pisemnych wezwań do złożenia 
deklaracji zmieniającej, w związku z ujawnieniem, że na nieruchomości zamieszkuje 
większa ilość osób od zadeklarowanej. Biorąc pod uwagę wszystkie zmiany (na plus  
i na minus) ilości osób, które nastąpiły w trakcie 2020 roku, zanotowano wzrost ilości 
osób  z 3.185 do 3.194 tj. o 9 osób.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. z opłatami za wywóz odpadów komunalnych 
zalegało 266 zobowiązanych do uiszczania opłat. Kwota zaległości z tytułu należności 
głównej wynosi 171.100,72 zł. W ramach działań egzekucyjnych w 2020 r. wysyłane 
były upomnienia do osób fizycznych i prawnych zalegających z opłatami (377 
upomnień) oraz wezwania do zapłaty (229 wezwań). W stosunku do właścicieli, którzy 
pomimo pisemnego upomnienia nie uregulowali zaległości wszczęto egzekucję 
administracyjną.  

W 2020 r. wystawiono 125 tytułów wykonawczych na łączną kwotę należności 
głównej 53.244,23 zł oraz wystąpiono z 3 wnioskami o zabezpieczenie zaległości 
hipoteką przymusową. 
 

 
W roku 2020 z terenu gminy odebrano w sumie 917,21 Mg zmieszanych odpadów 
komunalnych o kodzie 20 03 01. Łączna masa selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji wynosi 57,95 Mg. Odpady odebrane od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych przekazywane są do Zakładu 
Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadów w Domaszkowicach, gdzie poddawane są 
procesom mechaniczno– biologicznego przetwarzania odpadów. W wyniku tego 

 

Zestawienie ilości odpadów komunalnych dostarczanych do RIPOK  

w latach 2014-2020 
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procesu, w ubiegłym roku, ze strumienia zmieszanych odpadów komunalnych 
wysortowano: 1,486 Mg opakowań z papieru i tektury, 1,521 Mg opakowań z tworzyw 
sztucznych, 0,792 Mg opakowań z metali, 2,602 Mg opakowań ze szkła, 2,301 metali 
żelaznych, 0,158 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych i 0,052 Mg 
opakowań wielomateriałowych.  
Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że w roku 2020 poziom ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania 
wynosi 14 %, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku. Masa 
odpadów ulegających biodegradacji wytworzona w 1995 r. wynosiła 583 Mg. Masa 
odpadów ulegających biodegradacji zebranych, odebranych i przetworzonych ze 
strumienia odpadów komunalnych przekazanych do składowania w 2019 roku 
wynosiła 33,4781 Mg.  
W związku z powyższym poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, obliczony zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. 
z 2017 poz. 2412) został osiągnięty, gdyż zgodnie z ww. rozporządzeniem poziom ten 
nie mógł przekroczyć 35 %. 
Gmina Złoty Stok w 2020 roku osiągnęła 25 % poziomu recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, obliczony zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 
poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 poz. 2167). W roku 2020 
wymagany poziom recyklingu wynosi 50 %, wobec powyższego gmina nie wywiązała się 
z obowiązku narzuconego ww. rozporządzeniem. Konieczna jest systematyczna 
kontrola segregacji odpadów przez mieszkańców- co może wpłynąć na zwiększenie 
masy odpadów zbieranych selektywnie, a w konsekwencji osiągnięcie wymaganych 
poziomów recyklingu.  
W 2020 roku Gmina Złoty Stok osiągnęła 100 % poziom recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych. Osiągnęła tym samym wymagany poziom, który 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji 
odpadów komunalnych, na 2020 r. określono w wysokości 70 %. 
 
W roku 2020 odebranych zostało 917,21 Mg zmieszanych (niesegregowanych) 
odpadów komunalnych, w stosunku do masy tego samego rodzaju odpadów zebranych 
w roku 2019 ilość odebranych odpadów zmniejszyła się o 21,1%. 
 
W 2020 kontynuowany był bezpłatny system przypomnień o odbiorze odpadów: 
- powiadomienia e-mail aktywowane na www.zlotystok.pl 
- powiadomienia na telefon aktywowane w aplikacji BLISKO. 
 
Należy kontynuować działania informacyjno- edukacyjne mieszkańców gminy Złoty 
Stok zachęcające do skutecznej selektywnej zbiórki odpadów, w celu osiągnięcia 
wymaganych poziomów odzysku i recyklingu odpadów, które z roku na rok (zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa) są coraz wyższe. W ślad za tym prowadzone będą 
kontrole. W sytuacji stwierdzenia nieprawidłowej segregacji właściciele nieruchomości 
zostaną pouczeni o złym gromadzeniu odpadów, a w przypadku powtórzenia się 
nieprawidłowej segregacji naliczona zostanie stawka podwyższona, która na dzień 
sporządzenia analizy wynosi dwukrotność stawki podwyższonej. Likwidacja gniazd i 
wprowadzenie systemu zbierania odpadów u źródła w pojemnikach lub workach 
pozwala na bardziej skuteczną kontrolę wywiązywania się obowiązku mieszkańców w 
zakresie segregacji odpadów.  
Obecnie w kraju brakuje przedsiębiorców zajmujących się odzyskiem lub recyklingiem 
odpadów zebranych selektywnie. W związku z powyższym odpady przekazywane są do 

http://www.zlotystok.pl/
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sortowni odpadów selektywnie zebranych w Domaszkowicach, gdzie są sortowane 
i jedynie część z nich jest odzyskiwana bądź poddana recyklingowi. Dla przykładu cały 
strumień selektywnie zebranych odpadów metali i tworzyw sztucznych nie trafił do 
ostatecznych recyklerów, a przekazano je innym podmiotom w większości jako paliwo 
alternatywne. Zgodnie z rozporządzeniem masa odpadów wykorzystana jako paliwo 
alternatywne nie może być brana pod uwagę przy wyliczaniu wymaganych poziomów 
odzysku lub recyklingu.   

 
 

SPÓŁKA KOMUNALNA PPU KOMA SP. Z O.O.  
Spółka z udziałem gminy - 100%, prowadzi swoją podstawową działalność w zakresie 
utrzymania czystości oraz zarządu nieruchomościami na terenie Gminy Złoty Stok. 
Spółka powstała z przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Złotym Stoku, a rozpoczęła swoją działalność w dniu 1 sierpnia 1993 roku. Spółka 
wpisana jest do KRS pod nr 0000189384 
Przedmiotem działalności Spółki jest:  
- zarządzanie nieruchomościami, 
- wywóz nieczystości stałych i płynnych, 
- letnie i zimowe utrzymanie czystości ulic i placów, 
- zarządzanie cmentarzem komunalnym przy ulicy Sudeckiej, 
- wykonywanie remontów i przeglądów technicznych budynków, 
- i inne. 
Zatrudnienie w/g stanu na dzień 31.12.2020 - 16 osób     
w tym : pracownicy umysłowi   - 7 osób (włącznie z Zarządem Spółki) 
   pracownicy produkcyjni   - 9 osób 

 
Zarządzanie nieruchomościami i eksploatacja budynków komunalnych. 
Spółka zarządza nieruchomościami gminnymi i wspólnotami mieszkaniowymi na 
terenie gminy Złoty Stok.  
Ilość budynków gminnych mieszkalnych-  9 
Wspólnoty zarządzane przez Spółkę: 73 w tym takie, w których znajdują się 
mieszkania komunalne – 43. 
Wspólnoty nie zarządzane przez Spółkę, w których znajdują się mieszkania 
komunalne: 
- 11 (Chwalisław 30, Płonica 38, Rynek 17, Rynek 15, Pl. Kościuszki 8, Mąkolno 87, 
Pl. Mickiewicza 1, Staszica 3, Staszica 10, W. Polskiego 12a, W. Polskiego 18a) 
Na koniec roku pozostawały wolne następujące lokale: 
- Mąkolno 48          - 1 lokal (świetlica), 
- Staszica 1   - 1 lokal, 
- św. Jadwigi 5  -1 lokal, 
- Wojska Polskiego 13  - garaż, 
- 3 Maja 3              - 1 lokal. 
Z uwagi na dużą liczbę potrzeb oraz niewystarczające środki finansowe realizowane są 
niezbędne potrzeby remontowe, zabezpieczające i konserwacyjne, a przede wszystkim 
zapewniające bezpieczeństwo mieszkańców.  
W lokalach komunalnych wykonano następujące prace: 

- wymiana drzwi wejściowych do lokali- 6 szt. 
- wymiana pieców grzewczych- 3 szt., 
- remonty pieców kaflowych- 2 szt., 
- wymiana podłóg- 2 lokale, 
- kompletna wymiana instalacji elektrycznej- 8 lokali, 
- wymiana okien- 3 szt. 

W ramach środków pochodzących z czynszów wyremontowano klatkę schodową wraz 
z wymianą instalacji elektrycznej z oprawami oświetlenia oraz tynkami ścian, sufitów 
i malowaniem oraz tynkiem strukturalnym lamperii. Wyremontowano również 
kompleksowo 1 lokal socjalny (remont kapitalny.). 
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Roboty remontowo–konserwacyjne realizuje Spółka. Gmina w budynkach 
komunalnych finansuje remonty kapitalne, tj. wymiana pokryć dachowych lub 
elewacje i inne. Co roku we wniosku do budżetu Spółka określa potrzeby remontowe 
wynikające z przeglądów technicznych budynków. 
 
Wywóz nieczystości stałych.  
PPU „KOMA” Sp. z o.o. wygrała kolejny przetarg na odbiór odpadów komunalnych 
w Gminie Złoty Stok i w całym okresie 2020 r. wykonywała tę usługę. Jednocześnie 
Spółka wygrała także przetarg na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych i realizuje to zadanie w roku bieżącym. 
W 2020 r. Spółka posiadała do m-ca lipca dwa pojazdy specjalistyczne tzw. śmieciarki 
marki Scania, które były podstawowymi pojazdami Spółki do świadczenia tych usług. 
Z uwagi na ilość odpadów komunalnych zbieranych na terenie gminy oraz ze względu 
na zabezpieczenie logistyczne prawidłowego świadczenia tej strategicznej dla Spółki 
usługi, zarząd Spółki podjął decyzję o zakupie trzeciej śmieciarki. Zakup został 
dokonany w drodze ogłoszonego i przeprowadzonego przez Spółkę w m-cu lipcu 2020 
r. zamówienia publicznego, a finansowany jest w drodze leasingu operacyjnego. 
Zakupiony pojazd to śmieciarka marki Scania P230, rok prod. 2011, który jest obecnie 
najnowszym i najbardziej zaawansowanym technologicznie pojazdem 
wykorzystywanym przez Spółkę. Zapewnia bezpieczeństwo zarówno pracownikom 
Spółki, jak i innym uczestnikom ruchu drogowego oraz spełnia wszelkie aktualne 
wymogi związane z ochroną środowiska.  Dodatkowo w ramach wywozu 
nieczystości stałych Spółka wykorzystuje posiadany ciągnik marki Zetor oraz busa 
marki Opel Movano. Pojazdy te są w stanie dobrym, nie wymagały częstych napraw 
i w pełni zabezpieczały Spółkę w tym zakresie. 
 
Wywóz nieczystości płynnych 
Spółka świadczy usługi na rzecz gminy Złoty Stok w zakresie wywozu nieczystości 
płynnych. Nieczystości płynne wywożone są do oczyszczalni ścieków w Płonicy. Do 
realizowania tych usług Spółka posiada wóz asenizacyjny marki Scania z zabudową 
specjalistyczną. Pojazd w bardzo dobrym stanie technicznym, w pełni zabezpiecza 
spółkę w tym zakresie. W Gminie Złoty Stok Spółka wywiozła 2234,50 m³ (w 2019 r. 
1.921,50 m³) nieczystości płynnych, w tym 607 m³ z terenu miasta. Spółka świadczyła 
również usługi na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki, skąd odebrano 151,50 m³ 
(w 2019 r. 57 m³) i w Gminie Paczków, skąd odebrano 64 m³ ścieków (w 2019 r. 
55 m3). 
 
Letnie i zimowe utrzymanie ulic i placów.  
Spółka realizuje utrzymanie zimowe ulic, placów i chodników na terenie miasta Złoty 
Stok w ramach wyłonienia wykonawcy przez Gminę Złoty Stok w postępowaniu 
„zapytanie o cenę”. Spółka w ramach odrębnych zleceń realizuje zimowe utrzymanie 
chodników przy drodze krajowej K46. 
Do świadczenia tych usług Spółka posiada ciągnik marki Zetor, którego stan 
techniczny jest dobry i  w pełni zabezpiecza Spółkę w tym zakresie. Spółka 
wykorzystuje do tej działalności także pług, mechaniczną zamiatarkę z rozsiewaczem 
do materiałów uszorstniających oraz busa marki Opel Movano, którym brygada 
przemieszcza się podczas odśnieżania chodników przy DK46. 
Letnie utrzymanie ulic, placów i chodników polega na zamiataniu nieczystości na 
bieżąco, którą to usługę Spółka realizuje m.in. za pomocą ciągnika marki Zetor oraz 
zamiatarki Metal Technik 2000. 
 
Zarządzanie cmentarzem komunalnym 
Spółka w imieniu Gminy Złoty Stok zarządza cmentarzem komunalnym przy ulicy 
Sudeckiej w Złotym Stoku. Spółka pobiera opłaty za miejsce pod grób, rezerwacje 
i opłaty za przedłużenie istnienia grobu (opłata po 20 latach na dalsze 20 lat). Bieżące 
utrzymanie cmentarza Spółka pokrywa z pobieranych opłat, inwestycje finansowane 
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są przez Gminę. W obecnym czasie cmentarz jest zadbany i na bieżąco koszony oraz 
pozytywnie oceniany przez mieszkańców. Utrzymanie cmentarza na poziomie 
estetycznym na jakim jest obecnie generuje koszty przewyższające przychody.  
 
Funkcjonowanie PPU KOMA Sp. z o.o.  w pandemii 
Budynek administracyjny Spółki został w momencie rozwoju pandemii zamknięty dla 
klientów. Nie wpłynęło to jednak na jakości i płynność bieżącej obsługi, która 
realizowana była telefonicznie, z wykorzystaniem poczty elektronicznej, a także 
osobiście przez pracowników Spółki przed jej budynkiem przy zachowaniu wszelkich 
obowiązujących sanitarnych wymogów bezpieczeństwa. Wyjątkiem były ustawowo 
wymagane zebrania wspólnot mieszkaniowych, zarządzanych przez Spółkę KOMA, 
które to zostały przeprowadzone w siedzibie Spółki przy zachowaniu zasad reżimu 
sanitarnego takich jak ilość uczestników w przeliczeniu na powierzchnię 
pomieszczenia, zachowanie dystansu, odkażanie powierzchni w pomieszczeniu, 
stosowanie środków ochrony osobistej przez wszystkich uczestników zebrania. 
W roku 2020 Spółka „KOMA” skorzystała z możliwości dofinansowania w ramach 
jednej z rządowych „tarcz antykryzysowych”, co pozwoliło pozyskać środki w kwocie 
niemal 35.000 zł z przeznaczeniem na opłacenie części składek na ubezpieczenie 
społeczne pracowników Spółki. 
 
 
Wnioski na 2020 r. z zakresu gospodarki komunalnej: 
- należy kontynuować poszukiwania wody pitnej dla mieszkańców Złotego Stoku, 
w tym wprowadzać działania zmniejszające zużycie i straty wody; 
- należy poszukiwać możliwości uzyskania dofinansowania na realizację kanalizacji 
sanitarnej w Płonicy; 
- konieczna jest budowa kanalizacji sanitarnej w mieście w rejonach gdzie jej nie ma; 
- konieczne jest przeprowadzenie rekultywacji nieczynnego składowiska odpadów 
komunalnych w Złotym Stoku; 
- należy sukcesywnie prowadzić działania informacyjno - edukacyjne wśród 
mieszkańców Gminy Złoty Stok zachęcające do selektywnej zbiórki odpadów, w celu 
osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku i recyklingu odpadów. 
- warto prowadzić działania edukacyjne na temat penalizacji nielegalnego wywozu 
i składowania wszystkich rodzajów odpadów na polach, w lasach, zbiornikach 
wodnych i innych terenach nieprzeznaczonych do tego w celu uświadomienia 
odpowiedzialności karnoprawnej i cywilnoprawnej za ww. działania; 
- należy zwiększyć nakłady finansowe na remonty kapitalne budynków i lokali 
komunalnych. 
 

d. Ochrona środowiska 
 
W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy 
gmina podjęła poniższe działania.  

 
W 2018 r. Gmina Złoty Stok wspólnie z gminami z powiatu kłodzkiego przystąpiła do 
przygotowania wspólnego wniosku o dotację ze środków Unii Europejskiej na wymianę 

kotłów opalanych paliwem stałym (np. koks, węgiel, ekogroszek) na bardziej przyjazne 
środowisku źródła ciepła. W  ramach projektu pn. „Ziemia Kłodzka – czyste 
powietrze (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Duszniki-Zdrój, Kłodzko Miasto, Kudowa-Zdrój, 
Lewin Kłodzki, Szczytna, Złoty Stok, Polanica-Zdrój)” możliwa będzie wymiana 
kotłów i  instalacji grzewczych w budynkach jednorodzinnych oraz lokalach 
mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych.  Mieszkańcy będą mogli otrzymać 
dotację w maksymalnej wysokości 20 tys. zł dla budynku jednorodzinnego i 10 tys. zł 
dla mieszkania w budynku wielorodzinnym.  



str. 60 
 

W ramach realizacji projektu „Ziemia Kłodzka – czyste powietrze (wymiana 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
Gminy Duszniki-Zdrój, Kłodzko Miasto, Kudowa-Zdrój, Lewin Kłodzki, Szczytna, Złoty 
Stok, Polanica-Zdrój)”  złożono 42 wnioski, wnioskowana kwota dofinansowania:  685 
290,08 zł, 1 wniosek został odrzucony. W wyniku naboru prowadzonego dla Gminy 
Złoty Stok dofinansowanie otrzymują łącznie 22 granty na łączną kwotę 321 881,28 zł. 
 
Zagospodarowanie lasów i terenów zielonych 
Gmina Złoty Stok jest właścicielem lasów komunalnych o powierzchni 245 ha, 
w których prowadzona jest gospodarka leśna na podstawie inwentaryzacji stanu 
lasów. 
W 2020 roku pozyskano 148,61 m3 drewna o wartości 17244,70 zł, z czego 8,61 m3 
o wartości 2977,22 zł decyzją Burmistrza przekazano nieodpłatnie na potrzeby 
sołectwa Błotnica.  
 
W obszarach zabudowanych zlokalizowane są tereny zielone, w tym parki, skwery, 
pasy zieleni przydrożnej itp. Część z nich jest zagospodarowana, lecz wymaga 
rewitalizacji, natomiast część z powodu niewykorzystania wymaga zagospodarowania 
m.in. teren zielony przy ul. Kolejowej, ul. Stawowej i przy Wapiennikach. 
 
Ochrona różnorodności biologicznej 
Koło Łowieckie Jawornik wraz z Gminą Złoty Stok przystąpiło do realizacji projektu 
„Program odbudowy populacji zwierzyny drobnej w powiecie ząbkowickim 
w latach 2017-2020”. W ramach tego programu gmina Złoty Stok w 2020 r.  udzieliła 
dotacji Powiatowi Ząbkowickiemu w kwocie 2.000 zł. 
 
Program opieki nad zwierzętami 
Rada Miejska w Złotym Stoku 30 grudnia 2019 r. podjęła uchwałę nr XIII/112/2019 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok w 2020 r. Została podpisana 
umowa pomiędzy Gminą Złoty Stok a Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt AZYL 
Schronisko dla zwierząt w Dzierżoniowie na przyjęcie do schroniska 2 szt. bezpańskich 
psów w okresie obowiązywania umowy. Łącznie w 2020 r. na Program wydatkowano 
kwotę 11766,81 zł. W ramach programu wykastrowano 12 kotów, wysterylizowano 
21 kotki, wykastrowano 14 psów i wysterylizowano 11 suk. 
 
Aktualne dokumentacje do wykorzystania w latach następnych 

 rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku (w XII 2020 r. otrzymano 
informację o dofinansowaniu realizacji projektu w ramach RFIL), 

 zagospodarowanie skwerów zielonych na terenie Złotego Stoku, m.in.: Skweru 
Jana Pawła II,  przy ul. 3 Maja, przy pl. Mickiewicza i na Rynku w Złotym 
Stoku. 

 
Zrewitalizowanie tych terenów, przy jednoczesnym remoncie /przebudowie dróg, 
poprawi estetykę górnej części miasta, umożliwi mieszkańcom i turystom „zielony 
odpoczynek”. 
 
W 2021 r. należy kontynuować realizacje programów związanych z odnawialnymi 
źródłami ciepła, programów mających na celu ochronę zwierząt, utrzymania zieleni jak 
i lasów komunalnych. Poszukiwać możliwości uzyskania wsparcia na realizację 
przedsięwzięć w parku i skwerach dla których wykonano już dokumentacje. 
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e. Oświata i edukacja 
 

W gminie w 2020 r. funkcjonowała jedna szkoła podstawowa oraz jedno publiczne 
i jedno niepubliczne przedszkole.  
 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku 
 
1. Zatrudnienie, wykształcenie, awans zawodowy nauczycieli 

W 2020 roku najwięcej nauczycieli zatrudnionych było w Szkole Podstawowej 
w Złotym Stoku, co stanowi 79% wszystkich zatrudnionych w placówkach 
oświatowych w gminie. Jeden  nauczyciel przeszedł na emeryturę, jeden ze względów 
zdrowotnych przebywał na rocznym urlopie dla poratowania zdrowia a jeden jest 
oddelegowany na czas pełnienia funkcji po objęciu stanowiska wicestarosty Powiatu 
Ząbkowickiego.  
 

    1.01. –  31.08.2020 1.09. – 31.12.2020 

Zatrudnienie 
w etatach 

33 w tym : 
2 - w niepełnym wymiarze czasu 

pracy  
1- w formie zastępstwa  za urlop 
bezpłatny na czas pełnienia 
funkcji. 

33 w tym : 
3 - w niepełnym wymiarze czasu 

pracy  
1 - w formie zastępstwa  za urlop 
bezpłatny na czas pełnienia 
funkcji. 

 
Wykształcenie nauczycieli w Szkole Podstawowej ( w osobach) 

    1.01.2020 – 31.12.2020 

Magisterskie 32 

wyższe studia zawodowe 1 

 
Awans zawodowy nauczycieli w Szkole Podstawowej ( w osobach) 

 1.01.2020 – 31.12.2020 

dyplomowani 25 

mianowani 7 

kontraktowi 1 

stażyści 0 

 
W 2020 roku w Szkole Podstawowej w Złotym Stoku dwóch nauczycieli  kontynuuje 
staż na wyższy stopień awansu zawodowego:  mianowanego i dyplomowanego. 
 
2. Pracownicy administracyjno – obsługowi 
W 2020 roku struktura zatrudnienia pracowników administracyjno – obsługowych  
zmniejszyła się w zakresie  administracji szkoły oraz obsługi co przedstawia poniższa 
tabela. 

Pracownicy administracji i obsługi 

2020  do  31.08 Od 1.09.2020 

Pracownicy administracji  

etat 3,35 2,25 

Pracownicy obsługi 

etat 8 7 

ogółem 11,85 9,75 

. 
3. Doskonalenie nauczycieli 

Na doskonalenie nauczycieli wydatkowano ogółem 11.270,00 zł (w 2019 r. - 9.050,00 
zł). Dofinansowano studia podyplomowe z  zakresu Pedagogika Specjalna w Edukacji 
Włączającej Praca z Uczniem ze Spektrum Autyzmu , Zespołem Aspergera. 
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4. Uczniowie 
a) Uczniowie w oddziałach 

Oddziały do 31.08.2020  od 1.09.2020  

I 32 28 

II 40 32 

III 28 40 

IV 11 27 

V 41 13 

VI 56 41 

VII 30 53 

VIII 26 30 

Szkoła podstawowa razem 262 264 

Ogółem 306 264 

 
b) dzieci i uczniowie niepełnosprawni 

Niepełnosprawność 
Szkoła Podstawowa Złoty Stok 

do 31.08.2020 r. od 1.09.2020r. 

sprzężone 3  3 

słabo widzący 0 1 

słabo słyszący 1 1 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 
umiarkowanym 

0 0 

autyzm w tym z zespołem Aspergera 3 3 

zagrożenie niedostosowaniem społecznym 0 0 

niepełnosprawność ruchowa 0 0 

nauczanie indywidualne 2 0 

 
c) dowożenie 

miejscowość 
I – VIII I- VIII 

do 31.08.2020 od 1.09.2020 

Laski 20 25 

Mąkolno 26 26 

Mąkolno Zakład 7 8 

Chwalisław 14 14 

Chwalisław - Biała Góra 1 1 

Płonica 15 16 

Błotnica 16 17 

Ożary 5 5 

Kamieniec Ząbkowicki 4 2 

Sosnowa 1 1 

Kamienica woj. opolskie 1 1 

 
5. Projekty, programy i dotacje 

a) zakończono realizację  projektu „Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-
2020, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie od 
7.01.2019r. do 31.12.2020r. Wartość całego projektu wynosi 415 061,40 zł w tym 
dofinansowanie Unii Europejskiej 394 021,40 zł. Projekt realizowany jest 
w partnerstwie z Fundacją Art Projekt z Krakowa. W ramach projektu  odbyły się 
szkolenia nauczycieli, doposażono szkołę w pracownię terminalową 15 
stanowiskową, 1 monitor interaktywny, drukarkę, nowoczesne pomoce 
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dydaktyczne, różnorodne artykuły plastyczne, zrealizowano następujące zajęcia dla 
uczniów: 

Rodzaj zajęć 
ilość 

grup 

Liczba 

uczniów 

liczba 

nauczycieli 

ilość 

realizowanych 

godzin dla grup 

Warsztaty kreatywne 8 106 8 12 godz./semestr 

Warsztaty przedsiębiorczości 10 132 9 12 godz./projekt 

Młody Naukowiec  - warsztaty: językowe, 

przyrodnicze, matematyczne chemiczne 
16 136 10 

12 godz./semestr 

Cyfrowy Świat (robotyka i programowanie) 14 150 1 12 godz./semestr 

Zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, 

tutoring, korekcyjno – kompensacyjne, 
socjoterapeutyczne 

11 58 6 12 godz./semestr 

 
b) SZKOLNY KLUB SPORTOWY  - program Ministerstwa Sportu i Turystyki 

realizowany przez Dolnośląski Szkolny Związek Sportowy. Termin styczeń 2020 –  
październik 2020 r.  - 1 grupa x 2 razy w tygodniu po 1 godz., zajęcia:  zespołowe 
gry sportowe dla gimnazjum - 15 uczniów, miejsce zajęć:  boisko wielofunkcyjne 
i sala gimnastyczna, prowadzenie:  nauczyciel wychowania fizycznego. 
Finansowanie dowozu dzieci gmina, a nauczycieli Dolnośląska Federacja Sportu. 

c) UMIEM PŁYWAĆ – Dolnośląska Federacja Sportu na zlecenie Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. Program powszechnej 
nauki pływania kl. I – III szkoły podstawowej „Dolnoślązak Umie Pływać” 
realizowany maj czerwiec 2020. Zajęcia w 2 grupach po 10 godzin - 1 x w tygodniu 
po 1,5 godz. Bezpłatną nauką pływania objęto kl. I i III szkoły podstawowej - 29 
dzieci. Miejsce zajęć: basen w Ząbkowicach Śl. Finansowanie instruktorów 
i dowozu dzieci:  Dolnośląska Federacja Sportu. 

 
6. Podręczniki 

W 2020 roku wnioskowano kwotę 32.602 zł (w 2019 r. 22.794 zł) na zakup 
podręczników dla uczniów klas I, IV, VII szkoły podstawowej, materiałów 
ćwiczeniowych dla klas I - VIII  oraz uczniów z niepełnosprawnościami.  Kwota 
została wykorzystana w wysokości 31.109,89 zł (w 2019 r. 21.048,29 zł). 
 

7. Nauczanie zdalne 
Od 25.03.2020r szkoła pracowała w ramach  czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. W szkole wprowadzono kształcenie z 
wykorzystaniem metod i technik na odległość za pośrednictwem aplikacji e-
podreczniki oraz Teams. W ramach projektów zakupiono i przekazano na potrzeby 
nauczania zdalnego w szkole: 
10 laptopów zakupionych w ramach projektu „E-aktywni mieszkańcy Gminy Złoty 
Stok” , 
16 laptopów i drukarka zakupionych dzięki dofinansowaniu z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 w kwocie 44.986,40 zł.,  
4 laptopy ze środków budżetu Gminy Złoty Stok - 11.013,60 zł.,   

13 laptopów zakupionych dzięki dofinansowaniu z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 - 2020 dotyczącego realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna 
Szkoła + – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacji” w kwocie 44.993,00 zł. 
 

8. Egzaminy zewnętrzne 
Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 26 uczniów w tym 5 uczniów miało 
dostosowane warunki i formy przeprowadzanego egzaminu zewnętrznego. 

 57,23 z języka polskiego są: wyższe od  powiatu o 3,67%, niższe od województwa             
o 1,6%; 
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 46,31 z matematyki są:  wyższe od powiatu o 7,21%, wyższe od województwa               
o 1,8%;  

 48,31 z języka angielskiego są: wyższe od  powiatu o 1,5%, niższe od województwa              
o 6,65%; 
Wynik w skali staninowej: 

 język polski -  5 – średni ( niski w 2019) 

 matematyki -  5 – średni ( niżej średni  w 2019) 
 języka angielskiego - 5 – średni (niżej średni  w 2019) 

 
9. Infrastruktura 

W szkole funkcjonuje biblioteka, świetlica szkolna oraz stołówka. Z dobrych 
i ciepłych posiłków dostarczanych przez firmę cateringową na stołówce szkolnej 
korzysta średnio 35 uczniów. 
Szkoła posiada salę gimnastyczną, z której również korzystają osoby trzecie, w tym 
kolonie i obozy stacjonujące w hotelu sportowym dzierżawionym od szkoły przez 
firmę zewnętrzną (czynsz miesięczny 3.690 zł brutto). 
W szkole w 2015 r. zainstalowano na dachu instalację fotowoltaiczną o mocy 
30 kW. Instalacja wyprodukowała 9.662 kWh w 2016 r., 28.334 kWh 
w 2017 r., 30.990 kWh w 2018 r. , 31.641 kWh w 2019 r. i 30.212 kWh w 2020 r. 

 
10. Wydatki rzeczowe i remonty: 

a) wyposażono dwie klasy w monitor interaktywny  – 12.000,00 zł 
b) wymieniono okna w sali korekcyjnej – 5.072,00 zł 
c) wykonano remont bocznych schodów wejściowych – 17.222,34 zł 
d) remont  wjazdu do szkoły od strony bocznej – 7.189,52 zł 
e) wymiana wykładziny  w  pomieszczeniu klasowym – 2.258,00 zł 

Rada Rodziców wyposażyła dwie klasy w monitor interaktywny oraz pomoce 
dydaktyczne do robotyki i programowania – 14.399,99 zł 

 
11. Funkcjonowanie szkoły w czasie pandemii: 
W związku z pandemią Covid-19 oraz z czasowym ograniczeniem funkcjonowania 
szkoły nauczyciele i uczniowie klasy I – VIII realizowali zajęcia z wykorzystaniem metod 
i technik na odległość korzystając z  platformy Teams, platformy e-podręczniki oraz 
dziennik elektroniczny. Zajęcia edukacyjne odbywały się synchronicznie z planem 
lekcji, co zobowiązywało uczniów do regularnego uczestnictwa w zajęciach online lub 
zdalnych w rzeczywistym czasie (wg rozpoczynania i kończenia lekcji zgodnie z planem 
zajęć edukacyjnych). Monitorowano frekwencję uczniów (wszyscy uczniowie realizowali 
obowiązek szkolny). Systematycznie realizowano podstawę programową. Ze względu na 
epidemię termin egzaminu ósmoklasisty został przesunięty z kwietnia na czerwiec, 
a sam egzamin przeprowadzono w rygorze sanitarnym. W związku z pandemią nie 
odbyły się zaplanowane imprezy szkolne i konkursy a zakończenie roku szkolnego 
odbyło się tylko dla klas VIII. Projekt „Szkoły przyszłości w gminie Złoty Stok” 
częściowo został zrealizowany technikami na odległość. Dużym problemem 
w nauczaniu zdalnym była niska jakość internetu. W szkole wdrożono wytyczne MEN, 
MZ i GIS. We wszystkich klasach zapewniono mydło, płyn dezynfekujący i papierowe 
ręczniki  a na każdym korytarzu dozownik z płynem dezynfekującym oraz umieszczono 
niezbędne instrukcje. Prowadzony był monitoring czynności sprzątania i dezynfekcji 
przez pracowników obsługi. Szkoła otrzymała od Gminy Złoty Stok, Starostwa 
Powiatowego i Centrum Zarzadzania maseczki chirurgiczne i płyny dezynfekujące 
w ilościach zabezpieczających potrzeby szkoły. Opracowano wewnętrzną procedurę 
bezpieczeństwa dotycząca zapobiegania i przeciwdziałania Covid-19 na terenie szkoły. 
We wrześniu opracowano regulamin pracy zdalne w różnych warunkach. min. 
nauczania hybrydowego oraz wprowadzono zasady organizacji zajęć z wykorzystaniem 
technik na odległość. Wszystkie informacje dla rodziców i uczniów przekazywane były 
przez dziennik elektroniczny oraz umieszczane na stronie internetowej szkoły i portalu 
społecznościowego. 
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Gmina podjęła działania zmierzające do przebudowy łącznika przy szkole w Złotym 
Stoku (budynek niewykończony – stan surowy, nie oddany do użytkowania), na 
budynek wielofunkcyjny. Jednak złożony wniosek do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie otrzymał dofinansowania. 
  
W piwnicach łącznika znajduje się kotłownia lokalna na biomasę, użytkowana przez 
firmę zewnętrzną, która zapewnia ciepło dla wszystkich bloków i przedszkola. 
 
 
Przedszkola 
Przedszkola w gminie Złoty Stok zapewniają wysoki poziom usług opiekuńczo-
wychowawczych, prowadząc różnorodne zajęcia i projekty edukacyjne. Swoje 
osiągnięcia prezentują podczas uroczystości przedszkolnych i gminnych. 
 

Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie 
  
1. Zatrudnienie, wykształcenie, awans zawodowy nauczycieli 

W placówce w roku 2020 od I – XII zatrudnionych było 6 nauczycieli, z tego 4 osoby 
na cały etat; w tym jeden pełniący funkcję kierowniczą. Dwóch – (katecheta 
i nauczyciel j. angielskiego) na 2/22 etatu. Katecheta i nauczyciel j. angielskiego 
z przerwą w zatrudnieniu w miesiącach: lipiec, sierpień. 
 
Wykształcenie nauczycieli przedszkola: 

    do 31.08.2019 r.  od 1.09.2020 r. 

 magisterskie 5 3 +  2  (od 15.09.2020r.) 

wyższe studia 
zawodowe 1      1 

 
Awans zawodowy nauczycieli: 

 do 31.08.2020 r. od 1.09.2020 r.  

dyplomowani            3       1  + 2  (od 15.09.2020r.) 

mianowani            1       1 

kontraktowi            2        2 

stażyści            0       0 

bez stopnia -         - 

   

 
W 2020 roku żadna z nauczycielek nie rozpoczęła stażu na wyższy stopień awansu 
zawodowego.  

 
2. Pracownicy administracyjno – obsługowi 

Pracownicy w etatach administracja obsługa 

obsługa sezonowo  
*01.01.2019r.- 15.04.2019r. 
*01.10.2019r.- 31.12.2019r. 

Przedszkole Publiczne 
„Zielona Dolina” 0,25 3,25 

 
0 

 
3. Doskonalenie nauczycieli 
Nauczyciele w ramach doskonalenia brali udział w wielu szkoleniach, m.in.: 
- Kompetencje kluczowe – kodowanie z matą, 
- Logorytmika w pracy z dziećmi – część praktyczna”, 
- Kompetencje kluczowe w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej 
- Zmiany w zasadach organizowania pomocy psychologiczno – pedagogicznej w 2020r., 
- Bezpieczny przedszkolak w niebezpiecznej sieci. 
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4. Dzieci 

a) wychowankowie 

oddziały do 31.08.2020 r. od 1.09.2020 r. 

Poniżej „0” 19 
25 

+ 2 od (05.01.2021r.) 

”0” 22 
9    (6 - latków) 

     + 7    (5 – latków) 

Ogółem 41 43 

 
b) dzieci ze specjalnymi potrzebami 

Niepełnosprawność 

Przedszkole Publiczne 
 „Zielona Dolina” 

do 31.08.2020 od 1.09.2020 

Sprzężona (słabowidzący z niepełnosprawnością 
ruchową) 1 1  

Wczesne wspomaganie 0 0 

 

c) dowożenie 

miejscowość Poniżej „0” Poniżej „0” „0” „0” 

 do 31.08.2020 od 1.09.2020 do 31.08.2020 od 1.09.2020 

Laski 5 4 2 1 

Chwalisław 2 4 2 1 

Mąkolno Zakład 0 1 1 0 

 
5. Programy  realizowane w placówce 
Przedszkole realizuje wiele programów m.in.: 
- „Czyste powietrze wokół nas”, 
- „Dzieci uczą rodziców”, 
- „ Bezpieczny przedszkolak”, 
- „Kubusiowi przyjaciele natury”. 
 
Zajęcia dodatkowe (nieodpłatne) dla wszystkich dzieci: 

 „Szach, mat” – nauka gry w warcaby i szachy, 

 „Mały Picasso” – zajęcia plastyczne, 

 „Rytm i melodia” – zajęcia rytmiczne, 

 Muzykoterapia, 

 Bajkoterapia, poezjoterapia, 

 „Główka pracuje!” - warsztaty matematyczne. 
 
 Na stałe wśród organizowanych imprez zapisały się m.in.: (podczas pandemii, 
uroczystości były nagrywane i prezentowane na stronie na fb.) 

 Pasowanie na starszaka, 

 Dzień Babci i Dziadka, 

 Dzień Rodziny - piknik rodzinny - lubiany przez wszystkich: rodziców, dziadków 
i dzieci oraz środowisko lokalne, 

 Pożegnanie starszaków – z udziałem rodziców. 
 
6. Podręczniki 

W sierpniu 2020 roku na życzenie rodziców zostały zakupione karty pracy dla dzieci 
4,5 i 6-letnich. Koszt w kwocie: 85 zł (dla dzieci 4 – letnich) i 110 zł (dla dzieci 5,6 – 
letnich) za egzemplarz, zapłacili rodzice.  
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7. Funkcjonowanie placówki w trakcie pandemii 
Od 13.03.2020 do 22.05.2020 było prowadzone zdalne nauczanie zgodnie z podstawą 
programową i w oparciu o wytyczne GIS I MEN. Zachęcano rodziców dzieci, aby 
skorzystali za pośrednictwem e-mail oraz portali społecznościowych facebook 
i WhatsApp  z różnych aktywności, które były przygotowywane dla dzieci. 
Głównym zadaniem przedszkola podczas nauczania na odległość stało się zadanie 
wskazane jako 14 w podstawie programowej wychowania przedszkolnego: 
„Systematyczne uzupełnianie, za zgodą rodziców, realizowanych treści wychowawczych 
o nowe zagadnienia, wynikające z pojawienia się w otoczeniu dziecka zmian i zjawisk 
istotnych dla jego bezpieczeństwa i harmonijnego rozwoju.” Nie oznacza to jednak, że 
pozostałe zadania zostały pominięte – wprost przeciwnie. Starannie dobrane zabawy 
i ich adaptacja do warunków domowych sprzyjała realizacji praktycznie wszystkich 
zadań oraz dotyczyły wszystkich obszarów rozwoju dziecka. 25 maja 2020r. placówka 
powróciła do pracy stacjonarnej w pełnym reżimie sanitarnym.  Zostały opracowane 
procedury bezpieczeństwa w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem Covid – 19 (Zarządzenie Nr 1/V/2020 Dyrektora Przedszkola “Zielona 
Dolina” w Mąkolnie z dnia 5 maja 2020r.). Wszystkie zajęcia dydaktyczne i inne, 
prowadzone były bez zakłóceń, zgodnie z podstawą programową, w oparciu o założone 
programy. Brakowało wyjazdów na wycieczki, teatrzyki. Nie można było też zapraszać 
nikogo do przedszkola więc akcja “Cała Polska czyta dzieciom” została wstrzymana. 
Współpraca z rodzicami układała się dobrze, wszyscy byli bardzo zdyscyplinowani 
i czujni. Placówka nie była zamknięta z powodu kwarantanny. 
 

 

Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku 
 
Wg otrzymanych danych do 31.08.2020 r. w placówce było 61 dzieci a od 1.09.2020r. 
59. Organ prowadzący  zatrudnia w placówce 2 nauczycielki + od października jeden 
nauczyciel wspomagający, 2  osoby w kuchni w pełnym etacie oraz pomoc do dzieci 
3/4 etatu i woźną 3/4 etatu.  
Placówka oferuje dzieciom, zwracając uwagę na pandemię zajęcia dodatkowe objęte 
podstawą programową: katecheza, j. angielski, prowadzonych przez nauczycieli 
z zewnątrz oraz logopedię i warsztaty plastyczne prowadzone przez nauczycieli 
przedszkolnych. Tradycyjnie organizowane uroczystości odbywały się w roku pandemii 
od kwietnia w trybie online ; nagrywaliśmy życzenia świąteczne, uroczystości i imprezy 
cykliczne typu pasowanie na „zerówkowicza”, Święto 11 listopada i konkurs na 
najładniejszy kotylion. Stacjonarnie przygotowywaliśmy program na WOŚP wraz ze 
Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku, zorganizowaliśmy uroczystość z okazji 
Dnia Babci i Dziadka, w której uczestniczyło wielu seniorów. 
Placówka korzysta z dotacji podmiotowej udzielanej przez gminę zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 8.02.2018 r. nr XXXIX/256/2018  w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów 
oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania. W 2020 r. udzielono dotacji w kwocie 532 904,43 zł. 
Placówka użytkuje obiekt gminny na podstawie zawartej umowy dzierżawy. 
Powierzchnia pomieszczeń nie objętych umową dzierżawy wynosi 103,17 m2. 
 

W 2020 r. Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku 

we współpracy z gminą po raz drugi przymierzyła się do zorganizowania opieki nad 
małym dzieckiem chcąc utworzyć Żłobek. Okazuje się, że żłobek w naszej gminie 
w której jest większość seniorów nie mógł powstać ze względu na brak chętnych. 
Propozycją zainteresowało się sześcioro rodziców (minimalna ilość to 8) 
chcących  posłać swoje maluchy do żłobka. Wniosek jaki nasunął się, to ewentualne 
dotarcie do mam, które są w ciąży aby terminy utworzenia i przyjęcia dzieci nie były 
zbyt odległe. Czas na przebywanie dziecka w żłobku jest bardzo krótki (zaledwie 1 rok). 
Macierzyński oraz należne urlopy powodują to , że nie można się "wstrzelić.". Nowa 
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alokacja pieniędzy unijnych na lata 2021-2027 oraz Maluch+ może wesprzeć kolejne 
próby i umożliwić powstanie żłobka lub klubu dziecięcego. Potrzebna będzie szersza 
świadomość i dotarcie do "wszystkich" być może zainteresowanych. 
 

 
Finansowanie działalności oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej 
 
Wydatki bieżące w ogólnej kwocie 5 303 382,08 zł zrealizowano ze środków 
pochodzących z następujących źródeł: 
- z subwencji oświatowej w kwocie – 3.190.172 zł, 
- dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w kwocie ogółem 
37.530,13 zł, w tym: na zakup podręczników – 31.110,72 zł, na realizację projektu pn. 
„Zdalna Szkoła” – 6.914,41 zł.  
- dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w kwocie – 
154.351,01 zł, w tym: na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego, 
98.513,01 zł, na wypłaty stypendium socjalnego – 55.838 zł, 
-  dotacji z budżetu Unii Europejskiej w kwocie – 146.713,98 zł, w tym: na realizację 
projektu pn. „Szkoły Przyszłości” – 63.648,99 zł, na realizację projektu pn. „Zdalna 
Szkoła” – 83.064,99zł.  
- dofinansowanie z budżetu gminy wynosiło – 1.774.119,96 zł. 
 
Wydatki na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej wynosiły – 3.795.081,91 zł, świetlicy 
Szkolnej – 70.965,28 zł. Z budżetu gminy dofinansowano – 491.136,08 zł. 
 
Ze środków budżetu gminy sfinansowano w 100 % koszty dowożenia uczniów, tj. kwotę 
153.247,94 zł. 
 
Na funkcjonowanie placówek wychowania przedszkolnego wydatkowano ogółem 
1.052.998,22 zł, w tym:  Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie – 
520.093,80 zł, Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku  –
532.904,43 zł. W ogólnej kwocie wydatkowanych środków dofinansowanie z budżetu 
gminy wynosiło 954.485,21 zł.  
 
Ośrodek Pomocy Społecznej na wypłaty dla uczniów stypendium socjalnego wydatkował 
ogółem 73.050 zł, w tym dofinansowanie z budżetu gminy wynosiło 17.212 zł. 
 
W czerwcu 2020 r. na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 burmistrz Złotego 
Stoku udzieliła 9 uczniom Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku stypendia zgodnie 
z uchwałą nr VII/53/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągniecia 
sportowe. Na wypłatę tych jednorazowych stypendiów w kwocie od 300 do 400 zł. 
wydatkowano łącznie 3.200 zł.  
 
 
STATYSTYKA na dzień 1.09.2020r. 
 

Liczba wychowanków 
w przedszkolu 

Liczba uczniów 
w Szkole Podstawowej 

w Złotym Stoku 
Liczba urodzeń ROK urodzenia 

Zielona Dolina Bajka 
wg klas wg urodzeń  

 

 2 29 2005 

kl. 8 - 30 29 40 2006 

kl. 7 - 54 33 40 2007 

kl. 6 - 41 36 42 2008 

kl. 5 - 13 35 42 2009 

kl. 4 - 28 30 42 2010 
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kl. 3 - 40 36 39 2011 

kl. 2 - 31 35 46 2012 

kl. 1 - 27 28 35 2013 

22 9 

 

41 2014 

9 7 21 2015 

15 12 28 2016 

17 13 33 2017 

1 2 26 2018 

 27 2019 

20 2020 

 
 

f. Polityka społeczna 
 
Podstawą przeciwdziałania nierównościom społecznym jest skuteczna polityka 
społeczna samorządu terytorialnego, którą w Złotym Stoku realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej – jednostka organizacyjna Gminy Złoty Stok powołana Zarządzeniem Nr 

9/90 Naczelnika Miasta i Gminy Złoty Stok z dnia 30 kwietnia 1990 roku.  
Celem realizowanej przez Gminę Złoty Stok polityki społecznej jest poprawa statusu 
materialnego i wyrównywanie szans życiowych grup ekonomicznie i socjalnie 
najsłabszych, prowadzenie bieżących działań w tym zakresie oraz diagnozowanie 
zagrożeń społecznych z wyprzedzeniem. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku  wychodząc naprzeciw potrzebom 
i oczekiwaniom mieszkańców w roku 2020 zrealizował z powodzeniem wszystkie 
zadania statutowe stosując dostępne metody, techniki  oraz wykorzystując dostępne 
narzędzia do realizacji tych działań. Wsparcie udzielane przez ośrodek pomocy 
społecznej można podzielić na pomoc: materialną, usługową, szeroko rozumianą pracę 
socjalną i niekonwencjonalne formy pomocy.  
 
Ośrodek realizuje zadania z zakresu: 
1) pomocy społecznej 
2) świadczeń rodzinnych,  
3) świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
4) prowadzenia  postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 
5) zasiłków dla opiekunów, 
6) świadczeń wychowawczych,  
7) świadczeń z programu „Dobry start”, 
8) Karty Dużej Rodziny,  
9) wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 
10) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
11) przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii,  
12) dodatków mieszkaniowych, 
13) dodatków  energetycznych, 
14) ochrony zdrowia psychicznego,  
15) ubezpieczeń społecznych, 
16) ubezpieczeń zdrowotnych,  
17) prowadzenia świetlicy opiekuńczo-wychowawczych,  

18) realizacji zadań w zakresie dożywiania,  
19) świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Złoty Stok, 
20) wydawania zaświadczeń  wynikających z ustawy prawo ochrony środowiska, 
21) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,  
22) zapewniania obsługi administracyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarność,   
23) realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego,  
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24) ustalania uprawnień do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

 
Do najczęściej udzielanych świadczeń pieniężnych należą: zasiłek stały, okresowy 
i zasiłek celowy.  
 
Liczb osób i wydatki na powyższe zasiłki  w 2020r.  

Rodzaj zasiłku Liczba osób Kwota świadczeń 

Zasiłek stały 39 214.617,78zł 

Zasiłek okresowy 90 271.491,00zł 

Zasiłek celowy ogółem 29 10.190,00zł 

 
Powody udzielania pomocy rodzinom w 2020 roku  

L.p. Wyszczególnienie Liczba rodzin 
ogółem 

1. Ubóstwo 120 

2. Zdarzenie losowe 1 

3. Bezdomność 3 

4. Potrzeba ochrony macierzyństwa 8 

5. Bezrobocie 94 

6. Niepełnosprawność 53 

7. Długotrwała choroba 35 

8. 

Bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego w tym: 

25 

Rodziny niepełne 13 

Rodziny wielodzietne 8 

 
Zapewnienie posiłku 
Dożywianie dzieci i zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie osobom tego 
pozbawionym jest zadaniem własnym obowiązkowym gminy. Adresatami są dzieci od 
0-7 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych 
oraz osoby dorosłe w trudnej sytuacji życiowej w szczególności samotne, starsze, 
chore, niepełnosprawne jeżeli ich dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy społecznej. Formą realizacji dożywiania jest zakup 
posiłków lub przyznanie świadczenie pieniężnego na zakup żywności. 
W roku 2020 ogólny koszt programu zamknął się kwotą 68.961,00 zł w tym środki 
własne gminy 28.568,60 zł, a dotacja z rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” wyniosła 40.393,00zł. Z pomocy w postaci dożywiania skorzystało 75 
świadczeniobiorców, w tym 48 dzieci. Osoby dorosłe otrzymywały gorący posiłek od 
poniedziałku do piątku   w stołówce prowadzonej przez FH-U ”AGA-MAR” Rafał Becela 
ul. 3 Maja 10, Złoty Stok. Miesięcznie średnio z gorącego posiłku korzystało 27 osób 
dorosłych. Osoby, które nie mogły skorzystać z pomocy w formie posiłku otrzymały  
w ramach programu zasiłek celowy na zakup żywności, powyższą formę pomocy 
otrzymało 41 osób.  
 
Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, skierowane są do osób 
niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz osób w wieku podeszłym, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn są ich pozbawieni wymagają pomocy innych osób. 
W 2020r. usługi opiekuńcze były wykonywane przez Prywatną Agencję Pielęgniarsko-
Opiekuńczą mgr Ireny Zych z Ziębic. Z tej formy pomocy  skorzystało 15 osób.   
W 2020 r. realizowano również pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, objętych zostało 2 rodziny (3 osoby). Usługi 
realizowała również Prywatna Agencja Pielęgniarsko-Opiekuńcza mgr Ireny Zych. 
Koszt 1 godziny usług wynosił 60,00zł. Odpłatność za usługi naliczana jest zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej w sprawie specjalistach usług 
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opiekuńczych. Na powyższe zadanie wydatkowano łącznie w 2020 r. kwotę  
124.693,00 zł., w tym 36.120,40 zł otrzymano z dotacji.  
 
Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca 
noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych 
miejscach do tego przeznaczonych W roku 2020 udzielono schronienia  2 osobom, 
łączny  koszt wyniósł 17.940,00zł. OPS współpracował z Stowarzyszeniem Monar 
Schroniskiem dla Osób Bezdomnych Markot w Kędzierzynie Koźlu.  
 
Praca socjalna umożliwia, wspiera lub wywołuje zmiany sposobu funkcjonowania 
osoby i rodziny oraz jej otoczenia, a także wzmacnia potencjał osób i rodzin do 
przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych. Praca socjalna świadczona była osobom 
i rodzinom bez względu na posiadany dochód, jest świadczeniem nieodpłatnym. 
W 2020r. pracownicy socjalni zawarli 21 kontraktów socjalnych natomiast pracę 
socjalną prowadzili ze 216 rodzinami. Głównym narzędziem pracy pracownika 
socjalnego jest rodzinny wywiad środowiskowy. Pracownicy socjalni oprócz wywiadów 
środowiskowych w celu udzielenia pomocy przeprowadzają także wywiady na potrzeby 
świadczeń rodzinnych, Sądu Rejonowego,  innych placówek pomocowych i instytucji 
w celu oceny sytuacji osoby lub rodziny.  
 
Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 
mieszkańca gminy w tym domu. W przypadku, gdy nie można zapewnić osobie 
niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, osobie 
starszej przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej koszty pobytu w domu pomocy społecznej pokrywa sam 
zainteresowany w wysokości 70% swojego dochodu, a pozostałą kwotę dopłaca rodzina  
i gmina, z której pochodzi osoba umieszczana w domu pomocy społecznej. Gmina 
Złoty Stok pokrywa koszty pobytu 1 osoby w DPS „Zielone Wzgórze” w Rościszowie 
oraz 1 osoby w DPS w Ząbkowicach Śl.  W minionym roku  wykorzystano na ten cel 
67.520,03zł.  
 
Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych. W 2020 roku prowadzono  2 postępowania w sprawie 
potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych zakończonych wydaniem decyzji. Otrzymaliśmy z budżetu państwa kwotę 
132,0 zł która została wykorzystana na pokrycie kosztów wydanych decyzji.   
 
Dodatki mieszkaniowe i energetyczne  mają na celu zmniejszenie wysokich kosztów 
związanych z utrzymaniem mieszkania, ponoszonych przez osoby i rodziny 
o najniższych dochodach. W roku 2020 na pomoc w formie dodatków wykorzystano 
kwotę 52.402,04zł. Pomocą objęto 28  rodzin i wydano 50 decyzji. Dodatki 
energetyczne nie były wypłacane w zeszłym roku.  
 
Świadczenia alimentacyjne z funduszu alimentacyjnego w roku 2020 r. wypłacono 
na łączną kwotę 136.369,00 zł. Liczba rodzin uprawnionych do pomocy wynosiła 24, 
a liczba dzieci w tych rodzinach 32. Postępowanie w sprawie funduszu 
alimentacyjnego nie sprowadza się do przyjęcia wniosku i wydania decyzji 
wierzycielowi, ale polega również na przeprowadzeniu postępowania wobec dłużników 
alimentacyjnych, co stanowi skomplikowaną procedurę.  
 
Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami to zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku 
rodzinnego; świadczenia opiekuńcze w tym: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek 
opiekuńczy i świadczenie pielęgnacyjne; dwa rodzaje zapomóg związanych 
z urodzeniem się dziecka; świadczenie rodzicielskie obowiązujące od 1 stycznia 2016 r. 
W 2020r. wypłacono kwotę  1.293.610,07 zł  dla 202 rodzin z tytułu świadczeń 
rodzinnych  w tym: 
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- świadczenie rodzicielskie dla 9 osób, liczba świadczeń 100, wypłacona kwota 
83.362,10 zł.  
Ponadto wypłacono: 
- zasiłek dla opiekuna dla 1 osoby, liczba  świadczeń 12, wypłacona kwota 7.440,00 zł, 
 
Nie wypłacono świadczeń  z ustawy „Za życiem”.  
 
W ramach świadczeń rodzinnych wypłacono  świadczenia opiekuńcze, które 
przedstawiono w poniższej tabeli. 

 Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Świadczenia opiekuńcze ogółem, w tym: 1517 864.954 zł 

zasiłek pielęgnacyjny   1117 240.968 zł 

świadczenie pielęgnacyjne  317 572.706 zł  

specjalny zasiłek opiekuńczy   83 51.280 zł 

 
Świadczenia wychowawcze (500+), jest wsparciem dla rodziców wychowujących 
dzieci. Od 1 lipca 2019r. wypłacane jest na każde dziecko niezależnie od dochodu.  
Świadczenie wychowawcze otrzymywało średnio 358 rodzin miesięcznie na 558 dzieci. 
Na program wydatkowano  3.242.695,41zł.  
 
Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów. W 2020 roku z pomocy 
w formie stypendium socjalnego skorzystało 60 dzieci z 38 rodzin. Wydatkowano 
środki na łączną kwotę 73.050,00 zł.  Stypendia szkolne przyznano w formie 
świadczenia pieniężnego na cele o charakterze edukacyjnym. Nie wypłacono zasiłków 
szkolnych.  
 
Świadczenie „Dobry Start” (300+). W 2020 roku wypłacono jednorazowe  
świadczenia  w  wys. 300 zł dla ucznia w związku z rozpoczęciem roku szkolnego. 
Łącznie wypłacono 395 świadczeń na kwotę 118.500,00zł. Łącznie na program Dobry 
start wydano 122.270,33zł.  
 
Karta Dużej Rodziny, to program dla rodzin, w których jest przynajmniej trójka 
dzieci. Dzięki niej można korzystać ze zniżek przyznawanych przez państwowe 
i prywatne firmy – partnerów Karty Dużej Rodziny. Zniżki obowiązują na towary 
i usługi. W 2020 r. wydano  17 Kart Dużej Rodziny, wydatkowano na ten cel 131,35 zł.  
 
Świetlica opiekuńczo-wychowawcza. Do Świetlicy zlokalizowanej przy ulicy 
Chemików 8 a prowadzonej przez OPS w 2020 r. uczęszczało  średnio 20 dzieci 
w wieku szkolnym z rodzin niewydolnych wychowawczo i ekonomicznie, wymagających 
wsparcia, rodzin w których z powodu alkoholizmu, występowania przemocy.  
 
Asystent rodziny wspiera rodziny korzystające z pomocy społecznej objęte uprzednio 
pomocą materialną i pracą socjalną, oferuje przede wszystkim wsparcie 
w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych i motywuje do pozytywnej 
zmiany dotychczasowego stylu życia rodziny. Rodziny, z którymi pracuje  asystent 
rodziny są rodzinami z wieloma problemami, takimi jak: ubóstwo, długotrwałe 
bezrobocie, długotrwała choroba fizyczna lub psychiczna, niepełnosprawność, 

konflikty małżeńskie, brak kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, problemy 
szkolne dzieci i uzależnienia. Praca asystenta jest procesem długofalowym, 
a prowadzone działania, aby odniosły zamierzony skutek muszą być cały czas 
utrwalane. W 2020r. w Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudniony był jeden asystent 
rodziny na umowę o pracę i wspierał swoimi działaniami 13 rodzin z terenu gminy 
Złoty Stok, w których było 24 dzieci. Nie było rodzin zobowiązanych przez sąd do pracy 
z asystentem. 
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Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Gmina właściwa ze względu 
na miejsce zamieszkania dziecka wspólnie z powiatem ponosi koszty jego pobytu 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach 
zastępczych. 
 
Ogólna liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej w 2020r.: 24 

w rodzinie zastępczej spokrewnionej 12 
w rodzinie zastępczej niezawodowej 3 

w rodzinie zastępczej zawodowej 7 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego  1 

 
W przypadku umieszczenia dziecka w w/m placówkach lub rodzinie zastępczej gmina 
ponosi wydatki w wysokości: 
a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej; 
b) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej; 
c) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych 

latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 
W roku 2020 gmina poniosła koszty utrzymania 18 dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej i wydatkowała na ten cel 112.681,15 zł. W 2020r. średni miesięczny koszt 
utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu 
Ząbkowickiego wynosił od 3.200,00 zł do 3.536,39 zł miesięcznie i ustalany był przez 
Starostę Ząbkowickiego.  
 
Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Działania 
nakierowane na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie realizowane są w ramach 
procedury „Niebieskiej Karty”. Przemocą w rodzinie na terenie Gminy Złoty Stok 
zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. W pracach zespołu biorą udział przedstawiciele 
pomocy społecznej, sądu, policji, szkół, opieki zdrowotnej, GKRPA oraz stowarzyszenia. 
Głównym celem Zespołu jest ochrona ofiar przemocy w rodzinie w tym inicjowanie 
działań w stosunku do osób stosujących przemoc oraz koordynowanie działań 
podmiotów działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie. Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Złotym Stoku zapewnia obsługę organizacyjno – techniczną ZI. W roku 
2020 Zespół odbył 4 spotkania, zostało powołanych 15 grup roboczych, które odbyły 
18 posiedzeń. 
 
W roku 2020 wpłynęło do Zespołu Interdyscyplinarnego 15 procedur „Niebieskich 
Kart” w których Zespół oraz grupy robocze podjęły  następujące działania:  

a) opracowano i realizowano 17 planów pomocy w indywidualnych przypadkach 
wystąpienia przemocy, 

b) skierowano 7 wniosków do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich o wgląd                       
w sytuację rodziny dotkniętej przemocą, 

c) wystosowano 10 wniosków do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Złotym Stoku o objęcie leczeniem odwykowym, 

d) skierowano 8 osób do psychologa, 
e) 5 osób skierowano do terapeuty ds. uzależnień. 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku realizował  projekcie pn. „Miej otwarte 
oczy – powiedz NIE przemocy”  współfinasowany ze środków Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek 
Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie” - Edycja 2020. Okres realizacji projektu:  sierpień – grudzień 2020r.  
Wartość całkowita projektu: 22 655,00 zł, otrzymana kwota dotacji:  13 855,00 zł.  
Głównym celem realizacji projektu  było  przeciwdziałanie zjawisku przemocy 
w rodzinie.  Działania w ramach projektu ukierunkowano na realizację Priorytetu  II - 
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poprawę jakości  i zwiększenie dostępności do usług świadczonych na rzecz osób 
zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie.  
W ramach projektu zrealizowano następujące działania:  
1) przeprowadzano diagnozę środowiska lokalnego wraz z opracowaniem raportu na 

temat zjawiska przemocy na terenie gminy Złoty Stok, 
2) zaprojektowano ulotki,  plakaty, broszury o przemocy i miejscach uzyskania 

pomocy na terenie gminy, 
3) zorganizowano szkolenia  podnoszące kwalifikacje zawodowe dla członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  i grup roboczych, 
4) zatrudniono mediatora 
5) utworzono   grupę wsparcia dla osób zagrożonych i doznających przemocy.  
Od 2018r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku przystąpił do realizacji  
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Gmina na ten cel 
użyczyła lokalu przy ul. Wojska Polskiego 27 w Złotym Stoku. Celem programu jest 
zapewnienie najuboższym mieszkańcom gminy pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących tj. warsztatach 
kulinarnych, dietetycznych, oraz edukacji ekonomicznej. Pomoc żywnościowa 
dystrybuowana jest przez Bank Żywności we Wrocławiu. W skład  paczki żywnościowej 
wchodziły artykuły warzywne i owocowe,  skrobiowe, mleczne, mięsne oraz cukier, 
tłuszcze i dania gotowe.  
W okresie od stycznia do czerwca 2020 wydano żywność dla 524 osób w tym 
268 kobiet i 256 mężczyzn oraz 56 niepełnosprawnych. Rozdano 26,63650 ton 
żywności. Realizacja kolejnego podprogramu  mającego rozpocząć się we wrześniu 
została przesunięta na 2021r.  
 
W okresie od  1 lipca 2018r. do  30 czerwca 2021r. Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Złotym Stoku, w imieniu Gminy Złoty Stok, realizuje projekt pn. 
„Uwierz w siebie - żyj aktywnie” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
ramach IX Osi Priorytetowej Włączenie społeczne, Działanie 9.1 Aktywna 
Integracja, Poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja – konkursy horyzontalne, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Wartość 
projektu wynosi 824.821,86 zł w tym kwota dofinansowana z  Unii Europejskiej 
700.164,36 zł.  
Głównym celem  projektu jest aktywizacja społeczno – zawodowa 60 osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym na terenie Gminy Złoty 
Stok w okresie 36 miesięcy realizacji projektu, w tym co najmniej 10% osób 
niepełnosprawnych. Wsparcie jest adresowane do: osób zamieszkałych na ternie 
gminy, które korzystają z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej, zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób bezrobotnych 
sprofilowanych jako najbardziej oddalone od rynku pracy oraz osób 
nieaktywnych wymagających aktywizacji w wieku aktywności 15-74 lat 
podlegających wykluczeniu społecznemu.   
W ramach projektu realizowane są różne formy aktywizacji społeczno-zawodowej 
wynikające z indywidualnej diagnozy potrzeb oraz opracowanej indywidualnej ścieżki 
udziału w projekcie – ścieżki reintegracji, w tym wsparcie o charakterze społecznym, 
zawodowym, oraz zdrowotnym. Odbyły się miedzy innymi wsparcie o charakterze 
społecznym w tym indywidualne poradnictwo psychologiczne, poradnictwo rodzinne, 
kurs prawa jazdy kat. B. Warsztaty kompetencji społecznych odbyły się w formie 
wyjazdowej.  Uczestnicy otrzymali również wsparcie w formie indywidualnych zajęć 
z doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy.   
Wsparcie o charakterze zawodowym  zlecono w ramach realizacji zadania publicznego. 
Zorganizowano warsztaty kompetencji cyfrowych wraz z egzaminem ECDL, kurs na 
prawo jazdy kat. C+E i C,C+E,  szkolenia na wózki widłowe z wymianą butli,  kurs 
makijażu, stylizacja rzęs i paznokci, kurs opiekuna osób starszych 
i niepełnosprawnych,  kurs florystyki,  krawiectwa, kurs sprzedawcy z obsługą kasy 
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fiskalnej, systemy baz danych, kurs masażu, pilarza oraz elektromechanika. Udział 
w projekcie jest bezpłatny.  
 
Pomoc społeczna w okresie pandemii. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku w czasie pandemii COVID – 19 realizował 
obsługę interesantów w zadaniach niezbędnych do  zapewnienia pomocy obywatelom. 
Wszystkie nasze działania były realizowane na bieżąco i terminowo a osoby 
potrzebujące wsparcia otrzymywały niezbędną pomoc. 
Rozpatrywane były wnioski, przyznawane świadczenia, udzielane  poradnictwo. 
Rozeznawane były potrzeby wśród osób objętych kwarantanną i koordynowano 
udzielaną pomocy. Rozeznawane były potrzeby u osób starszych i niepełnosprawnych, 
udzielano pomocy zgodnie z potrzebami oraz sprawowane były usługi opiekuńcze.  
Monitorowano ryzyko występowania przemocy i reagowano zgodnie z sytuacją. 
W sprawach trudnych  proponowano skorzystanie z poradnictwa specjalistycznego. 
Prowadzono  pracę socjalną (np. w ramach procedury NK). Rozeznawano sytuację , 
monitoring, w rodzinach,  w których występują nasilone trudności opiekuńczo –
wychowawcze nie objętych wsparciem Asystenta Rodziny. 
 
 
Finansowanie pomocy społecznej i rodzin 
 
Wydatki bieżące na pomoc społeczną w ogólnej kwocie 1.790.450,13 zł (w 2019 r. 
1.793.612,10 zł) zrealizowano ze środków pochodzących z następujących źródeł: 
- z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań  zleconych w kwocie 
36.120,00 zł  (w 2019 r. 45.587,40 zł) - specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 
- z dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w kwocie 
667.650,16 zł (w 2019 r. 644.448,38 zł) - zasiłki stałe – 100%, okresowe – 100%, pomoc 
w zakresie dożywiania – 60%, funkcjonowanie OPS – 20%, składki zdrowotne (zasiłki 
stałe) – 100%, 
- z dotacji budżetu państwa na realizację projektów – 26.805,16 zł, 
- z dotacji z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 167.578,80 zł (w 2019 r. 247.160,86 
zł), 
- z budżetu gminy w kwocie 892.296,01 zł (w 2019 r. 757.757,45 zł). 
z budżetu gminy finansowane są: dodatki mieszkaniowych – 100%, odpłatność za 
podopiecznych w domach pomocy społecznej, usługi opiekuńcze – 100%, koszty 
funkcjonowania świetlicy środowiskowej – 100%, zasiłki celowe – 100%, , pomoc  
w zakresie dożywiania – 40%, funkcjonowanie OPS – 80%, sprawienie pogrzebu – 100%, 
schronisko dla bezdomnych -100 %, dofinansowanie realizacji projektu – 39% 
 
Wydatki w dziale edukacyjna opieka wychowawcza w ogólnej kwocie 73.050,00 zł  
(w 2019 r. 107.950,00 zł) zrealizowano ze środków pochodzących z następujących 
źródeł: 
- z dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w kwocie – 
55.838,00 zł (w 2019 r. 83.840,00 zł) – pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym – stypendia – 78 % 
- z budżetu gminy w kwocie 17.212,00 zł (w 2019 r.  24.110 zł) ) – pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym – stypendia – 22 % 
 
Wydatki bieżące w dziale rodzina w ogólnej kwocie 5.266.963,27 zł (w 2019 r. 
4.489.738,35 zł) zrealizowano ze środków pochodzących z następujących źródeł: 
- z dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w kwocie – 
5.045.261,73 zł (w 2019 r. 4.276.498,25 zł) - świadczenia wychowawcze 500 +, 
świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki na ubezpieczenie społeczne, 
świadczenie „Dobry start”, karta dużej rodziny, składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(świadczenia rodzinne), 
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- z budżetu gminy w kwocie 221.701,54 zł (w 2019 r. 192.082,10 zł). 
z budżetu gminy finansowane są opłaty za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych  – 
100%, 
częściowo koszty obsługi świadczeń wychowawczych, świadczeń rodzinnych, 
świadczenia „ Dobry start”, koszty  zatrudnienia asystenta rodziny – 100% 
 

g. Kultura 
 
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku jest samorządową instytucją kultury, 
której podstawowym celem jest prowadzenie działalności kulturalnej oraz promocji 
Gminy Złoty Stok. W ramach działalności kulturalnej CKiP wspiera amatorski ruch 
artystyczny, prowadzi stałe sekcje i kółka zainteresowań, organizuje warsztaty 
okazjonalne, konkursy, zajęcia dla dzieci i młodzieży w wakacje i ferie, wspiera 
działalność seniorów oraz organizuje w gminie imprezy o charakterze artystycznym, 
turystycznym, sportowym i rozrywkowym. CKiP prowadzi również biblioteki gminne 
oraz  Punkt Informacji Turystycznej a także zarządza głównym budynkiem, opiekuje 
się placem zabaw, siłownią zewnętrzną, boiskiem do siatkówki plażowej oraz kortem 
tenisowym znajdującym się na terenie rekreacyjnym wokół siedziby Centrum, a także 
dwoma boiskami sportowymi przy ul. Wolności w Złotym Stoku, a od 2018 r. świetlicą 
w Mąkolnie. Rokrocznie w świetlicy prowadzone są działania animacyjne podczas 
wakacji i ferii zimowych, zabawy karnawałowe i spektakle mikołajkowe. Na rok 2020 
zaplanowany były dodatkowo szereg warsztatów i spotkań edukacyjnych oraz działań 
animacyjnych, które odbyły się jedynie w ograniczonym zakresie w związku 
z pandemią COVID-19. 
Na swoją działalność Centrum otrzymuje od gminy Złoty Stok dotację podmiotową oraz 
pozyskuje środki własne. W 2020 r. na działalność CKiP gmina przyznała dotację 
podmiotową w kwocie 769.500 zł, a środki własne Centrum pozyskane z tytułu 
refundacji zrealizowanych projektów oraz sprzedaży usług wyniosły 373.978,92 zł. 
W Centrum Kultury i Promocji zatrudnionych jest 16 pracowników, . 
 
CKiP 
W 2020 r. ze względu na pandemię COVID-19 działalność CKiP podlegała częściowemu 
organiczeniu. Zaistniała konieczność rezygnacji z części imprez: dożynek, Gwarkiady, 
SeniorVity i Barbórki, w zwyczajnym trybie zorganizowano Noworoczny Turniej 
Oldbojow, finał WOŚP, Przegląd Kolęd i Pastorałek, Dzień kobiet oraz Słanie Wici 
Turniejowych, natomiast Majówka, Dzień Dziecka,  Święto Niepodległości, Mikołajki i 
konkurs bożonarodzeniowy zrealizowano w ograniczonym zakresie poprzez środki 
przekazu na odległość. Po pierwszym kwartale zawieszona została działalność chóru 
Złoty Potok oraz zajęcia klubu praktyków rozrywki, klubu seniora, sekcji modelarskiej, 
kolarskiej i pamiątkarskiej, a także warsztaty tańca towarzyskiego dla dzieci i 
dorosłych i zumby. W trybie hybrydowym lub w formie e-lerningowej odbywały się 
indywidualne zajęcia muzyczne, próby Górniczej Orkiestry Dętej, joga, zajęcia 
ceramiczne dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, arteterapia dla dorosłych, 
zajęcia rehabilitacyjne, taneczne dla dzieci i młodzieży oraz fotograficzne. 
W ograniczonym zakresie działała drużyna oldbojów „Złota Marka”, sekcja turystyczna 
kobiet, a także prowadzone były zajęcia sportowe w plenerze. Wakacje i ferie odbyły się 

w pełnym zakresie i w zaplanowanej formie.  
 
W sezonie letnim 2020 r. nie został uruchomiony staw kąpielowy, co spowodowane 
było pandemią oraz złym stanem technicznym niecki basenowej i podestów. 
W związku z powyższym zlecone zostało firmie zewnętrznej wykonanie ekspertyzy 
budowlanej oraz Programu Funkcjonalno – Użytkowego na wykonanie modernizacji  
i przebudowy obiektu. W 2020 r. rozpoczęła się również inwestycja mająca na celu  
poszerzenie bazy sportowej CKiP o bulodrom i stanowisko do gry w „ruskie kręgle” 
w ramach projektu „Seniorzy bez granic”, realizowanego wspólnie z miastem 
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Borohradek, a współfinansowanego ze środków EFRR oraz budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Glacensis. W projekcie zaplanowane były również 
działania miękkie – organizacja polsko-czeskiej spartakiady sportowej, 
transgranicznego rajdu nordic walking oraz międzynarodowej SeniorVity. Seniorzy ze 
Złotego stoku mieli wziąć udział w analogicznych imprezach organizowanych przez 
partnera, jednakże ze względu na pandemię COVID-19 wydarzenia te zostały 
przełożone na 2022r.  
Całkowite wydatki kwalifikowalne: 35 266,25 euro 
Dofinansowanie z budżetu EFRR: 20.000,00 euro 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 1 176,47 euro 
Wkład własny: 14 089,78 euro. 
 
W roku 2020 Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku pomyślnie rozliczyło również 
dwa projekty współfinansowane ze środków EFRR oraz budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Glacensis: 
Projekt „Rzemiosło artystyczne łączy narody”  
Całkowite wydatki kwalifikowalne: 16.623,36 euro 
Dofinansowanie z budżetu EFRR: 14.129,86 euro 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 831,16 euro 
Wkład własny: 1.662,34 euro. 
Projekt „Szlakiem Pionierów Pogranicza 
Całkowite wydatki kwalifikowalne: 23.624,69 euro 
Dofinansowanie z budżetu EFRR: 20.081,00 euro 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 1.181,23 euro 
Wkład własny: 2.362,46 euro. 
Rozliczony został również projekt Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb 
świetlicy wiejskiej w Mąkolnie. Dofinansowanie z PROW 2014-2020 wyniosło 
159.059,00 zł,  przy całkowitej wartości prac – 364.882,26 zł.  
 
CKiP złożyło również wnioski o dofinansowanie kolejnych projektów: 
„Muzyka bez granic” na zakup instrumentów i sfinansowanie warsztatów 
muzycznych dla Górniczej Orkiestry Dętej ze środków EFRR oraz budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Glacensis: 
Całkowite wydatki kwalifikowalne: 25.440,50 euro 
Dofinansowanie z budżetu EFRR: 20.000,00 euro 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 1 176,47 euro 
Wkład własny: 4 264,03 euro. 
„Skarby Wolnego Miasta Górniczego Złoty Stok” na organizację trzydniowego 
Turnieju Rycerskiego, 5 konkursów oraz publikację komiksu na podstawie legend 
o Złotym Stoku, ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem 
Euroregionu Glacensis: 
Całkowite wydatki kwalifikowalne: 32 957,50 euro 

Dofinansowanie z budżetu EFRR: 28 013,50 euro 

Dofinansowanie z budżetu państwa: 1 647,50euro 

Wkład własny: 3 296,50 euro. 
„Złota strona kultury” na stworzenie nowoczesnej strony internetowej poprzez 
Narodowe Centrum Kultury.  

Całkowite wydatki kwalifikowalne: 6 500,00 zł 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 6 500,00 zł 
„Modernizacja budynku CKiP w Złotym Stoku oraz zakup wyposażenia w celu 
rozszerzenia działalności kulturalnej” na remont poddasza ze środków Ministerstwa 
Kultury poprzez NCK. 
Całkowite wydatki kwalifikowalne: 1 199 746,00 zł 
Dofinansowanie z budżetu państwa: 959 556,00 zł 
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Biblioteki 
W gminie Złoty Stok w 2020 r. funkcjonowała biblioteka główna oraz dwie filie 
w Laskach i Mąkolnie. Nie otworzono ani nie zlikwidowano żadnej z jednostek, ale 
w związku z wprowadzonymi obostrzeniami wszystki punkty działały w ograniczonym 
zakresie.  
Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020 r. wyniósł 33.303 woluminów, zaś na koniec 
roku – 33.644 woluminów. W 2020 r. wzbogacono zbiory bibliotek o nowości 
wydawnicze literatury pięknej dla dzieci i młodzieży oraz pozycje literatury 
niebeletrystycznej w ramach projektu „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 
publicznych” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Biblioteka zapewniała możliwość wypożyczania płyt CD, z czego 
mieszkańcy gminy nie korzystali.  
W poszczególnych filiach biblioteki użytkowano łącznie 10 komputerów, wszystkie 
z dostępem do szerokopasmowego internetu. Wszystkie filie zapewniały dostęp do 
katalogu on-line. Żadna biblioteka nie jest dostosowana do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
Na dzień 1 stycznia 2020 r. zarejestrowanych było 320 czytelników i czytelniczek – 
w trakcie roku liczba ta zmniejszyła się do 243. Z usług poszczególnych filii biblioteki 
skorzystało 1.089 czytelniczek i czytelników, którzy wypożyczyli łącznie z 2.788 
woluminów. 
Biblioteka zatrudniała łącznie 4 pracownice – w tym jedna przebywała na urlopie 
wychowawczym.  
W 2020 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 
100.500,00 zł.  
 
Punkt Informacji Turystycznej od roku 2018 ma swoją siedzibę w wyremontowanym 
w ramach projektu „Informacja Turystyczna Złoty Stok-Bila Voda” pomieszczeniu 
będącym niegdyś garażem, w jednej z przyrynkowych kamienic. W związku z pandemią 
COVID-19 również Punkt Informacji Turystycznej działał w 2020 r. w ograniczonym 
zakresie. W sezonie letnim od maja do września oferował pełny zakres usług 
związanych z ofertą turystyczną - zwiedzanie Miejskiej Trasy Turystycznej, 
krajobrazowej trasy Złota Ścieżka oraz transgranicznego Szlaku Pionierów Pogranicza, 
wykorzystując do tego celu dwa 6-osobowe pojazdy elektryczne, stylizowane na Forda 
Buicka. W 2020 r. organizatorzy odwołali  akcje promocyjne „Polska zobacz więcej – 
weekend za pół ceny”, w których w roku 2019 uczestniczył PIT. 
 
W gminie Złoty Stok funkcjonuje 5 świetlic wiejskich, na utrzymanie których w 2020 
r. wydatkowano łącznie – 50.756,59 zł (przy 52.652,96 zł w 2019 r.), w tym: Błotnica – 
6.574,40 zł, Płonica – 6.055,29 zł, Chwalisław – 11.225,17 zł, Mąkolno – 15.826,31 zł 
i Laski 11.075,42 zł.  

 
W ramach działalności kulturalnej gminy rozpoczęto realizację inwestycji na którą 
gmina otrzymała dofinansowanie: 

 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy - wartość zadania (prace budowlane, 
dokumentacja techniczna, nadzory - 642 994,74 zł, przy dofinansowaniu 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 w wysokości 63,63%, tj. 
409 137,00 zł. Planowany termin zakończenia operacji: grudzień 2021 r. 

 Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku 
z przeznaczeniem na cele kulturalno-turystyczne. Wniosek został złożony 
wspólnie z partnerami polskimi i czeskimi, o dofinansowanie projektu pn. „Szlak 
Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko – czeskiego pogranicza” do 
programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska. Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 3 422 187,06 zł. przy 
przewidywanym koszcie inwestycji 6 026 102,43 zł. W 2019 r. przeprowadzono 
postępowanie przetargowe na realizację inwestycji, które nie przyniosło 
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rozstrzygnięcia. Kolejny przetarg rozstrzygnięto w 2020 r. – wartość prac 
budowlanych – 5.849.880 zł brutto.  Zadanie realizowane w latach 2020-2023.  
Podczas prowadzonej inwestycji z uwagi na duży zakres prac budowlanych na 
potkaliśmy na ciekawe odkrycia czy też na nieoczekiwane problemy.   
14 września 2020 r., podczas 
wykonania drenażu, gdy został 
wykonany wykop pod osuszenie 
fundamentów kościołaewangelickiego, 
odkryto epitafium z żółtego piaskowca 
upamiętniające żonę mistrza 
menniczego księstwa Ziębicko – 
Oleśnickiego, która zmarła 3 kwietnia 
1608 roku. Płyta znajdowała się około 
60 centymetrów pod powierzchnią 
ziemi. Na płycie zachowały się cztery 
katusze herbowe, nad którymi znajdują 
się cytaty z Pisma Świętego. Płyta 
została zachowana w bardzo dobrym 
stanie. A 31 marca 2021 r. podczas prowadzonych prac budowlanych odsłonięto 
kolejne piaskowcowe epitafium ułożone w płaszczyźnie starej posadzki, po 
północnej stronie kościoła przed wejściem do zakrystii. Epitafium posiada 
inskrypcje, częściowo nieczytelne. 
W trakcie wykonywania robót stwierdzono konieczność wykonania dodatkowych 
robót budowlanych, które nie zostały ujęte w projekcie oraz procedurze 
przetargowej, a mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo konstrukcji oraz 
parametry użytkowe obiektu. Po dokonaniu odkrywek istniejącej konstrukcji dachu 
stwierdzono, iż nie spełnia ona wymagań technicznych, a zaplanowane 
wzmocnienie nie zagwarantuje bezpieczeństwa konstrukcji. Stan elementów 
konstrukcyjnych dachu od czasu wykonania dokumentacji projektowej uległ 
znacznej degradacji. Wobec powyższego zdecydowano o wymianie konstrukcji 
dachowej w całości na prefabrykowane wiązary. Nadto koniecznym okazało się 
wykonanie nowego żelbetowego wieńca obwodowego poprzedzonego 
przemurowaniem zmurszałych części murów zewnętrznych wraz z odtworzeniem 
gzymsu okapowego. Nadzór konserwatorski wyraził zgodę na wybór rozwiązania 
uwzględniającego technologię prefabrykacji. Sprawy formalno-prawne tych prac 
uregulowano w 2021 r. 
 
 

Cykliczne imprezy organizowane ze środków lub przy wsparciu gminy Złoty Stok 
w 2020 r.  
 

Gwarkiada 
Sztandarowa impreza plenerowa Złotego Stoku święto miasta – reaktywowana 
w 2015 r. Corocznie ulicami miasta przechodzi barwny korowód. Atrakcją są koncerty 
zespołów, pokazy laserowe oraz wyjątkowe pokazy sztucznych ogni. Natomiast w 2020 
r. mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców i wprowadzone obostrzenia związane 
z panująca w kraju pandemia nie zorganizowano tego wyjątkowego wydarzenia. 
W 2020 r.  
 

Dożynki gminne 
Co roku w ramach Gminnego Święta Plonów dziękujemy rolnikom za trud pracy na 
roli. W 2019 r. podczas święta plonów, które odbyło się w Złotym Stoku, turniej wsi 
wygrało sołectwo Płonica. Sołectwo to oddało miano gospodarza dożynek gminnych 
w roku 2020 – sołectwu Błotnica. Jednak z uwagi na pandemię, to wydarzenie w 2020 
r. się nie odbyło.  
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SeniorVita 
W 2016 r. w świetlicy wiejskiej w Laskach, z inicjatywy burmistrz Grażyny Orczyk, 
odbyło się pierwsze spotkanie integracyjne „SeniorVita”. W 2017 r. impreza miała 
miejsce w sali Starej Kruszarni na terenie Kopalni Złota a w 2018 i 2019 r. w domu 
działkowca Stowarzyszenia Rodzinnych Ogrodów Działkowych Radość w Złotym Stoku.  
Natomiast w 2020 r. mając na uwadze bezpieczeństwo seniorów i sytuację 
epidemiczna w kraju nie zorganizowano tego wyjątkowego wydarzenia.  
 

Bieg na Jawornik 
Gmina Złoty Stok przy współpracy z firmą „SPORTSHOOTER”  organizuje co roku Bieg 
na Jawornik. Uczestnicy pokonują dwie trasy, o długości 21 km  lub 10 km oraz 
rywalizują w marszu Nordic Walking na odcinku 10 km. Impreza skupia około 250 
uczestników z Polski i z zagranicy. Jednak z uwagi na pandemie bieg ten w 2020 r. nie 
odbył się. 
 

Dogtreking  
Gmina Złoty Stok przy współpracy z firmą „SPORTSHOOTER”  organizuje co roku 
Finał Pucharu Polski w Dogtrekingu. Miłośnicy dogtrekkingu zjeżdżają do Złotego 
Stoku  z całej Polski, aby rywalizować w Górach Złotych. Impreza skupia około 200 
uczestników z psami.  
 

h. Turystyka, sport i rekreacja 
 
Gmina Złoty Stok posiada 34,45% udziałów w kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Usług Turystycznych „Kopalnia Złota” (opis w pkt II a opracowania). W 2020 roku 
tak jak w latach poprzednich głównym przedmiotem działalności spółki było: wynajem 
i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi na cele działalności 
organizatorów turystyki. PUT „Kopalnia Złota” cały swój majątek (nieruchomości, trasę 
turystyczna pn. „Podziemna Trasa Turystyczna Kopalnia Złota” wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą) oddała w dzierżawę firmie pod nazwą Usługi Turystyczne „AURUM” 
Elżbieta Szumska z siedzibą w Złotym Stoku. Spółka za 2020 r. wykazała stratę netto 
w kwocie 25.289,94zł. 
 

Place zabaw 
W 2018 r. zakończony został proces budowy nowych placów zabaw w każdym 
sołectwie gminy Złoty Stok.   
W złotym Stoku w latach 2018-2019 wykonano plac zabaw dla dzieci w parku 
miejskim i przy ul. Żeromskiego w Złotym Stoku. Również w 2019 r. w ramach PROW 
2014-2020 w 2019 r. gmina wybudowała plac zabaw, siłownię zewnętrzną i ścieżkę 
zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku. Całkowity koszt zadania  wyniósł 
486.235 zł a refundację w wysokości  190.890 zł otrzymano w 2020 r. W ramach tego 
zadania został wybudowany nowy plac zabaw w miejsce istniejącego. Zamontowane 
zostały nowe urządzenia zabawowe, siłownia zewnętrzna i ścieżka zdrowia. 
 

Obiekty sportowe 
Istniejące obiekty sportowe to stadion miejski w Złotym Stoku (w użyczeniu 
Złotostockiego Klubu Sportowego Unia Złoty Stok), boisko przy ul. Wolności oraz staw 
kąpielowy (administrowane przez CKiP), boiska piłkarskie w Mąkolnie (w użyczeniu 

Klubu Sportowego Orzeł Mąkolno), w Laskach (w użyczeniu Klubu Sportowego Kłos 
Laski) i w Płonicy (w użyczeniu Klubu Sportowego Perła Płonica). 
 

„Singletrack Glacensis” to ponad 260 km tras typu singletrack położonych na terenie 
7 gmin: Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Gmina Kłodzko, Lądek Zdrój, Międzylesie, Stronie 
Śląskie, Złoty Stok zrealizowanych w 2018 r. w ramach RPO WD 2014-2020. 
W Gminie Złoty Stok łącznie jest 26 km ścieżek: 
1. Pętla „Złoty Stok” 9 200 mb, 
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2. Pętla „Dwie przełęcze” 2300 mb, 
3. Pętla „Złota” 9 000 mb w tym pętla Chwalisław, 
4. Pętla „Kłodzko” 5500 mb. 
Na trasie są zlokalizowane punkty wypoczynkowe, bramy wjazdowe, stacja naprawcza  
i doładowawcza e-bike, tablice edukacyjne oraz wieszaki na rowery. 4 maja 2019 r. 
nastąpiło oficjalne uroczyste otwarcie tras w Bardo. Natomiast uroczyste otwarcie 
Singletracka w Złotym Stoku odbyło się 7 lipca 2019 r. na pętli Złoty Stok.  
Singletrack Glacensis uznany został najlepszym "młodym" produktem turystycznym 
Dolnego Śląska i skierowany do konkursu ogólnopolskiego. W celu ujednolicenia 
i prawidłowego utrzymania sieci ścieżek Singletrack Glacensis oraz ich promocji 
w okresie trwałości projektu Stowarzyszenie Ziemi Kłodzkiej (lider projektu) w ramach 
procedury zamówień publicznych wybrało na okres 2020-2024 operatora. Gmina 
tytułem opłat wnosi dodatkowa składkę członkowską w wysokości 900 zł/km 
singletraka. W 2020 r. zapłacono ww. składkę w wysokości: 20.800 zł.  
 

Wsparcie klubów sportowych 
Na podstawie uchwały Nr XIV/102/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 
30.12.2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju 

sportu na terenie Gminy Złoty Stok co roku udzielana jest dotacja celowa dla klubów 
sportowych. W 2020 r. udzielono łącznie 180.600  zł dotacji, jednak w wyniku 
wprowadzenia obostrzeń związanych z covid-19, na wniosek klubów dokonano 
zmniejszenia udzielonych dotacji. W efekcie kluby otrzymały łącznie 153.288 zł, 
w tym: 
- Złotostocki Klub Sportowy Unia Złoty Stok - 77.000 zł 
- Klub Sportowy Orzeł Mąkolno -  44.000 zł 
- Klub Sportowy Perła Płonica – 18.788 zł 
- Klub Sportowy Kłos Laski - 13.500 zł. 
 

Wyróżnienie sportowców 
Zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/248/2013 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 
29.11.2013 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych, nagród 
i wyróżnień dla zawodników wyróżniających się wybitnymi osiągnięciami sportowymi. 
burmistrz  przyznała za osiągniecia w 2019 r. miesięczne stypendia sportowe 
wypłacane przez cały rok 2020 r. Łącznie wypłacono 13.200 zł. trzem zawodnikom: 
zawodniczkom karate kyokushin, wrotkarstwa i łyżwiarstwa oraz zawodnikowi 
uprawiającemu z wieloma sukcesami strzelectwo sportowe TRAP. Zawodnicy Ci 
w 2019 r. powołani zostali do kadry narodowej. 
Natomiast za osiągniecia w 2020 r. zawodnik strzelectwa sportowego TRAP 
i zawodniczka karate kyokushin otrzymali również nagrody sportowe. 
 
W ramach rozwoju działalności turystycznej gminy zrealizowano inwestycję, na którą 
gmina otrzymała dofinansowanie: 

 wykonanie oświetlonej ścieżki rowerowej – łącznika ul. Złotej z centrum miasta 
Złotego Stoku, pomiędzy Pl. Kościelnym a Wapiennikami o długości blisko 1 km. 
Wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie” 
złożono w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 
w partnerstwie z gminami Bardo, Českà Skalice i Ždàrky. Całkowity koszt zadania 
wynosi  1.490.221,14 zł, przy zakładanym dofinansowaniu 1.266.687,95 zł. 
Termin wykonania do końca 2020 r. 
W 2020 r. w ramach tego projektu nie udało się zrealizować działań promocyjnych 
– aplikacji i postów wraz z filmami na portalach społecznościowych. Działania te 
będą realizowane w 2021 r. 

 
Aktualne dokumentacje do wykorzystania w latach następnych 
Budowa skateparku w Złotym Stoku 
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Złotostockie SPA – sportowo, przyjemnie, aktywnie  (plac zabaw wraz z siłownią 
zewnętrzną przy ul. Chemików). 
Budowa toru rolkowo-wrotkowego w Błotnicy. 
Modernizacja stadionu w Złotym Stoku. 
 
 

i. Aktywność obywatelska (ngo, jednostki pomocnicze, BP, itp.) 
 

Wsparcie organizacji pozarządowych (ngo)  
Od początku kadencji kładliśmy nacisk na budowanie pozytywnych relacji, stworzenie 
dobrego klimatu do współpracy i nawiązanie komunikacji z organizacjami 
pozarządowymi, w celu zwiększenia efektywności działań na rzecz Gminy i jej 
mieszkańców. W 2020 roku pomimo trwającej pandemii i faktu, iż nie wszystkie 
organizacje zrealizowały zaplanowane zadania - organizacje pozarządowe wniosły 
niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to 
zaangażowanie i kreatywność z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład 
pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy. Współpraca Gminy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego przebiegała na płaszczyźnie pozafinansowej i finansowej z zastosowaniem 
trybu konkursowego oraz trybu pozakonkursowego tzw. „mały grant”, gdzie 
organizacje były nie tylko wykonawcami zadań, lecz także ich inicjatorami.  
Prowadzono konsultacje społeczne, zakładkę z bazą danych o działających w Gminie 
organizacjach na stronie www.zlotystok.pl. Dzięki pomocy merytorycznej 
i organizacyjnej pracowników Urzędu Miejskiego organizacje pozarządowe skutecznie 
ubiegają się o dotacje z funduszy unijnych i krajowych, realizując swoje projekty. 
Wsparcie dla organizacji pozarządowych na podstawie programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi omówiono w pkt  V l niniejszego opracowania.  
Jednakże część działań realizowanych jest również na podstawie innych przepisów. 
 
Dotyczy to wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych. Z budżetu Gminy Złoty Stok 
na działalność jednostek OSP w Złotym Stoku, Mąkolnie i Płonicy przekazano w formie 
dotacji w 2020 – 129.000 zł (Złoty Stok – 100.000 zł, Mąkolno – 20.000 zł i Płonica – 
9.000 zł).  
Ze względu na trwający remont budynku w którym znajdowała się remiza OSP Płonica, 
działalność operacyjna tej jednostki została ograniczona. W wyniku tego z jednostki 
OSP Płonica przekazano do jednostki Mąkolno następujący sprzęt: 
 

Lp Nazwa asortymentu Ilość sztuk Wartość 
nominalna 
sprzętu w zł. 

1 Ubranie Specjalne Strażaka „GARDA” 4 4 200 

2 Hełm Strażacki „KALISIA VULCAN” 4 2 480 

3 Buty „PROTEKTOR 428”  4 1 472 

4 Zestaw PSP R1 (wraz z szynami Kramera oraz deską 
ortopedyczną ze stabilizatorem i pasami). 

1 10 800 

5 Motopompa Kohler  1 33 000 

 
Dodatkowo jednostka z Mąkolna otrzymała też samochód pożarniczy Ford Transit 
Furgon o ładowności 3.5 tony, który będzie już drugim samochodem na wyposażeniu 
jednostki.   
 
Kolejnymi organizacjami, które otrzymały w 2020 r. wsparcie są rodzinne ogrody 
działkowe. Umożliwiła to podjęta przez Radę Miejską w Złotym Stoku uchwała 
nr XXXIII/225/2017 w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy Złoty Stok dotacji 

http://www.zlotystok.pl/
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celowych dla rodzinnych ogrodów działkowych. W 2020 roku w wyniku naboru 
wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy, Burmistrz przyznała dotacje 
dla rodzinnych ogrodów działkowych w wysokości po 8.000 zł. Dotacje zostały 
udzielone ogrodom do wysokości 50% nakładów na realizowane przedsięwzięcia. ROD 
„Radość”, z dotacji dofinansowały wykonanie kolejnego 60 metrowego odcinka 
wodociągu na terenie ogrodów, a ROD „Relaks” wymianę 8 okien w domu działkowca; 
 
Gmina pomimo zmniejszeniem aktywności spowodowanej pandemia Covid – 19 
współpracowała z seniorami, przyznając dotacje na realizowane przez nich projekty 
m.in. turnieje, kąpiele lecznicze, gimnastykę rehabilitacyjną, wykłady i prelekcje 
online, warsztaty, wycieczki oraz spotkania z seniorami z innych rejonów Polski 
i Czeskiej Republiki. Również ze względu na zagrożenie covid 19, nie przeprowadzono 
wyborów do Rady Seniora Gminy Złoty Stok. Uzasadnieniem dla utworzenia Rady 
Seniorów w Złotym Stoku jest zwiększająca się liczba osób w wieku senioralnym oraz 
coraz większa aktywność tych osób na różnych polach, a podstawą prawną jest 
uchwała Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XIII/111/2019 w sprawie powołania Rady 
Seniorów Gminy Złoty Stok z 30 grudnia 2019 r. Wspieranie działań osób starszych 
jest realizacją jednego z celów Strategii Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2017 - 2023.  
W 2020 roku na bazie Klubu Seniora będącego sekcją Centrum Kultury i Promocji 
powstało Stowarzyszenie Złotostocki Klub Seniorów. 
 
Swoistą formą aktywności mieszkańców jest funkcjonowanie funduszu sołeckiego. 
Fundusz mógł funkcjonować od 1 kwietnia 2009 r. jednakże dopiero Rada Miejska 
w Złotym Stoku, na wniosek burmistrz Grażyny Orczyk, uchwałą nr IV/33/2015 
z dnia 26 marca 2015 r. wyodrębniła fundusz sołecki. Dzięki wyodrębnionemu 
w budżecie gminy funduszowi co rok gmina przeznacza większe kwoty na wydatki 
w poszczególnych sołectwach. Środki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone 
wyłącznie na zadania własne gminy uchwalone przez mieszkańców na zebraniu 
wiejskim w formie wniosku. Wniosek, wraz z informacją o kosztach i uzasadnieniem, 
jest przedkładany burmistrzowi w terminie do 30 września, celem uwzględnienia go 
w projekcie budżetu na kolejny rok. Mieszkańcy na zebraniu wiejskim mogą dokonać 
zmiany wybranych przedsięwzięć czy też ich zakresu. 
 
W 2020 r. wykonano następujące przedsięwzięcia: 
1. Chwalisław – środki funduszu przypadające sołectwu: 18.367,18 zł, wydatkowano 

15.512,43 zł. (84,46%), w tym na: 

 utrzymanie porządku i estetykę wsi  – 7.275,01 zł, 

 doposażenie kuchni – 7.283,93 zł, 

 organizacja imprez integracyjnych, okolicznościowych i innych – 553,24 zł; 
2. Laski – środki funduszu przypadające sołectwu: 35.556,41 zł, wydatkowano 

30.803,44 zł (86,63%), w tym na: 

 wykonanie punktów  oświetlenia w Laskach oraz lampy do posesji – 27.604,18 
zł, 

 wspieranie kultury i sportu w sołectwie Laski – 499,44 zł. 

 montaż wiaty biesiadnej przy budynku świetlicy wiejskiej – 2.699,82 zł, 
3. Mąkolno – środki funduszu przypadające sołectwu: 31.804,45 zł, wydatkowano 

25.856,29 zł (81,30%), w tym na: 

 inicjatywę służącą poprawie estetyki wsi oraz stanu ochrony środowiska – 
12.920,96 zł, 

 wspieranie kultury i sportu – 3.498,33 zł, 

 poprawa infrastruktury drogowej we wsi Mąkolno – 9.437,00 zł. 
4. Płonica – środki funduszu przypadające sołectwu: 17.232,84  zł, wydatkowano 

14.626,37zł (84,87%), w tym na: 

 zakup kosiarki (traktorka) – 8.499,00 zł, 

 doposażenie placu zabaw – 2.999,99 zł, 
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 organizacja uroczystości, imprez integracyjnych – 1.674,66 zł, 

 wizerunek estetyka wsi – 1.453,47 zł, 
5. Błotnica – środki funduszu przypadające sołectwu: 15.749,86 zł, wydatkowano 

13.784,44 (87,52%), w tym na : 

 inicjatywa służąca poprawie estetyki wsi – 1.498,00 zł, 

 organizacja imprez integracyjnych i funkcjonowanie świetlicy – 3.501,55 zł, 

 budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w Błotnicy – 8.786,44 zł, 
 

Łącznie z zaplanowanej kwoty 118.710,43 zł., w ramach funduszu sołeckiego 
w 2020r., zrealizowano działania na kwotę 100.582,97 zł., co stanowi 84,73% 
wykonania.  
Kwota uzyskanej w 2020 r. refundacji z budżetu państwa części wydatków 
ponoszonych w sołectwach w ramach funduszu sołeckiego za 2019 wyniosła 
25.173,14, co stanowi 26,204% poniesionych wydatków.  
 

W wyniku podjętych uchwał przez zebrania wiejskie w sołectwach Chwalisław, 
Laski, Mąkolno i Płonica oraz uchwały nr XXXVI/239/2017 z dnia 7 listopada 2017 r. 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku gmina przystąpiła do programu „Odnowy Wsi 

w Województwie Dolnośląskim” zgłaszając ww. sołectwa. Natomiast sołectwo 
Błotnica zostało zgłoszone do programu po podjęciu 27 września 2019 r. stosownej 
uchwały deklarującej przystąpienie do programu. Program „Odnowy Wsi 
w Województwie Dolnośląskim” jest regionalnym programem aktywizacji społeczności 
lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi 
oraz jej ekonomicznej niezależności.  
Gmina Złoty Stok zorganizowała dla zgłoszonych sołectw warsztaty z cyklu 
„Planowanie w procesie rozwoju wsi” w dniach 15-16 listopada 2019 r. oraz 5-6 lutego 
2020 r. Podczas przeprowadzonych warsztatów grupy odnowy poszczególnych sołectw  
opracowały sołeckie strategie rozwoju wsi. Dokumenty te został zatwierdzone przez 
zebrania wiejskie a 12 marca br. zostały przyjęte jednogłośnie uchwałami Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku. Przyjęte Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi są niezbędne przy 
ubieganiu się o dofinansowanie projektów składanych w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”. Zaplanowane działania szyte są na miarę poszczególnych sołectw 
bo są stworzone przez grupę mieszkańców. W 2020 r. gmina wydatkowała kwotę na 
realizację ww. działań w kwocie 1.600,00 zł. 
 
W 2021 r. należy kontynuować działania wspierające aktywność obywatelską, w tym 
organizacji pozarządowych.  
 

j. Promocja gminy 
 
Na promocję gminy w 2020 r. w ramach wydatków bieżących  wydatkowano ogółem 
72 971,47 zł (przy 120 476,23 zł w 2019 r.), w tym:  

 składki członkowskie (Dolnośląska Organizacja Turystyczna, LGD „Qwsi”, 
Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej, Euroregion Glasensis – 17 624,87 zł, 

 promocje gminy podczas Biegu Run4Gold – 5.000  

 promocje gminy podczas Dogtrekkingu – 11 000,00 zł, catering – 1 800,00 zł, 

 Powiatowe Zawody Karpiowe (nagrody) – 993,00 zł, 

 roczne koszty wydania Biuletynu Informacyjnego Miasta i Gminy Złoty Stok– 
(dwumiesięcznik) -  4 797,00 zł, 

 publikacje promocyjno – informacyjne na portalach internetowych (Doba.pl, Express 
Miejski.pl) oraz innych mediach i prasie -  18 902,00 zł, 

 spotkania, fora dyskusyjne, wynajem sal na spotkania, transport – 1 931,80 zł, 

 tablice informacyjno -  promocyjne gminy – 61,50 zł, 
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 filmy promocyjne gminy – (Mauzoleum, Kościół Poewangelicki, miasto Złoty Stok) 
7 920,00 zł., 

 pozostałe wydatki – 2 941,30 zł - w ramach niniejszej kwoty poniesiono wydatki 
m.in. na: działalność marketingową, zakup kalendarzy, kwiatów, upominków 
okolicznościowych, wydruki zdjęć i materiałów promocyjnych,  

 
Od stycznia 2015 r. na podstawie uchwały nr II/17/2014 Rady Miejskiej 

w Złotym Stoku z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie wydawania Biuletynu 
Informacyjnego Gminy Złoty Stok (zmienionej uchwałą nr XIV/126/2020 z dnia 
30.01.2020 r.) gmina wydaje kwartalnik „Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok”. 
Materiały przygotowywane są przez kierowników jednostek, sołtysów, pracowników 
Urzędu i organizacje pozarządowe. W 2020 r. z powodu ograniczeń covidowych wydano 
1 numer Biuletynu (grudzień 2020). W wersji papierowej udostępniany jest 
mieszkańcom poprzez dystrybucję do lokalnych sklepów na terenie miasta i gminy 
oraz za pośrednictwem sołtysów wsi. W wersji elektronicznej jest dostępny na stronie 
www.zlotystok.pl. Łącznie do końca 2020 r. wydano 31 numerów Biuletynu.   

 
Od 2015 r. na potrzeby mieszkańców pełni dyżur radca prawny urzędu, a od 

2016 r. organizowane są dyżury eksperckie pracowników ZUS oraz działa punkt 
nieodpłatnej pomocy prawnej świadczący usługi prawne dla mieszkańców przez pięć 
dni w tygodniu. Z uwagi na panującą pandemię, w 2020 r. porady prawne udzielane 
były  wyłącznie zdalnie poprzez kontakt telefoniczny lub mailowy. 
 
24 września 2020r., odbyło się uroczyste otwarcie nowej ścieżki rowerowej na terenie 
Złotego Stoku. Budowa realizowana była jako zadanie: „Budowa ścieżki rowerowej 
na obszarze Złotego Stoku” w ramach projektu pn. „Rowerem przez Pogranicze 
Kłodzkie”, a powstała dzięki dofinansowaniu przez UE ze środków EFS w ramach 
Programu Interreg VA Republika Czeska - Polska. 
W uroczystości wzięli udział mieszkańcy, delegacje miast partnerskich naszego 
projektu: Gabriela Jirankova - vicestarostka Českiej Skalicy z rodziną, Dagmara 
Šimkova i Vladimir Jerman - starosta gminy Ždarký, Józef Gruszecki- wykonawca 
inwestycji oraz sympatycy rajdów rowerowych z Ząbkowic Śl. Część osób wzięła udział 
w rajdzie przemierzając trasę nowej ścieżki, pozostałe osoby przeszły pieszo, a wszyscy 
spotkali się przy ognisku na terenie kompleksu „Leśna Dolina”. 
Zaplanowane na październik 2020 r. uroczyste otwarcie mauzoleum rodziny Guttlerów 
zostało odwołane ze względów pandemicznych. 

 
 

   

http://www.zlotystok.pl/
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X. PODSUMOWANIE 

 
Przedstawiony raport zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym obejmuje 
podsumowanie działalności burmistrza Złotego Stoku w poprzednim roku, 
a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 
obywatelskiego. 
Analiza zgromadzonych danych pozwala na identyfikację zarówno atutów jak 
i problemów gminy. Atuty są elementami na bazie, których należy planować dalszy 
rozwój Gminy, z kolei usunięcie czy też zniwelowanie braków i problemów powinno 
przyczynić się do lepszego zaspokojenia potrzeb mieszkańców i rozwoju gminy. Takie 
działania zwiększą atrakcyjność gminy zarówno dla mieszkańców, jak i turystów 
odwiedzających naszą gminę. 

 
 

Na realizację zadań inwestycyjnych w 2020 r. wydatkowano ogółem 
3.120.834,58  zł.   
Na dofinansowanie wydatków pozyskano środki w formie dotacji celowych ze źródeł 

zewnętrznych na ogólną kwotę 2.948.430,40 zł, w tym: 
1. dotacje z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego - otrzymano 530.461 zł, 

w tym:  
- w ramach Funduszu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych, na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. PŁONICA -MĄKOLNO – droga dojazdowa do 
gruntów rolnych” – 509.460 zł, 
- w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej wsi” na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej w Płonicy” – 21.001 zł, 
2. dotacje celowe z budżetu państwa w formie refundacji na dofinansowanie kosztów 

zadań inwestycyjnych zrealizowanych w  2019 r. w ramach środków 
wyodrębnionych w Funduszu Sołeckim – 8.898,90 zł, 

3. dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej - w formie refundacji na dofinansowanie 
kosztów projektów zrealizowanych w latach 2018 -2020 – 2.409.070,50 zł, w tym: 
na zadanie : 

Pozostałą brakującą kwotę w wysokości 172.404,18 zł pozyskano z kredytu 
długoterminowego zaciągniętego w 2019 r. 
 
W 2020 r. pozyskano Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19, w  ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 4 936  050  zł.  
Środki nie zostały wydatkowane w 2020 r, pozostały na wyodrębnionym subkoncie  
podstawowego rachunku bankowego budżetu gminy z  przeznaczeniem na:  
- 4.000.000 zł. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizację Parku Miejskiego 
w Złotym Stoku”, 
  - 936 050 zł na dofinansowanie innych zadań inwestycyjnych zaplanowanych do 
realizacji w 2021r.  
 
W związku z ujęciem w ewidencji mienia gminnego efektów będących wynikiem  
zakończonych inwestycji oraz zmian ewidencyjnych o których mowa w pkt IV 
opracowania, wartość majątku gminy w 2020 r wzrosła o kwotę ogółem 
1.564.407,02  zł.  
 
W 2020 r. udzielono wsparcia w formie dotacji celowych majątkowych dla: 
- mieszkańca gminy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków – 3.875,61 zł,  
- Powiatu Ząbkowickiego na wykonanie projektu budowlanego na przebudowę dróg 
powiatowych nr 3193D,3201D, 3202D w miejscowości Błotnica”  - 15.375 zł. 
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Z przedstawionej analizy stanu gminy wynika, iż w kolejnych latach należy:  

 kontynuować procedurę zmiany studium oraz rozpocząć procedurę zmiany 
zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla potencjalnych 
terenów inwestycyjnych; 

 kontynuować realizację poszczególnych celów strategicznych określonych 
w strategii rozwoju gminy, celów szczegółowych określonych w planie gospodarki 
niskoemisyjnej oraz wskazanych działań w Lokalnym Programie Rewitalizacji 
(LPR); 

 dokonać analizy obecnego LPR i przystąpić do wykonania nowego programu 
rewitalizacji; 

 prowadzić działania zmierzające do poprawy stanu technicznego mieszkaniowego 
zasobu gminy, infrastruktury gminnej w tym drogowej, komunalnej, kulturalnej, 
sportowej z wykorzystaniem przygotowanych dokumentacji; 

 kontynuować prowadzenie publicznego transportu zbiorowego a w przypadku 
dofinansowania ze środków krajowych wykonanie analizy opłacalności 
przywrócenia zamkniętych połączeń na trasach lokalnych; 

 kontynuować działania zmierzające do poprawy stanu środowiska (eliminacja 
niskiej emisji), programów mających na celu ochronę zwierząt, utrzymania zieleni 

jak i lasów komunalnych; 

 kontynuować działania związane z poszukiwaniem wody pitnej dla mieszkańców 
gminy, w tym wprowadzać działania zmniejszające zużycie i straty wody; 

 poszukiwać możliwości uzyskania dofinansowania na realizację kanalizacji 
sanitarnej w Płonicy; 

 budować kanalizację sanitarną w mieście w rejonach gdzie jej nie ma; 

 przeprowadzić rekultywację nieczynnego składowiska odpadów komunalnych 
w Złotym Stoku; 

 dokonywać na bieżąco analizy finansowej prowadzonego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz skuteczności segregacji/odzysku odpadów; 

 przeprowadzić działania informacyjno- edukacyjne skierowane do mieszkańców 
gminy Złoty Stok zachęcające do selektywnej zbiórki odpadów, w celu osiągnięcia 
wymaganych poziomów odzysku i recyklingu odpadów; 

 poszukiwać możliwości uzyskania wsparcia na realizację przedsięwzięć na 
skwerach, dla których wykonano już dokumentacje; 

 kontynuować wszystkie programy realizowane na terenie gminy dotyczące m.in.  
przeciwdziałaniu przemocy, wsparcia rodziny, profilaktyki i rozwiazywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani oraz monitorowaniu 
strategii rozwiazywania problemów społecznych; 

 kontynuować działania aktywizujące społeczeństwo, w tym wsparcie organizacji 
pozarządowych, kontynuować funkcjonowanie funduszu sołeckiego, przeprowadzić 
wybory rady seniorów i zastanowić się nad powołaniem młodzieżowej rady gminy; 

 kontynuować współpracę w ramach członkostwa w stowarzyszeniach jak również z 
gminami partnerskimi oraz nawiązywać nowe partnerstwa na potrzeby realizacji 
wspólnych projektów; 

 kontynuować cykliczne imprezy kulturalne i sportowe, działania informacyjne 
i promocyjne gminy; 

 wydzielić tereny pod działalność gospodarcza w zakresie usług i produkcji. 
 

W 2021 r. realizowane są zadania, które uzyskały wsparcie finansowe ze środków 
zewnętrznych: 
1.Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku 
z przeznaczeniem na cele kulturalno-turystyczne – otrzymane dofinansowanie projektu 
pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko – czeskiego pogranicza” z 
programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska z realizacją zaplanowana w latach 2020-2021 r., 
2. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – Mąkolno-Laski”.  
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3.„Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę chodnika wraz 
z  oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku”. 

4.„Śladami Marianny Orańskiej – zabytki kultury przemysłowej - ocalić od za. 

5.„Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Błotnicy”, realizacja 
zaplanowana na lata 2021 -2022. 
6.„Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku”, realizacja zaplanowana na lata 
2021 -2022. 
7.„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy”.  
8. „Przebudowa ul. Sudeckiej i placu Tadeusza Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 390 w Złotym Stoku”, realizowane w ramach zawartego porozumienia. 
9. „Budowa skateparku w Złotym Stoku”, realizacja zaplanowana na lata 2021 -2022. 
10.Adaptacja pomieszczenia gospodarczego na Pl. Kościelnym na wypożyczalnię 
sprzętu sportowo-turystycznego”. 
11. „Skwer wspólnej historii pogranicza” - w ramach zadania przewidziana jest 
rewitalizacja skweru(wschodniego) położonego w Runku, bezpośrednio przy budynku 
ratusza. 
12. „Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stok”. 

 

Niezbędne jest pozyskiwanie funduszy na przebudowę dróg transportu rolnego oraz 
współpraca z właścicielami i zarządcami dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych 
w celu przebudowy i modernizacji tych dróg. 
 
Ponadto, w celu racjonalnego wydatkowania środków gminnych oraz zapewnienia 
zrównoważonego rozwoju, należy w przyszłości poszukiwać wsparcia finansowego na 
realizację przedsięwzięć, na które gmina posiada już dokumentację lub mapy: 
1. Renowacja staromiejskiego cmentarza zabytkowego w Złotym Stoku; 
2. Budowa kanalizacji w sołectwie Płonica; 
3. Przebudowa placu Kościelnego, ul. 3 Maja, Gajowej, Słonecznej i Lelewela 

w Złotym Stoku; 
4. Przebudowa Płonica – droga dojazdowa do gruntów rolnych; 
5. Budowa linii napowietrznej wraz z oprawami ulicznymi na trasie Mąkolno-

Chwalisław; 
6. Budowa szybu windowego w budynku Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku; 
7. Zagospodarowanie skwerów zielonych na terenie Złotego Stoku, m.in.: Skweru 

Jana Pawła II,  przy ul. 3 Maja, przy pl. Mickiewicza i na Rynku w Złotym Stoku; 
8. Budowa skateparku w Złotym Stoku; 
9. Złotostockie SPA – sportowo, przyjemnie, aktywnie  (plac zabaw wraz z siłownią 

zewnętrzną przy ul. Chemików); 
10. Budowa toru rolkowo-wrotkowego w Błotnicy; 
11. Modernizacja stadionu w Złotym Stoku. 
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XI. ZAŁACZNIKI 

a. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy 

b. Wyciąg z wieloletniej prognozy finansowej 

c. Informacja o stanie mienia komunalnego 

d. Przygotowany przez Zespół ds. Realizacji Strategii raport 
z monitoringu Strategii Rozwoju Gminy za lata 2017-2020. 


